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NAJUZORITIJI MLJEKARI 
U NAŠOJ ŽUPANIJI
Obitelji Brlić i 
Karamarković uspjeli 
zahvaljujući kvaliteti i 
puno odricanja str. 14, 15VAŠA BANKA

str. 2

USKRSNA 
ČESTITKA DEKANA 
VIROVITIČKOG 
DEKANATA

Vlč. Ivica Šoh: 
Uskrsnuli Isus 
ulijeva nam 
novu nadu, da 
budemo 
svjedoci 
pravoga života

str. 16

VIROVITICA 1234 – DOŽIVJETI STOTU  

Na jednoj od najljepših sportskih manifestacija 
u gradu Virovitici gotovo 800 natjecatelja 

S 48 MILIJUNA KUNA DVORAC JANKOVIĆ U CABUNI POSTAT ĆE 
CENTAR ZA KULTURU ZDRAVLJA 

Posjetitelji će moći uživati u fitnessu na otvorenom 
i otkrivati tajne uspješne tradicijske medicine str. 8

ŽELIMO VAM SRETAN I 
BLAGOSLOVLJEN USKRS!
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• Samo otvorenost srca u vjeri i ljubavi otvara nam uskrsnu zbilju koja se inače ne može vidjeti običnim okom i 
iskusiti zatvorenim srcem. A to znači samo onda kada smo solidarni s Isusovom mukom kao najdubljom zbiljom 

ljubavi prema čovjeku i za čovjeka. To je zbilja koja nadilazi površnost života pa zbog toga tu zbilju Uskrsa 
trebamo tražiti očima vjere i srcem ljubavi, a ne rukom i opipom, kao što je to Toma mislio. 

USKRSNA ČESTITKA DEKANA VIROVITIČKOG DEKANATA
Vlč. Ivica Šoh: Uskrsnuli Isus ulijeva nam novu 
nadu, da budemo svjedoci pravoga života 

Kroz cijelu korizmu vjernici su se 
na poseban način pripremali za 
najvažniji blagdan, Uskrs. Bilo 
je to vrijeme odricanja, molitve, 
dobrih djela, novih odluka i 
početaka, a s ciljem da ovaj blag-
dan svatko dočeka ljepše, bolje, 
mirnije i ispunjenije. Jer, susret 
s Uskrslim Isusom donosi nam 
već ovdje na zemlji rasterećen 
i miran život, smatra vlč. Ivica 
Šoh, župnik Župe svetog Leopol-
da Mandića u Virovitici i dekan 
Virovitičkog dekanata. Informa-
tivni centar Virovitica pridružuje 
se iskrenoj čestitki za Uskrs, sa 
željom da radost, mir, sigurn-
ost i povjerenje koje Vas danas 
prati osjećate svakog dana svojeg 
života. 

Uskrsnu poruku dekana preno-
simo u cijelosti. 

Samo očima ljubavi i srca 
možemo zaviriti u tajnu uskrsne 
zbilje. Bez očiju srca nemoguće 
je vidjeti Uskrsnuloga, jer je nje-
gov svijet zapravo svijet ljuba-
vi. 
Samo otvorenost srca u vjeri 
i ljubavi otvara nam uskrsnu 
zbilju koja se inače ne može vi-
djeti običnim okom i iskusiti zat-
vorenim srcem. A to znači samo 
onda kada smo solidarni s Isus-
ovom mukom kao najdubljom 
zbiljom ljubavi prema čovjeku i 
za čovjeka. To je zbilja koja na-

dilazi površnost života pa zbog 
toga tu zbilju Uskrsa trebamo 
tražiti očima vjere i srcem ljuba-
vi, a ne rukom i opipom, kao što 
je to Toma mislio. 
Nadalje, oni s kojima se Uskrsli 
susreće bili su u velikom strahu 
i u velikoj žalosti, u teškoj sum-
nji i neizvjesnosti. Zato im Isus 
ohrabrujuće govori: ne bojte se, 
ja sam s vama. Isusova pojava 
uništava žalost, razbija strah, 
a unosi neopisivi mir i radost 
u životu prve Crkve. Njegov 
pozdrav je: Mir vama!

ISUSOVA TRAJNA 
PRISUTNOST  
MEĐU NAMA  

Tako susret s Isusom uspostav-
lja neopterećeno stanje, stanje 
mira. Zastrašeni apostoli odjed-
nom su postali odvažni pro-
nositelji uskrsne zbilje. 
On nas u svakom susretu, bilo 
kroz osobnu molitvu, bilo kroz 
sakramente, ohrabruje, ulijeva 
novu nadu koja nas pokreće 
da i mi danas ljudima oko 
sebe budemo svjedoci njegova 
uskrsnuća i pravoga života. 
Susret s Uskrslim Isusom 
donosi nam već ovdje na zem-
lji rasterećen i miran život. Mi 
znamo da je naš ovozemni život 
kratak i ograničen, da završava 
na koncu smrću, ali ta smrt 
nije nipošto apsolutna i nije 
kraj, jer je u Isusovu uskrsnuću 

Vlč. Ivica Šoh u nedjelju je blagoslovio maslinove grančice

smrt konačno dokinuta Božjom 
ljubavlju. 
Ohrabreni tim uvjerenjem 
možemo bez razočaranja i zabri-
nutosti zauzimati se, zalagati 
i boriti se za dobro, jer znamo 
da je Bog u konačnici onaj koji 
potvrđuje svako dobro i s onu 
strane smrti priprema nam ve-
liku pobjedu života. Tako onda i 
unatoč tome što prolazimo kroz 
gorka iskustva života, kada se 

osjećamo ostavljenima, kada 
nas drugi ocrnjuju ili nas čak 
ismijavaju i odbacuju, kada nas 
drugi ucjenjuju, kada nas drugi 
spotiču samo zbog toga što se 
borimo za dobro i istinu, ipak 
možemo doista mirno živjeti, 
jer smo uvjereni da je Bog nep-
okolebljivo uz nas, i jer je sam 
Bog u Isusu dao najsigurnije 
jamstvo uskrsnuća i života. 

POZVANI SMO BITI 
SVJEDOCI LJUBAVI 

Stoga molitva Crkve želi da Isus 
i danas uskrsne među nama, ako 
zaživimo novim životom u ljudi-
ma ovoga svijeta. Trajno nam je 
potrebna životvorna snaga Kris-
tova uskrsnuća da svjedočimo 
ljudima o miru i ljubavi. Danas, 
u razjedinjenom svijetu, poz-
vani smo da svjedočimo kako je 
moguće živjeti u miru, pozvani 
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Uoči svakog blagdana domaćice stavlja-
ju pregače i kreću u pripremu  raznora-
znih jela. Sve su delicije posebne i goto-
vo svaka ima svoju priču. No, posebna 
je priča ona o danima posta i hrani koja 
se tada blaguje. Najčešća je hrana riba, 
bila ona morska ili slatkovodna. Slavon-
ci će se u posne dane odlučiti za morsku 
ribu, no ona slatkovodna prvi je izbor. 
U najčešćem slučaju riječ je o šaranu, 
kojega je najlakše zakuhati kao dobar 
fiš-paprikaš ili nabosti ga na rašlje pa 
ispeći. No ovaj put otišli smo korak 
dalje, zahvaljujući Poljoprivrednom 
poduzeću Orahovica, koje je osmis-
lilo različite gastro delicije od „običnog“ 
šarana i koje možete slobodno poslužiti 
i za svečane prilike. Tvornica pod na-
zivom Panona Mare uistinu radi čuda 
od ribe, a šaran je glavni sastojak za 
niz delicija. Recepte su nam pripremile 
voditeljica marketinga PP Orahovice 

Katica Petkov te gas-
tro blogerica, rođena 
Orahovčanka Maja 
Božičanin. 

UKUSNE ROLICE 
Jedan od proizvoda 
Panone Mare su rolice 
„Panona mare“ u čiju pripremu ide je-
dan dugački krastavac „salatar“, namaz 
Panona Mare od dimljenog šarana, 
svježa crvena paprika i svježi peršinov 
list. Priprema se tako da se krastavac 
nareže na dugačke tanke listove, po 
cijeloj dužini, a koje je potom potreb-
no posušiti papirnatim ubrusima. 
Nasjeckati papriku i peršin list na sitno, 
namazati krastavce namazom Panona 
Mare pa posipati peršin i papriku ci-
jelom dužinom i zarolati. Ovu deliciju 
nužno je posložiti odmah, jer će krasta-
vac brzo pustiti svoju tekućinu. Namaz 
od dimljenog šarana inače je pikantni 

namaz delikatesa ove tvornice za koji 
kažu da je jedan od posebnosti pa je i 
njegov recept tajna. 

UKUSNA USKRSNA SALATA 
No zato smo dobili druge zanimljive 
recepte kao npr. za uskršnju salatu. 
Salata se radi od maslačkovog cvijeta 
ili matovilca koji treba oprati i posušiti. 
Potom je potrebno zdrobiti lješnjak na 
krupnije komade.  Rotkvice i luk narežu 
se na kolutove, kao i kuhano jaje. Filet 
dimljenog šarana potrebno je narezati 
na manje komade. Treba složiti salatu i 
po njoj rasporediti sve sastojke, začiniti 
s bučinim uljem i malo limunovog 
soka, posoliti i popapriti svježe mljeve-
nim paprom. 

TARTAR OD DIMLJENOG 
ŠARANA

Potom je zanimljiv umak, odnos-
no tartar od dimljenog šarana 
u koji ide filet dimljenog 
šarana, mladi luk (može i 
ljubičasti), svježa crvena 
paprika, peršin list, kapari, 
bučino ulje, svježe mljeveni 

papar, sol, kavijar i klice za 
ukrašavanje te prepečeni kruh.  

Priprema se na sljedeći način koji 
pojašnjava gastro blogerica Maja 
Božičanin.  
-Iskidajte rukama ili vilicom filet 
dimljenog šarana, sitno nasjeckajte 
povrće i dodajte ribi, začinite zatim 

uljem i začinima i dobro promiješajte, 
kako biste dobili finu smjesu. Omjere 
namjerno nisam pisala, jer i sama ovu 
deliciju uvijek radim ‘odokativno’. Tar-
tar servirajte pomoću kalupa na tan-
jur uz prepečeni kruh i malo kavijara, 
klica i mikro zelenja koje će dodatno 
upotpuniti ovaj predivan okus – kaže 
Maja. Iz PP Orahovice preporučuju još 
čips od fileta šarana na pireu od celera, 
dimljenog šarana podvarku te dimljeni 
šaran na zapečenom grahu ili kako nar-
od to voli reći na „gravče na tavče“. U 
svakom slučaju, sve je za prste polizati 
samo treba malo truda, dobre volje i 
puno mašte. Isprobajte i dobar tek! 

V. Grgurić
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• Uz navedeno, u uskršnjoj korpi nosila su se jaja i kolači. Ove nekadašnje „dragocjenosti“ danas su 
prihvaćene kao standard koji si većina može priuštiti, pa nam je teško zamisliti s koliko ponosa su domaćice 
nosile korpu na svetenje s dvanaest jaja i dvije vrste kolača.

USKRSNA ČESTITKA DEKANA VIROVITIČKOG DEKANATA
Vlč. Ivica Šoh: Uskrsnuli Isus ulijeva nam novu 
nadu, da budemo svjedoci pravoga života ŠUNKA I KRUH 

OBOGAĆEN JAJIMA 
Velika subota je bila obilježena zadn-
jim pripremama za Uskrs. Jaja su se 
ukrašavala, kolači dovršavali, košare 
pripremale za svetenje.  Nije zabilježen 
osobit jelovnik izuzev nepisanog pravila 
pripave za naredni dan. Uskrs su u pr-
vom redu obilježile namirnice koje su 
posvećene, što je za domaćicu i cijelu 
obitelj bilo od posebne važnosti. Za ovaj 
dan pripremala se kuhanjem (svinjska) 
šunka koja je još od zimskih dana svin-
jokolje brižno soljena, dimljena i sušena 
te čuvana za ovaj dio godine. Kuhala se 
subotom navečer. Domaćica bi pekla i 
poseban kruh obogaćen jajima, nerijetko 
ukrašen kršćanskim simbolima, križem ili 
pak slovima S i U (Sretan Uskrs). Domaći 
hren (ili torman) se ribao pa propržio, 
hladio i miješao s kajmakom u neodoljivi 

umak uz šunku  i neizostavna je namirnica 
uskršnjeg stola, kao i mladi luk. Uz navedeno, 
u uskršnjoj korpi nosila su se jaja i kolači. 
Ove nekadašnje „dragocjenosti“ danas su 
prihvaćene kao standard koji si većina može 
priuštiti, pa nam je teško zamisliti s koliko 
ponosa su domaćice nosile korpu na svetenje 
s dvanaest jaja i dvije vrste kolača. Jutarnji 
obrok na sam Uskrs sadržavao je netom bla-
goslovljena jela. Nedjeljni ručak započinjao je 
krepkom kokošijom juhom s domaćim rezan-
cima, nakon koje su slijedila kuhana šunka, 
pohana i pečena domaća perad s mlincima i 
zelenom salatom. Nakon svega sitni mirisni 
neodoljivi kolači i torte s egzotičnim dodaci-
ma. 
Kako nekad, tako i danas za primjetiti je da 
tijekom godine nije nikad na stolu prisutna, u 
tako kratkom vremenu, gastronomska skrom-
nost i odricanje i raskoš pa i neumjerenost kao 
uz Korizmu i Uskrs.

 Lj. Mihaljević, J. J. Petras 

IZ KUHARICE NAŠIH BAKA: NEKADAŠNJA JELA 
VELIKOG TJEDNA I USKRSA
Ljudi su cijelu korizmu birali skromne namirnice, 
a na sam Uskrs jeli posvećenu šunku, jaja i kolače

U današnjem svijetu obilja, 
raznovrsne hrane i dostup-
nih namirnica teško je pojmiti, 
naročito mlađim generacijama, 
da je tek pred nekoliko desetljeća 
prehrana bila znatno skromnija. 
Upravo su nekadašnje prigode 
godišnjih (Uskrs, Božić, kir-
vaji i slično) i životnih (rođenje, 
vjenčanje i drugo) običaja ponu-
kale naše vrijedne domaćice na 
pripremu bogatijih obroka i slas-
tica. Za spomenute prilike oprez-
no se štedjelo, izdvajalo i pažljivo 
planiralo kupovinu namirnica. 

JELOVNIK BEZ MESA 
Razdoblje koje prethodi Uskrsu 
- korizma, nekada puno više 
nego danas, bilo je obilježeno 
jednostavnijim i uglavnom bez-
mesnim jelima domaćih namir-

nica. Upravo je ovo razdoblje do-
datno pripremalo cijelu obitelj na 
bogatstvo okusa, mirisa i izgleda 
uskršnjeg stola. U korizmi su se 
tako često pripremala jela bez 
jaja, a koja bi se marljivo „priku-
pljala“ za Uskrs. Domaća tijesta i 
rezanci s raznim prilozima (oraj, 
mak, pekmez) bili su često na 
jelovniku.  Također, korizmu su 
obilježavala jela od krumpira 
kao vrlo zastupljene namirnice, 
raznovrsne čorbe većinom bez 
mesa (ćoravi paprikaš), palenta 
(žganci) začinjena bučinim uljem 
i drucanim sjemenkama. Često 
se mijesila pogača (bez kvasca) 
„izreskana“ križevima  koja je do-
datno označavala vrijeme žrtve i 
skromnog načina života.
Na Veliki četvrtak domaćice su 
pripremale povrtna jela, pa je 

otuda i naziv ‘zeleni’ četvrtak. U 
baščama se u ovom razdoblju već 
može naći mladi špinat, poriluk, 
luk, zelena salata, što se uvodilo u 
proljetni jelovnik. 
Post i nemrs odlike su preh-
rane Velikog petka. Često su 
virovitičke domaćice spremale 
grah u raznim varijantama 
pridržavajući se pravila o nemr-
su. Gra zelje bio je čest izbor, a 
krumpir se pripremao na razne 
načine; granatir, pirjani, pečeni 
u ljusci, knedli sa šljivama... Da-
nas rijetko na jelovniku, a nekada 
često pripravljana jela su grah 
nasuvo i domaći rezanci nasuvo. 
Naši sugrađani su znali nabaviti i 
pripremiti ribu (prženi šaran) na 
ovaj dan. Stariji, a posebno žene, 
postile su cijeli dan. 

Foto: Mikeški jestvenik
Orehnjača

Fiš paprikaš

Tradicionalni 
doručak su 
šunka i jaja

Foto: arhiv

ISPROBAJTE RECEPTE ZA DELICIJE OD RIBE KOJE 
MOŽETE POSLUŽITI I ZA BLAGDANE

Ovaj šaran nije samo jelo za 
Veliki Petak nego delicija za 
hvaliti se pred gostima

Čips od šarana

Dimljen šaran na zapečenom grahu

Rolice Panona Mare

Uskršnja salata od dimljenog šarana i 
tatar od dimljenog šarana

smo da svjedočimo o praštanju 
i pomirenju. To možemo jedino 
vjerom u Krista uskrsnuloga i 
snagom njegova životvornog 
Duha. 
I danas trebamo uskrsnuće vlas-
tita života, i danas svijet treba 
uskrsnuće nove nade. Kristovo 
uskrsnuće jedina je stabilna 
točka koja sve pokreće, od koje 
sve polazi i koja sve privlači. 
Kristovo je uskrsnuće zbilja koja 
više nema završetka, jer Krist, 
jednom uskrišen, više ne umire. 
Pobijedio je smrt zasvagda! 

Sretan Vam, blagoslovljen i 
miran Uskrs!

Foto: Župa svetog Leopolda Mandića
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Žestoko i uzbudljivo bilo je 
prošlog četvrtka na parketu 
dvorane Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić Virovitica, 
gdje su u malonogometnom 
turniru i povlačenju užeta 
snage odmjerili virovitički 
franjevci, djelatnici PU 
virovitičko-podravske i 
djelatnici Gradske uprave. 
Gost večeri bio je Ivan Dečak, 
frontmen grupe Vatra, koji je 
ovoga puta obukao dres i zai-
grao za ekipu fratara.
Bio je ovo peti humanitarni 
turnir „Uskrs u svakom 
domu”, koji organiziraju 
Župa sv. Roka Virovitica, PU 
virovitičko-podravska i Grad 
Virovitica. Turnir je i ove 
godine privukao mnoštvo 
gledatelja i izvođača koji su 
svojim glazbenim, plesnim 
i navijačkim obolom, uz do-
brovoljni prihod, podržali 
turnir i bodrili favorite 
u sportskim okršajima. 
Sav prihod namijenjen je 
siromašnim građanima, do 
kojih će pomoć za Uskrs doći 
pomoću župnog Caritasa.

RED PJESME, RED 
SPORTA 

Ove godine program je bio 
još bogatiji u odnosu na 
prijašnje turnire. Za vrijeme 
pauza između sportskih 
okršaja svojim nastupima 
gledatelje su zabavili: Zbor 
glazbene igraonice Jan 
Vlašimsky, Gradska glazba 
Virovitica s mažoretkinjama, 
Plesna skupina Katoličke os-
novne škole, Zbor Katoličke 
klasične gimnazije, Kvartet 
Artes, KUC Virovitica, 
pjevačica „zvjezdica“ Ju-
lija Tomljanović, pjevačica 
Gordana Moslavac i Polici-
jska klapa Sveti Matej PU 
bjelovarsko-bilogorske te 
prvopričesnici i krizmanici 
iz svih triju virovitičkih župa: 
Župe sv. Roka iz Virovitice, 
Župe bl. Alojzija Stepinca iz 
Milanovca i Župe sv. Leopol-
da Mandića iz Taborišta.
-Novac prikupljen donaci-
jama Caritas svake godine 
iskoristi za pomoć u hrani, 
higijenskim potrepštinama, 
za Socijalnu samoposlugu 
Gradskog društva Crvenog 
križa Virovitica i za radove 
na domovima ugroženih 
obitelji – poručio je fra Rozo 
Brkić, župnik Župe sv. Roka 
Virovitica, koji je zbog oper-
acije „preskočio” dvoboj, no 
pismom se javio nazočnima 
koji su i ove godine popunili 
tribine Sportske dvorane OŠ 
Ivane Brlić-Mažuranić u Vi-
rovitici.
U vatrenoj završnici pobjedu 
u povlačenju užeta odnijela 
je ekipa Gradske uprave, dok 
su pobjednici malonogomet-
nog turnira ove godine bili 
kontakt-policajci, nakon 

pobjede 2:1 protiv Policijske 
uprave u uzbudljivom finalu. 
Dva pogotka za pobjedničku 
ekipu postigao je Lovro 
Štefanec, dok je za poraženu 
momčad poentirao Mario 
Balogović.

SRČANO DO KRAJA 
– Cilj je i ove godine pomoći 
obiteljima kojima je pomoć 
potrebna i da se svi osjećaju 
dobro, od onih najmlađih do 
najstarijih. Zahvaljujem svi-
ma koji su na bilo koji način 
podržali ovu hvalevrijednu 
akciju. Virovitica je pokazala 
veliko srce i želim da tako 
bude svih 365 dana u godini, 
a ne samo danas – jasno je 
poručio gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin.
Za malonogometnu ekipu 
Gradske uprave zaigrao je i 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović.
– Čestitam organizatorima 
koji su i ove godine orga-
nizirali humanitarni turnir 
na jednoj vrlo visokoj razini. 
Zahvaljujem i gledateljima 
koji su došli u ovako velikom 
broju podržati turnir te eki-
pama i svim igračima koji 
su ostavili srce na terenu. 
Virovitičani su još jednom 
pokazali da imaju veliko 
srce i da znaju pomoći on-
ima kojima je pomoć na-
jpotrebnija – rekao je župan 
Andrović te kroz smijeh 
dodao kako se za turnir i nije 
baš pripremao jer već duže 
vrijeme nije bio na „rekreaci-
ji”, ali velika mu je čast što su 
ga pozvali iz Gradske uprave 
i što je bio dio ovog događaja. 
Ponosan je bio i načelnik PU 
virovitičko-podravske Siniša 
Knežević, koji redovito sud-
jeluje u humanitarnim i 
sportskim manifestacijama.
– Ponosan sam i radostan 
što smo se i ove godine 

uključili i s radošću odlučili 
biti jedan od organizatora 
malonogometnog turnira i 
povlačenja užeta, uz Župu 
sv. Roka i Grad Viroviticu. 
Uskrs je za nas kršćane jedan 
od najvećih blagdana, vjer-
nicima donosi radost zbog 
Isusova uskrsnuća i nade u 
vječni život. Tu radost, ali i 
nadu želimo donijeti obitelji-
ma u potrebi, preko župnog 
Caritasa, koji će sav današnji 
prihod upravo njima i podi-
jeliti. Uvijek ćemo poticati 
ovakva događanja koja su 
sportskog i humanitarnog 
karaktera i rado ćemo sud-
jelovati u svim događajima 
koji za cilj imaju bolje, sret-
nije i pravednije društvo. 
Želim zahvaliti Policijskoj 
klapi Sveti Matej PU bjelo-
varsko-bilogorske na dola-
sku i naravno svima koji su 
uložili trud kako bi današnja 
manifestacija protekla u na-
jboljem redu – poručio je S. 
Knežević.

LJUDSKOST PRIJE 
REZULTATA

Srećko Bekavac, član ekipe 
fratara, ove godine nije uspio 
obraniti naslov prvaka.

– Zaista odlična manifest-
acija, koja je i ove godine bila 

fantastična. Prošle godine 
nastupio sam za ekipu fra-
tara, svidjelo mi se, pa sam 
došao i ove godine podržati 
našu braću i sestre kojima je 
pomoć potrebna. Prošle smo 
godine bili pobjednici, ali ove 
godine to nam nije pošlo za 
nogom. Ipak, rezultat večeras 
nije bio u prvom planu – re-
kao je S. Bekavac. Posebno je 
sretan bio Željko Lukaček iz 
pobjedničke ekipe.
– Ove godine konačno smo 
osvojili nagradu, imali smo 
malo više sportske sreće. 
Nadam se da će se tradicija 
nastaviti i iduće godine. U 
prvom planu danas je ljud-
skost i samo ljudskost i bitno 
je da se uvijek izađe u susret 
onima kojima je to zaista 
potrebno – rekao je Željko 
Lukaček iz Slatine.
Pehare i nagrade najboljima 
podijelili su gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin, 
načelnik PU virovitičko-
podravske Siniša Knežević i 
fra Grgur Blažević, svećenik 
Župe svetog Roka iz Viro-
vitice, a programom je vr-
hunski dirigirao voditelj 
Trpimir Markotić. U akciji 
je prikupljeno 3.100 kuna 
koje je fra Rozo Brkić u sri-
jedu predao Socijalnoj samo-
posluzi “Djelo ljubavi”.

• Novac prikupljen donacijama Caritas svake godine iskoristi za pomoć u hrani, higijenskim potrepštinama, 
za Socijalnu samoposlugu Gradskog društva Crvenog križa Virovitica i za radove na domovima ugroženih 
obitelji – poručio je fra Rozo Brkić, župnik Župe sv. Roka Virovitica, koji je zbog operacije „preskočio” dvoboj, 
no pismom se obratio nazočnima. 

BROJNI NATJECATELJI, IZVOĐAČI I PUBLIKA NA HUMANITARNOM USKRSU U SVAKOM DOMU

U vatrenoj malonogometnoj završnici pobjedu odnijeli 
kontakt-policajci, u potezanju konopa trijumf Gradske uprave
Tin Szabo

Fer igra na terenu i vatrena podrška s tribina

Najmlađi su i ove godine dali svoj obol

Ove godine slavili su Kontakt-policajci

Ivan Dečak zaigrao je za Fratre

Potezanje konopa uvijek je težak zadatak

Ekipa Gradske uprave srčano se borila
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Novouređena šetnica is-
pred Gimnazije Petra 
Preradovića u Virovitici 
u subotu je bila u znaku 
šarenih pisanica, rukotvori-
na, domaćih delicija, glazbe 
i dječjeg smijeha. Naime, 
Kreativna udruga „Unikat“ 
u suradnji s Gradom Vi-
roviticom, Turističkom 
zajednicom grada Viro-
vitice te tvrtkom Flora VTC 
tradicionalno je okupila 
škole, obrtnike i udruge na 
Uskrsnom sajmu. 
– Veseli nas što se unatoč 
hladnom i oblačnom vre-
menu okupilo dosta ljudi. 
Drago mi je da su se odaz-
vali i naši domaći izlagači, 

kao i gosti iz Koprivnice, 
Daruvara i Osijeka - rekla 
je Jasna Baranjec Keserica, 
predsjednica Kreativne 
udruge „Unikat”. Sajam 
su obišli i gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin, nje-
gova zamjenica Vlasta 
Honjek – Golinac te direk-
torica Turističke zajednice 
grada Virovitice Katarina 
Đurđević.
Udruga „Unikat“ pred-
stavila se svojim prekras-
nim i nadaleko poznatim 
nakitom, a na sajmu se 
mogao kupiti i domaći med 
kao razne uskrsne deko-
racije. Zanimljivo je bilo 
i na štandu Industrijsko-

obrtničke škole Virovitica 
gdje su izloženi drveni 
stolići, stolice, kućice za 
ptice te jedinstvene i ino-
vativne saonice „i za sni-
jeg i za asfalt“. Posjetitelji 
sajma su dobrovoljnim 
prilogom mogli pomoći i 
radu županijske Udruge 
za Down sindrom koja je 
izložila svoje rukotvorine.
Organizatori su i ovog puta 
mislili na najmlađe pos-
jetitelje te je tako održana 
kreativna radionica na 
temu Uskrsa „Moja pisan-
ica“. Dječji vrtić Cvrčak 
pripremio je radionicu za 
one najmanje, kao i zan-
imljive igre koje su vodile 
odgojiteljice iz vrtića, a 
„Unikat“ je organizirao i 
nagradnu igru „Pronađi 
jaje“. Cjelokupan ugođaj na 
sajmu svojim razigranim 
plesnim pokretima upotpu-
nile su Mažoretkinje Grad-
ske glazbe Virovitica.

M.B. 

• Veseli nas što se unatoč hladnom i oblačnom vremenu okupilo dosta ljudi. Drago mi 
je da su se odazvali i naši domaći izlagači, kao i gosti iz Koprivnice, Daruvara i Osijeka 
- rekla je Jasna Baranjec Keserica, predsjednica Kreativne udruge „Unikat”.

USKRSNI SAJAM NA VIROVITIČKOJ ŠETNICI
Posjetitelji uživali u domaćim specijalitetima 
i rukotvorinama,  najmlađi u 
zanimljivim igrama i radionicama

STRUKOVNA ŠKOLA VIROVITICA PREDSTAVILA ZANIMLJIV OBIČAJ 

U cvjetnoj vodi „umivali“ 
bi se anđeli
Na sajmu smo se prisjetili i starih običaja, a za to se po-
brinula Strukovna škola Virovitica. – Predstavili smo je-
dan običaj koji je sveprisutan u našoj zemlji, a radi se o 
umivanju u cvjetnoj vodi u kojoj su se noć prije 
„umivali“ anđeli. Naime, vrijedne majke su u subotu 
prije Cvjetnice brale cvijeće te ga u posudi s vodom os-
tavljale na prozoru. U noći bi „dolazili“ anđeli i „umivali“ 
se u toj vodi, dok bi se ujutro u toj blagoslovljenoj vodi 
umivali svi ukućani - rekla je prof. Strukovne škole 
Virovitica Ljubica Mihaljević.

Bogata ponuda nakita i ukrasa

Mališani su izrađivali uskrsne ukrase

Starinske igre oduševile su sudionike

KREATIVNI ČLANOVI UDRUGE OSOBA S 
INVALIDITETOM VIROVITICA 

Uskrsnim i proljetnim 
motivima približili se 
građanima 
Unatoč oblačnom i hladnom vre-
menu, članovi virovitičke Udruge 
osoba s invaliditetom s osmijehom 
su Virovitičanima izložili svoje 
rukotvorine. Naime, nekoliko su 
mjeseci održavali kreativne radion-
ice na kojima su izrađivali uskrsne 
ukrase i različite proljetne motive. 
I ove su godine za Virovitičane 

pripremili maslinove grančice po-
vodom kršćanskog blagdana Cvjet-
nice te razne uskrsne ukrase. Sve 
prikupljene donacije iskoristit će 
za rad Udruge i nabavku materijala 
za svoje kreativne radionice. Na 
svakoj donaciji i potpori iskreno su 
zahvalili. 

M. L.  
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Prošlog petka održana je završna 
konferencija projekta Energetske 
obnove zgrade 2 Dječjeg vrtića 
Cvrčak, vrijednog 2.905.096,96 
kuna. Riječ je o projektu koji je 
prijavljen i odobren u sklopu 
Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga ,,Energetska obnova 
zgrada i korištenje obnovljivih 
izvora energije u javnim ustano-
vama koje obavljaju djelatnost 
odgoja i obrazovanja‘, a prijavila 
ga je Razvojna agencija VTA, dok 
sredstva Europskog fonda za re-
gionalni razvoj iznose 61,07 posto 
ukupno prihvatljivih troškova. 
Nositelj projekta je Dječji vrtić 
Cvrčak Virovitica koji je projekt 
proveo u partnerstvu s Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, a radove je izvela 
tvrtka Domogradnja d.o.o.

PRVI REZULTATI 
V.d. ravnateljice Dječjeg vrtića 
Cvrčak Sandra Moslavac istaknu-
la je kako je u okviru projekta 
napravljena toplinska izolacija 
pokrova, zamijenjena je vanjska 
stolarija, izvedena je toplinska 
izolacija vanjskih zidova i zami-
jenjen sustav grijanja, pri čemu 
su ugrađeni kondenzacijski kotao 
i radijatori. Ujedno, uveden je 
novi sustav ventilacije.  – Iako je 
zima bila blaga, prve uštede već su 
vidljive i iznose oko 60 posto na 
grijanju – zadovoljno je istaknula 
S. Moslavac istaknuvši da će se 
prave uštede tek pokazati.
U zgradi 2 Dječjeg vrtića Cvrčak 
boravi 100 predškolaca u četiri 
vrtićke skupine, 92 korisnika 
Predškole, osam odgojiteljica i 
voditeljica Predškole te stručni 
tim koji čine logoped i pedagog. 

VIROVITICA6 I

GRAD U ENERGETSKU OBNOVU ŠKOLA I 
VRTIĆA ULAŽE 17 MILIJUNA KUNA 

Energetskom obnovom 
zgrade 2 Dječji vrtić 
Cvrčak uštedio 60 posto 
na računima za grijanje

• Riječ je o ustanovama koje su davno građene i u koje, osim 
investicijsko-tekućeg održavanja, nismo bili u mogućnosti uložiti neka 
značajna sredstva – kaže A. Bjelica. 

Razgovarala: Marija Lovrenc 

– Jako nam je drago što smo 
ovim projektom dobili kvalitet-
nije uvjete za rad i ljepši prostor 
za naše korisnike – istaknula je S. 
Moslavac naglasivši zadovoljstvo 
što su i radovi na energetskoj ob-
novi zgrada 3 i 4 pri kraju.

BOLJI UVJETI, VEĆE 
UŠTEDE 

Inače, Grad je putem Razvojne 
agencije VTA i u suradnji s Fon-
dom za energetsku učinkovitost 
prijavio niz projekata energetske 
obnove, vezanih za ustanove 
odgoja i obrazovanja, čija je uku-
pna vrijednost čak 17 milijuna 
kuna, naglasio je Alen Bjelica, 
pročelnik Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti grada Vi-
rovitice. Nakon obnove zgrade 
Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić i zgrade 2, pri kraju 
su radovi na zgradama 3 i 4 
Dječjeg vrtića Cvrčak, vrijedni 
sedam milijuna kuna. Svi će ovi 
projekti omogućiti bolje uvjete 

za boravak, rad i učenje, kako za-
poslenicima, tako i djeci, smatra 
A. Bjelica.
– Riječ je o ustanovama koje 
su davno građene i u koje, osim 
investicijsko-tekućeg održavanja, 
nismo bili u mogućnosti uložiti 
neka značajna sredstva. Svaki 
projekt znači ugodniji bora-
vak prije svega zaposlenika i 
djece te, naravno roditelja koji 
djecu dovode u te institucije, 
a s druge strane, riječ je i o ve-
likim uštedama. Konkretno, u 
ovom projektu, već imamo oko 
60 posto uštede, a Fondu smo 
prijavili oko 51 posto. Uz uštede, 
postignut će se i manje emisije 
štetnih plinova, ponajprije CO2 i 
osigurati ugodniji boravak djece 
i zaposlenika – istaknuo je A. 
Bjelica, dodavši kako je riječ o 
još jednom načinu na koji Grad 
pokazuje brigu za djecu i mlade, 
uz udžbenike, stpendije i druga 
davanja iz proračuna.

M. Lovrenc

Sa završne konferencije u vrtiću

PET PITANJA, PET ODGOVORA: 
SANDRA MOSLAVAC, V.D. RAVNATELJICE 
DJEČJEG VRTIĆA CVRČAK 

Početkom svibnja počinju 
prijave za upis u vrtić, za 
najmlađe će biti formirane 
četiri nove skupine 
• Bit će formirane četiri posve nove skupine i u njih će biti upisana 
najmlađa djeca, dok će starija djeca popunjavati već starije 
formirane skupine. Moram napomenuti da iako se uvijek donosi 
plan upisa, moguće je da će se raditi i izmjene tog plana, ako se one 
pokažu potrebnima, a nakon točnog broja prijava i kada se bude 
znalo koliko se točno djece prijavilo i koje je godište u pitanju.

Početkom svibnja, točnije 2. svibnja 
u Dječjem vrtiću Cvrčak počinju pri-
mati zahtjeve za upis djece u novu 
pedagošku godinu. Što je novo,  ko-
riste li roditelji poslijepodnevnu 
smjenu i o drugim važnim pitanjima 
tim povodom razgovaramo s v.d. 
ravnateljice Sandrom Moslavac. 
Što roditelji trebaju znati pri-
likom prijave za upis u novu 
pedagošku godinu? Koliko će 
biti novih skupina i što se mi-
jenja? 
Zahtjevi za upis primat će se od 2. do 
15. svibnja, a rezultati će biti objav-
ljeni u lipnju. Nova pedagoška godina 
počinje 2. rujna. Bit će formirane 
četiri posve nove skupine i u njih će 
biti upisana najmlađa djeca, dok će 
starija djeca popunjavati već star-
ije formirane skupine. Moram na-
pomenuti da iako se uvijek donosi 
plan upisa, moguće je da će se ra-
diti i izmjene tog plana, ako se one 
pokažu potrebnima, a nakon točnog 
broja prijava i kada se bude znalo ko-
liko se točno djece prijavilo i koje je 
godište u pitanju. Velikih promjena 
inače nema. I dalje imamo ukupno 
22 skupine, imamo redovni cjeloviti 
desetosatni program, skraćene pro-
grame, sportski ples i engleski jezik te 
poslijepodnevni rad u dvije mješovite 
vrtićke skupine. Nešto kasnije, u li-
stopadu, imamo prijave za program 
predškole za djecu koja nisu upisana 
u redoviti program vrtića nego idu na 
skraćeni program od 250 sati, odnos-
no na minimum sati koji moraju proći 
prije upisa u školu i taj je program za 
roditelje besplatan. 
Koja je donja granica upisa i što 
s malom djecom koja lani nisu 
uspjela dobiti mjesto u vrtiću? 
Upisuju se djeca od navršene godine 
dana pa sve do polaska u osnovnu 
školu. Lani je bilo prijavljeno 157 djece 
i za sada nam je ostalo 17 najmlađih, 
a koji u vrijeme prijave nisu imali 
navršenu godinu dana. Također, 
ostalo je još petero djece koja su se 
naknadno upisala jer smo djecu upi-
sivali prema listi čekanja, odnosno 
kako su nam se tijekom godine 
oslobađala mjesta. Računamo 
na 90 mjesta, iako još uvijek 
nemamo točnu procjenu, 
budući da nam najveći 

broj djece ovisi o tome koliko naših 
polaznika ove godine odlazi u os-
novnu školu. Ujedno, svake godine 
pokušavamo se uskladiti s državnim 
pedagoškim standardom i o tome 
također ovisi broj djece koja će biti 
primljena. 
Moraju li roditelji čija su djeca 
prošle godine ostala na listi 
čekanja ove godine ponovno 
podnositi zahtjev ili im vrijedi 
dokumentacija od lani? 
Nažalost, svi roditelji čija su djeca 
ostala na listi čekanja, ako su i dalje 
zainteresirani da im dijete boravi u 
vrtiću, i ove godine moraju ponovno 
podnijeti zahtjev. Dokumenti od 
prošle godine ne vrijede. Inače, sva 
potrebna dokumentacija bit će objav-
ljena na mrežnim stranicama vrtića, 
gdje svi zainteresirani roditelji mogu 
pratiti sve informacije vezane za up-
ise u novu pedagošku godinu. 
Jedna od novina prošle godine 
u vrtiću bilo je uvođenje poslije-
podnevne smjene. Koliko djece 
odnosno roditelja koristi tu 
mogućnost?  
Poslijepodnevna smjena se poka-
zala jako dobrom i vidimo da sve više  
roditelja ima potrebu koristiti drugu 
smjenu. Prvo je bilo iznenađenja, 
zbog toga što poslijepodnevnu 
smjenu mogu koristiti samo djeca već 
upisana u naš vrtić i što nije otvorena 
za cijeli grad. No pokazala se jako 
dobrim rješenjem i velikom pomoći 
roditeljima koji mogu biti sigurni da 
su im djeca u vrtiću zbrinuta do 21 
sat. 
Što je s cijenom smještaja? Je li 
došlo do promjena i nastavlja li 
Grad roditeljima sufinancirati 
ekonomsku cijenu vrtića?  
Nije došlo do promjene cijena; ci-
jena vrtića i dalje ostaje 580 kuna za 
prvo dijete, a Grad Virovitica pod-
miruje ostatak ekonomske cijene za 
roditelje, koja iznosi 1935,96 kuna. 
I drugo sve ostaje isto – za drugo 
dijete roditelji plaćaju nižu cijenu, 
koja iznosi 464 kune, dok je za treće 
dijete vrtić besplatan. I dalje nam u 

vrtiću ostaju 22 skupine, uz pro-
gram predškole, a raduje me što 
će do nove pedagoške godine sve 
naše zgrade biti u potpunosti ob-
novljene, pa će i svi zaposlenici i 
djeca imati na raspolaganju ljepši 
i ugodniji prostor za rad, igru i 

druženje. 
Sandra 
Moslavac, 
v.d. 
ravnateljice 
Dječjeg 
vrtića 
Cvrčak
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GRAD U ENERGETSKU OBNOVU ŠKOLA I 
VRTIĆA ULAŽE 17 MILIJUNA KUNA 

Energetskom obnovom 
zgrade 2 Dječji vrtić 
Cvrčak uštedio 60 posto 
na računima za grijanje

IZ MIKEŠKOG KUTA

Iak’ je vani pljuštala kiša na ovogodišnjem nogometnom turniru 
u programu ‘’Uskrs u svakom domu’’ koji se održavo  u ‘’Brlićima’’, 
pored lipog odziva građana, raznolike pisme, plesa, zabave i 
navijanja izostala j’ očekivana kiša golova. Peto jubilarno izdanje 
ove humanitarne akcje prigodnim pozdravnim govorom otvorjo j’ 
fra Grgo ‘’Bušetinski’’ šaljući lipe pozdrave od gvardijana Roze koji 
j’, kažu njeki pouzdani izvori, tuljko se za turnir i potezanje štrika 
spremo daj’ na kraju bru’a dobjo te zbog tog’ nij’ nastupt mogo. 
Namisto Roze fratarske nogometne redove j’ pojačo naš poznati 
glazbenik i vođa ‘’Vatre’’ Ivan Dečak s Grginom napomenom 
kojom se nado ‘’da nova prinova bolje igra nogometa neg’ šta 
pjeva!’’... Već u prvoj utaknici fratri s’ bili zbog neigranja svojeg 

kapetana i vođe fra Roze tuljko indisponirani da nis’ ni jednog 
gola dali tes’ na kraju u raspucavanju penala ispali od ‘’Kontakt 
policajaca’’. Potli fratara na isti način ispala i ‘’Gradska uprava’’ 
predvođena županom Androvićem koji se ko i pjevač Dečak svim 
silama na parketu, izbjegavajuć’ i sa plafona vodu, zabajdav 
trudjo. I tak’, nakon eliminacje dvaju favorita laskavi naslov 
je konačno odnila ‘’Kontakt policajaca’’ družna rezultatom 2:1 
protivu svoji’ nadređeni’ iz ‘’Policijske uprave’’ predvođene bivšim 
centarforom Kečkišom. U finalu potezanja štrika pobidli suradnici 
gradonačelnika Kirina... Dan potli na stendap komendiji pod 
nazivom ‘’Boca smijeha’’ prepuno kazališće nješt’ mlađe publjike 
se odvalilo od smjeha trojce komedijaša; korpulentnog Gorana 
Vinčića iz okolce Vinkovaca štaj kazo o braku sve najgore jerbo 

žena o svem’ sad misli i za njega; drugi bijo purger Tin Sedlar 
visok jedva meter i koji pedalj koji se pozabavjo problemima sa 
visokim ženama i ‘oror filmovima. Inače je veljki fan ‘
’Magazina’’. Treći i humorno najžešći bijo jaran 
Marko Dejanović, trbuva velkog poput horizonta i 
ko avionska pista ćelave glave s temom o seksu i 
muško-ženskim problemima kad nas dovedu da njekog 
šoping centra. Sve u svemu bile s’ to komendije za uveseljavanje 
ženskinja koje se smijale ko njikada... Rukometašce, ‘’Lavice’’ lipe 
naše, konačno postale prvakinje Druge lige sjever pobjedivši 
glavne konkurentice Bjelovarčanke. U višem rangu se nadamo 
da će pokazat’ njeke nove Hosijeve, Mihalićke, Horakice, Strije, 
Krušeljke i Kožnjakice... Sretan Vam Uskrs!

Vaš Bera

Nove prvakinje i potop favorita

81. SAMOSTALNA GARDIJSKA BOJNA 
HRVATSKE VOJSKE IZ VIROVITICE 
SLAVI VAŽNU OBLJETNICU 

Slavni “Kumovi“ 
bogatim 
programom slave 25 
godina postojanja i 
odaju počast svim 
herojima 
Domovinskog rata 

Ratna postrojba 81. gardijska boj-
na HV „Kumovi“ 26. i 27. travnja u 
Virovitici će bogatim programom 
obilježiti 25. godišnjicu osnutka. 
U dva dana Virovitičani i svi zain-
teresirani moći će vidjeti naoružanje, 
opremu, vozila, helikoptere i razne 
vježbe oružanih snaga kojima će se 
predstaviti javnosti u okviru proslave 
obljetnice. 
Ratna postrojba 81. gardijska bojna 
HV formirana je, može se reći pred 
završnicu Domovinskog rata 1994. 
godine, ali u vrijeme kada je jedna 
trećina teritorija RH bila okupirana 
i kada je bilo potpuno izvjesno da 
slijede ratne operacije za konačno 
oslobođenje RH, jer druga strana 
nije prihvaćala ni jedan drugi argu-
ment osim vojničke sile. Iako su oko-
snicu ljudstva njezinog sastava činili 
pripadnici s virovitičkog područja, 
znatan broj pripadnika bio je i s pros-
tora Pitomače, Slatine, Orahovice, 
Grubišnog Polja, Našica, Daruvara,  
Pakraca te drugih krajeva RH, čak i 
iz Dubrovnika.

ISKUSNI I DOKAZANI 
Važno je naglasiti da se radilo o 
časničkom, dočasničkom i vojničkom 
sastavu koji je ratna iskustva stjecao 
od 1990. godine kroz postrojbe 50. 
samostalnog bataljuna ZNG, 127. 
brigadu HV-a, 105. brigadu HV-a, 
132. brigadu HV-a, postrojbe ZNG-a  
Grubišnog Polja, Daruvara i Pakra-
ca, Specijalnih jedinica MUP-a RH, 
dakle može se reći sve slavne i već 
do tada dokazane postrojbe HV-a i 
MUP-a.
Skup takvih pojedinaca i grupa kon-

centriran u jedinstvenu profesion-
alnu gardijsku postrojbu, predvođen 
vrlo homogenim zapovjedništvom 
i zasigurno već tada karizmatičnim 
zapovjednikom Renatom Romićem, 
shvaćajući kakve zadaće predstoje, 
otpočeo je krajnje ozbiljno i stu-
diozno s obučavanjem i opremanjem 
postrojbe.
Iskoristivši maksimalno povjereno 
vrijeme za provedbom svih oblika 
i razina obuke i opremanje,  81. 
gardijska bojna Hrvatske vojske  
otpočela je svoj slavni ratni put u 
vojno-redarstvenoj operaciji «Blje-
sak». Sudjeluje zatim u združenoj 
operaciji snaga HV-a i HVO-a  «Ljeto 
95» u BiH, vojno-redarstvenoj  op-
eraciji «Oluja» te ratni put završava 
sudjelujući u oslobađanju hrvatskih 
područja u BiH u združenoj operaciji 
HV i HVO «Maestral».
Nažalost, na svojem ratnom putu u 
temelje hrvatske slobode živote je 
ugradio 21 pripadnik 81. gardijske 
bojne, ranjeno je 169 pripadnika, 
među kojima njih 80 teško, s trajnim 
posljedicama. Nestalih pripadnika 
na svojem ratnom putu ova slavna 
postrojba nema. Nakon rata pa do 
novijeg vremena više od 130 bivših 
pripadnika je umrlo, od kojih znatan 
broj zbog ratnih posljedica.
Osamdeset i prva gardijska bojna 
zasigurno je jedna od postrojbi 
koja je bila od presudne važnosti 
za uspjeh završnih ratnih operacija 
oslobađanja Hrvatske te možemo 
biti ponosni što je naš grad iznjedrio 
takvu postrojbu.

D. Špoljarić 

• Na svojem ratnom putu u temelje hrvatske slobode živote je ugradio 21 
pripadnik 81. gardijske bojne, ranjeno je 169 pripadnika, među kojima njih 
80 teško, s trajnim posljedicama. 
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Mijo Jelić, legendarni hrvats-
ki branitelj, pukovnik Ante 
Dugan Samuraj, zamjenica 
gradonačelnika Vukovara 
Ivana Mujkić, savjetnik 
gradonačelnika grada Vu-

kovara za hrvatske branitelje 
Tomislav Josić, ravnatelj 
Memorijalnog centra Do-
movinskog rata Vukovar 
Krunoslav Šeremet, načelnik 
Policijske postaje Vukovar 

Mijo Bradić i dušobrižnik 
hrvatskih branitelja, đakon 
Vjekoslav Uvalić. Jubilarni 
25. SŠNIDOR održat će se 
ove jeseni. 

T. Markotić 

U gradu heroju – u Vu-
kovaru, podjelom trofeja 
završen je 24. SŠNIDOR, 
koji je održan pod  visokim 
pokroviteljstvom državnog 
vrha – predsjednice RH, 
Hrvatskog sabora i Vlade 
HR, a uz potporu Vukovar-
sko-srijemske županije i gra-
da Vukovara. Više od 1.000 
invalida sportaša Domovin-
skog rata natjecalo se u devet 
disciplina. Naime, zbog lošeg 
vremena otkazana je tradi-
cionalna utrka u invalidskim 
kolicima, a na sportskim 
borilištima u Vukovaru, Bo-
rovu Naselju, Vinkovcima i 
Nuštru vodila se borba za što 
bolji plasman. 

PONOVILI SJAJNE 
REZULTATE 

Kao i prijašnjih godina, 
pobjednički pehar otišao je 
u hrvatsku prijestolnicu, čiji 
su sportaši, članovi HVI-

DRE Grada Zagreba, os-
vojili sveukupno 195 bodova. 
Ekipa HVIDRE Virovitičko-
podravske županije, uspjela 
je ponoviti sjajan plasman iz 
Poreča i Makarske, te pritom 
izborila, i po treći put uzasto-
pno, osvojiti drugo mjesto, 
ovaj put s osvojenih 159 bo-
dova. Treća je bila Bjelovar-
sko-bilogorska županija sa 
140 bodova.
Najviše prvih mjesta osvojili 
su slavodobitnici iz Zagreba 
koji su slavili u: elektron-
skom pikadu, streljaštvu, 
šahu i sportskom ribolovu. 
Istodobno, sportaši iz VPŽ 
bili su najuspješniji na visećoj 
kuglani. Šahisti VPŽ bili su 
brončani, a do bronce su stig-
li i sportski ribolovci.
Najboljima su pehare uručili 
te pritom čestitke uputili, 
izaslanica predsjednika 
Hrvatskog sabora, saborska 

zastupnica Marijana Balić 
i predsjednik HVIDRE RH 
i saborski zastupnik Josip 
Đakić, te: pomoćnik ministra 
hrvatskih branitelja Stjepan 
Sučić, general HV i HVO-o 

USPJEŠNA HVIDRA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
Osvojili sjajno drugo mjesto na 24. SŠNIDOR-u u Vukovaru
• Sportaši iz naše županije bili su najuspješniji 

na visećoj kuglani, šahisti su bili brončani, a do 

bronce su stigli i sportski ribolovci.

Uspješni sportaši HVIDRA-e slavili su u Vukovaru

S 48 MILIJUNA KUNA DVORAC JANKOVIĆ U CABUNI 
POSTAT ĆE CENTAR ZA KULTURU ZDRAVLJA 
Posjetitelji će moći uživati u fitnessu na otvorenom 
i otkrivati tajne uspješne tradicijske medicine
Nakon Kurije Janković u 
Kapela Dvoru, koja je europ-
skim sredstvima Virovitičko-
podravske županije post-
ala Hotel baština s četiri 
zvjezdice, Dvorca Janković u 
Suhopolju i Dvorca Pejačević 
u Virovitici, još će jedan dvo-
rac dobiti novo ruho. Riječ je 
o Dvorcu Janković u Cabuni, 
koji će biti pretvoren u Cen-
tar za kulturu zdravlja i tako 
postati obnovljeni dvorac 
na području Virovitičko-
podravske županije u krugu 
od samo 20 kilometara. Time 
će Virovitičko-podravska 
županija samo naglasiti ep-
itet županije s najviše no-
voobnovljenih dvoraca u 
Hrvatskoj.
Naime, na temelju Raz-
vojnog sporazuma za 
područje Slavonije, Baranje 
i Srijema, Ministarstvo re-
gionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije pokrenulo je 
ograničeni poziv „Priprema 
i provedba integriranih raz-
vojnih programa temeljenih 
na obnovi kulturne baštine 
na području Slavonije“, s 
ciljem doprinosa turističkom 
i gospodarskom razvoju na 
području pet slavonskih 
županija.
Ukupna dostupna 
raspoloživa financijska 

sredstva poziva iznose 332 
milijuna kuna, a među 
projektima je i „Centar za 
kulturu zdravlja – Dvorac 
Janković Cabuna”, nos-
itelja Virovitičko-podravske 
županije u vrijednosti 
48.000.000 kuna. Projektni 
partneri su Turistička zajed-
nica Virovitičko-podravske 
županije i Općina Suhopolje. 
Ruševni je to dvorac, koji 
je 2012. godine kupila 
Virovit ičko-podravska 

županija, pripremajući ga za 
prijavu na neki od EU fon-
dova.
– Dvorac Janković u Cabuni 
bit će četvrti obnovljeni dvo-
rac na području Virovitičko-
podravske županije. U 
budućem Centru radit ćemo 
na poticanju skrbi o vlas-
titom zdravlju kroz učenje 
i vježbanje zdravog načina 
življenja, u prvom redu mis-
lim na kretanje i pravilnu 
ishranu. Osim toga, Centar 

• U budućem Centru radit ćemo na poticanju skrbi o vlastitom zdravlju kroz učenje i vježbanje zdravog načina življenja, u prvom redu 
mislim na kretanje i pravilnu ishranu. Osim toga, Centar će biti usmjeren i na prevenciju bolesti, osobito onih od kojih je najveća smrtnost 
na području naše županije, a to su kardiovaskularne bolesti, dijabetes i ostalo – rekao je župan I. Andrović.

Željka Đaković Leš

će biti usmjeren i na pre-
venciju bolesti, osobito onih 
od kojih je najveća smrtnost 
na području naše županije, 
a to su kardiovaskularne 
bolesti, dijabetes i ostalo – 
rekao je župan I. Andrović 
te istaknuo da se radi o jed-
nom multifunkcionalnom 
prostoru koji će privući tur-
iste u našu županiju i gdje će 
se zaposliti novi djelatnici, 
kako medicinski tako i ki-
neziolozi.

Natječaj je otvoren do 31. li-
stopada 2019. godine, nakon 
toga kreće evaluacija projek-
ta, a sama izgradnja počet će 
tek iduće godine. 
- Projekt se još dorađuje, no 
ono što je jasno je da ćemo i 
na ovaj način obnoviti našu 
kulturnu baštinu i privesti 
je svrsi za buduće naraštaje 
– naglasio je virovitičko-
podravski župan Igor 
Andrović.
Dvorac je u vlasništvu 
Virovi t ičko-podravske 
županije. Kroz obnovu 
i  opremanje, projekt će 
omogućiti rekonstruiranje 
i revitalizaciju  kulturne 

baštine u skladu sa Zakonom 
o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara, s ciljem ostvarivanja 
koristi razvoja, zapošljavanja 
i socijalne kohezije. 

ŠTO SVE ČEKA 
KORISNIKE? 

Uredit će se i poučna sta-
za tradicijske medicine i 
prakse, u obnovljenom 
dvorcu će se odražavati ra-
dionice usmjerene na edu-
kaciju i promicanje važnosti 
kulture zdravlja. Uredit će se 
i opremiti prostor za fitness 
na otvorenom, inhalatorna 
šetnica u sklopu perivoja 
Centra… 

Centar za kulturu zdravlja imat će svoja vrata otvorena za sve posjetitelje

Vrijedan projekt nudit će zanimljive sadržaje
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U Pečuhu je održana sjednica 
Skupštine Pannon EGTC-a, na 
kojoj je nazočio i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, 
kao i ravnateljica VIDRE Emina 
Kovač. Pannon EGTC je gru-
pacija za europsku teritorijalnu 
suradnju država članica Europ-
ske unije koja nudi partnerstvo i 
nove mogućnosti za financiranje 
razvojnih programa iz EU fon-
dova. Virovitičko-podravska 
županija je bila prva od hrvatskih 
županija koja je 2013. godine 
pokrenula službenu proce-
duru pridruživanja u europski 

EGTC. Na skupštini se govorilo i  
budućim predstavništvima. Tre-
nutno su ona na četiri lokacije, 
u Barcsu, Szigetváru, Osijeku i 
Čakovcu, a govorilo se kako se u 
budućnosti žele otvoriti i novi ure-
di, između ostalih i u Virovitičko-
podravskoj županiji. Otvaranjem 
novih ureda značajno bi se po-
digla ionako već odlična surad-
nja na EU projektima Hrvatske 
i Mađarske, a sve s ciljem još 
kvalitetnije pripreme projekata u 
kojima mogu sudjelovati hrvatske 
i mađarske općine i gradovi te se 
neposrednije mogu ostvariti veze 

s hrvatskim partnerima i ka-
nalizirati ideje hrvatskih članova 
putem EGTS-a. Inače, ove go-
dine je Pannon EGTS održao i 
dvije radionice u Virovitici, koje 
su bile namijenjene lokalnim 
poljoprivrednicima (OPG-ima i 
malim poduzećima). Na tim ra-
dionicama govorilo se o potica-
nju prekogranične prodaje loka-
lnih proizvoda, o unaprjeđenju 
suradnje i umrežavanju, a kako 
se moglo čuti na skupštini, 
u budućnosti će se dodatno 
angažirati na projektima vezani-
ma za poljoprivredu.         K.T. 

U PEČUHU ODRŽANA SJEDNICA 
SKUPŠTINE PANNON EGTC-A

Jedan od ureda bit će i na 
području naše županije
• Otvaranjem novih ureda značajno bi se podigla ionako već 
odlična suradnja na EU projektima Hrvatske i Mađarske, a sve s 
ciljem još kvalitetnije pripreme projekata u kojima mogu sudjelovati 
hrvatske i mađarske općine i gradovi. 

Župan Igor Andrović i ravnateljica VIDRE Emina Kovač na sjednici

USPJEŠNA HVIDRA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
Osvojili sjajno drugo mjesto na 24. SŠNIDOR-u u Vukovaru

SLASTIČARNICA DORA NUDI 
UKUSNE DOMAĆE KOLAČE PO 

POVOLJNIM CIJENAMA  

Naručite i Vi svoj 
uskrsni mix kolača  

Neizostavan dio svakog blagdanskog 
stola su kolači, a upravo Slastičarnica 
Dora za Vas i ovih uskrsnih blagdana 
priprema ukusne domaće kolače po 
povoljnim i pristupačnim cijenama. Uz 
redovnu ponudu kolača i torti, primaju 
narudžbe za uskrsne kolače. Iskoristite 

izvrsnu priliku – naručite uskrsni mix 

kolača već od 130 kuna!
Ako birate kvalitetu, posjetite Doru i 
isprobajte njihove svakodnevno svježe 
kolače, torte i kroasane!
Slastičarnica Dora, Trg kralja Tomislava 
1, kod crkve sv. Roka.
Tel. 033/726-642 i Mob. 099/345-7267
Sretan Uskrs želi Vam slastičarnica Dora!

NASTAVAK RAZVOJA CIKLOTURIZMA
Ministar Cappelli i župan Andrović potpisali ugovor za 
projekt Panonske biciklističke staze II.
Ministar turizma Gari Cappelli i virovitičko-podravski župan Igor Andrović potpisali 
su ugovor o sufinanciranju Programa razvoja cikloturizma na kontinentu u 2019. godi-
ni, vezano za projekt Panonske biciklističke staze II. Ministarstvo turizma će temeljem 
ovog ugovora, Virovitičko-podravskoj županiji platiti 337.200 kuna, a ukupna vrijed-
nost ovog projekta je 468.393,75 kuna. Ostatak sredstva iz svog Proračuna izdvojit će 
Virovitičko-podravska županija.
– Ovo je daljnji razvoj cikloturizma na području Virovitičko-podravske županije, grane 
turizma koja je na svjetskoj razini svakim danom sve važnija. U svemu tome, naša 
županija sve više i značajnije zauzima mjesto na cikloturističkoj sceni – podcrtao je 
župan Igor Andrović.
Inače, na području Virovitičko-podravske županije ima 17 biciklističkih staza.     K. T. 

U utorak je otvorena brza cesta od Vrbovca 
do Farkaševca duga 10,6 kilometara. Pr-
ezentaciji završetka radova sudjelovao je 
i predsjednik Vlade RH Andrej Plenković. 
Riječ je o dionici ceste D12 čvor Vrbovec 
2 – čvor Farkaševac u čiju je izgradnju i 
opremanje uloženo 349 milijuna kuna 
(bez PDV-a). Uz predsjednika Vlade ot-
vorenju su nazočili potpredsjednik Vlade 
i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić 
te ministar mora, prometa i infrastrukture 
Oleg Butković.
Očekuje se da će se putovanje između 
Bjelovara i Zagreba puštanjem u promet 
te dionice skratiti za 10 do 15 minuta, a 
riječ je o dovršetku izgradnje prve faze 
brze ceste DC12 koja će u budućnosti pro-
laziti kroz Bjelovar i Viroviticu te završiti 
na mađarskoj granici u Terezinom Polju. 
Promet je ograničen za teretna vozila teža 
od 7,5 tona.
Radovi na toj dionici započeli su prije de-
set godina, a njenim završetkom Hrvatske 

autoceste zatvaraju i okončavaju pro-
jekte započete još u vrijeme recesije i 
velikog pada građevinskih djelatnosti te 
omogućuju prometnu revitalizaciju bil-
ogorskog i podravskog kraja, čulo se na 
svečanosti otvorenja.
Ministar mora, prometa i infrastrukture 
Oleg Butković rekao je kako očekuje da 
će nastavak izgradnje brze ceste prema 
Bjelovaru, potom i Virovitici, biti realiz-
iran u mnogo kraćem vremenskom roku 
od očekivanog.
– Građevinska dozvola za prvih pet kilo-
metara prema Bjelovaru je ishođena, no-
vac osiguran u državnom proračunu te, 
ako ne bude žalbi na javnom natječaju, 
radovi bi mogli započeti prije kraja godine 
– rekao je Butković te dodao kako će na 
dionici prema Bjelovaru biti dopušteno 
prometovanje teretnim vozilima težim od 
7,5 tona.

M. Lukačić

U UTORAK OTVORENA BRZA CESTA OD VRBOVCA 
DO FARKAŠEVCA

Prva faza gotova, u budućnosti 
će nastavak ceste prolaziti kroz 
Bjelovar i Viroviticu



18. TRAVNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST10 I PROMO

Kroz igru otkrivali opasnosti na cesti i 
naučili što znači biti siguran pješak
I ove godine Autoklub Vi-
rovitica u suradnji s PU 
virovitičko-podravskom 
organizirao je promet-
no-edukativnu radionicu 
„Vidi i klikni” za djecu 
predškolskog uzrasta i 
djecu prvih i drugih raz-
reda. Ovoga je puta prvi 
put radionica održana u 
OŠ Gradina (11. travn-
ja) i OŠ August Cesarec 
Špišić Bukovica (12. 
travnja) gdje je stotinjak 
djece sudjelovalo u ovoj 
zanimljivoj i edukativnoj 
radionici koju su provele 
djelatnice Hrvatskog au-
tokluba iz Zagreba.
– Cilj radionice je djecu 
naučiti kako sigurno 
sudjelovati u prometu 
kao pješak, kako se sig-
urno prevoziti u vo-
zilima, koja su opasna 
mjesta na cesti, kako se 
pravilno kretati… Na-
kon Gradine, akciju smo 
proveli u Špišić Buk-
ovici, gdje je stotinjak 
mališana prošlo eduka-
tivnu radionicu – rekao 
je Robert Valenteković, 
stručni voditelj i tajnik 
Autokluba Virovitica, 
koji je istaknuo da djeca 
odlično reagiraju na ovu 
radionicu jer je zanim-
ljiva i interaktivna, ali 
prije svega poučna.
Ova radionica nastavak 
je brojnih aktivnosti PU 

virovit ičko-podravske, 
koja redovito kroz razne 
aktivnosti i akcije nas-
toji najmlađe sudionike 
u prometu upozoriti na 
opasnosti.
– Ova radionica je kao 
‘šlag na tortu’ svega ono-
ga što smo do sad radili s 
djecom. Kroz razne akci-
je obišli smo većinu ma-
lih škola i vrtića u našoj 
županiji, a usmjereni 
smo na djecu koja će tek 

krenuti i koja su krenula 
u školu jer važno je po-
navljati kako bi zapam-
tili da je promet opasan 
i da u njemu nažalost, 
stradavaju i djeca – re-
kao je Dario Gazibara, 
policijski službenik za 
prometnu preventivu 
Postaje prometne polici-
je Virovitica te dodao da 
djeca najbolje uče kroz 
igru, a „Vidi i klikni” 
je radionica koju djeca 

obožavaju.
Također, u ovu radionicu 
uključeni su i roditelji i to 
kroz bojanku-slikovnicu 
koju su svi učenici dobili 
kako bi ju ispunjavali 
zajedno s njima te post-
ali svjesni da je njihovo 
uzorno ponašanje prvi 
primjer djeci i glavni 
doprinos sigurnosti na 
cestama.

• Cilj radionice je djecu naučiti kako sigurno sudjelovati u 
prometu kao pješak, kako se sigurno prevoziti u vozilima, koja su 
opasna mjesta na cesti, kako se pravilno kretati…- rekao je Robert 
Valenteković, stručni voditelj i tajnik Autokluba Virovitica. 

VIDI I KLIKNI – HAKOVA PROMETNA EDUKATIVNA AKCIJA 
RAZVESELILA DJECU U GRADINI I ŠPIŠIĆ BUKOVICI

Polaznicima radionice bilo je zabavno učiti kroz igru

Ž. Đaković Leš

PITOMAČA I ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Počela edukacija za 
gerontodomaćice, žene će 
pomagati 60 starijih osoba 
U ponedjeljak je započela edukacija za gerontodomaćice 
za 15 žena s područja Pitomače i Špišić Bukovice. Edu-
kacija se provodi u sklopu projekta „Vrijedne ruke 
pomoći“ koji provodi Općina Pitomača u suradnji s 
Općinom Špišić Bukovicom te obveznim partnerima 
HZZ-om Područnim uredom Virovitica i Centrom za so-
cijalnu skrb Virovitica. Vrijednost projekta je 2.433.125 

kuna, a u stopostotnom iznosu se financira iz Europ-
skog socijalnog fonda. Odobrena sredstva ostvarena su 
prijavom u okviru otvorenog trajnog Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga „Zaželi – Program zapošljavanja 
žena“ u sklopu Operativnog programa „Učinkoviti ljud-
ski potencijali” 2014. – 2020.
Projektom „Vrijedne ruke pomoći“ nakon edukacije 
za gerontodomaćice 15 žena će se zaposliti te pružati 
potrebnu pomoć i podršku za minimalno 60 krajn-
jih korisnika na području Pitomače i Špišić Bukovice. 
Uspješno odobren projektni prijedlog izradila je tvrtka 
DRAFT d.o.o.

V.L. 

S R ETA N  U S K R S
želi vam

ŠUMARSTVO 
JERBIĆ d.o.o.

Antunovac 17, Virovitica 

SRETAN USKRS
želi vam

AUTO MOSLAVAC

SRETAN USKRS
želi vam

Fruk d.o.o.
Josipa Jurja Strossmayera 7

Virovitica 33000
Mob. 098/403-631

ŽELIMO VAM 
SRETAN USKRS

Zbora narodne garde 77, 33000 Virovitica
Mob: 098/457-444, 091/565-93-56

Na temelju članka 443., stavka 3. Zakona o trgovačkim društvima, 
417 udjeličara koji raspolažu s 10.248 poslovnih udjela koji čine 15,4 
% od ukupnog broja poslovnih udjela trgovačkog društva TVIN 
d.o.o., predložili su Upravi društva TVIN d.o.o., Virovitica dopunu 
dnevnog reda izvanredne skupštine društva TVIN d.o.o., Virovitica, 
koja će se održati 19. travnja 2019. godine kako slijedi;

• Prijedlog Dopuna; Točka 1. Dnevnog reda;
„Donošenje odluke o osnivanju tročlanog povjerenstva radi 
utvrđenja prava glasa po svim punomoćima koje se nalaze u TVIN-u 
d.o.o. s ciljem jasnog i neovisnog utvrđenja glasačkih odnosa.“

Donosi se ODLUKA kojom se nalaže Upravi društva da osnuje 
povjerenstvo sastavljeno od tri člana pravne struke koji nisu niti 
udjeličari TVIN-a, niti zaposlenici TVIN-a, koji bi utvrdili pravo 
glasa po punomoćima na predmetnoj skupštini uz prisustvo javnog 
bilježnika. Jednog člana tročlanog povjerenstva utvrđuje Udruga 
malih dioničara-udjeličara TVIN d.o.o., Virovitica, Ulica Andrije 
Hebranga 7, Virovitica, registarski broj udruge: 10001000, OIB: 
68065931416, drugog člana imenuje Uprava TVIN d.o.o., dok dva 
imenovana člana imenuju neovisnog trećeg člana pravne struke 
priznatog u Republici Hrvatskoj po svom znanstvenom radu o pred-
metnoj tematici“

Ukoliko Uprava ne organizira uvjete za donošenje odluke po točci 1) 
dnevnog reda imajući u vidu sudske sporove pred Trgovačkim su-
dom u Bjelovaru o nezakonito sastavljenim pozivima za skupštine, 
nužno je otkazivanje ove izvanredne skupštine uz organiziranje re-
dovne skupštine u lipnju 2019. godine s ovdje predloženim dnevnim 
redom pored dnevnog reda za takvu redovnu skupštinu.

• Prijedlog Dopuna; Točka 4. Dnevnog reda
„Donošenje odluke o odgovornosti Uprave za štetu nanesenu 
društvu TVIN d.o.o. postupanjem i poslovanjem koje nije vođeno s 
pozornošću urednog i savjesnog gospodarstvenika.“
Donosi se ODLUKA 
„Utvrđuje se odgovornost Uprave – direktora Ivana Slamića, Milano-
vac, 30.SVIBNJA ODVOJAK III 12, OIB: 80558514349 za štetu 
koja je društvu TVIN d.o.o. nanesena nesavjesnim organiziranjem 
redovne skupštine društva TVIN d.o.o. dana 30. lipnja 2017. godine 
te dana 29. lipnja 2018. godine činjenicom nezakonito sastavljenog 
poziva za skupštinu kojim se udjeličarima onemogućuje sudjelo-
vanje i ostvarenje prava glasa kršenjem zakonskih propisa i sudske 
prakse, te odgovornost Uprave za štetu koja je društvu TVIN d.o.o. 
nanesena nesavjesnim poslovanjem otkupom poslovnih udjela ti-
jekom 2016. i 2017. godine pretvaranjem istih u vlastite poslovne 
udjele, te prijenosom 28.914 vlastitih poslovnih udjela društva 
TVIN d.o.o. tadašnje vrijednosti 716,18 kuna po štetnom ugovoru 
o prijenosu od 3. srpnja 2017. godine, čime je TVIN-u d.o.o. nastala 
šteta u visini najmanje 20.707.527,97 kuna“

• Prijedlog Dopuna; Točka 5. Dnevnog reda;
„Donošenje odluke o davanju ovlasti Udruzi malih dioničara-
udjeličara TVIN d.o.o. da imenuju financijskog revizora radi analize 
svih poslovnih knjiga društva Tvin d.o.o.“;
Donosi se ODLUKA kojom se Udruga malih dioničara-udjeličara 
TVIN d.o.o., Virovitica, Ulica Andrije Hebranga 7, Virovitica, 
registarski broj udruge: 10001000, OIB: 68065931416 (činjenicom 
da se ista sastoji od članova isključivo udjeličara društva TVIN 
d.o.o.) ovlašćuje da imenuje posebnog revizora financijske struke 
radi provedbe detaljne revizije svih poslovnih dokumenata i eviden-
tiranih poslovnih događaja društva TVIN d.o.o. unatrag tri poslovne 
godine s naglaskom na sve odluke Uprave o stjecanju ili otuđenju 
bilo koje imovine (pokretnine/nekretnine), te utvrđenjem trenutnog 
stanja društva TVIN d.o.o. o tome prijeti li TVIN-u d.o.o. prijeteća 
nesposobnost za plaćanje, s time da se nalaže Upravi društva da 
omogući revizoru i predstavnicima Udruge nesmetani pristup svim 
poslovnim dokumentima koji se takvima tumače sukladno važećim 
propisima o računovodstvu, kao i popratnim pravnim dokumen-
tima koji prate svaki poslovni događaj;

• Protuprijedlog na točku 3 dnevnog reda
Jedan udjeličar daje protuprijedlog na točku 3. Dnevnog reda da 
u Nadzorni odbor Tvina, odlukom Skupštine, dakle, protupravno, 
odnosno nezakonito,  za predstavnika radnika bude izabran Zdravko 
Oberling.
Sukladno navedenom, protuprijedlog se daje u slijedećem smislu:
„Nalaže se Upravnim organima da raspišu izbore sukladno Zakonu 
o radu  i Zakonu o trgovačkim društvima kojima se organizira glaso-
vanje za predstavnika radnika u Nadzorni odbor poslodavca.“ 

Obrazloženje:
Nužno je ovakav prijedlog u odnosu na predloženog predstavnika 
radnika uskladiti s navedenim zakonima. 
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Plakete Tomislavu Tolušiću i DVD-u 
Čačinci, općina dobila i novu himnu
Svečanom sjednicom općinskog 
Vijeća Općina Čačinci u nedjelju je 
obilježila svoj dan. U uvodu sjed-
nice položeno je cvijeće i zapaljene 
su svijeće kod spomen-obilježja 
poginulim hrvatskim branitelji-
ma u središtu mjesta. Sjednici su 
nazočili potpredsjednik Vlade RH 
i ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić, izaslanik predsjednika 
Sabora RH i saborski zastupnik 
Josip Đakić, saborske zastupnice 
Vesna Bedeković i Ana-Marija Pe-
tin, izaslanik premijera RH i župan 
Virovitičko-podravske županije 
Igor Andrović, načelnik općine 
prijatelja mađarskog Csavolya 
Norbert Hamhaber te mnoštvo 
predstavnika javnog, gospo-
darskog, crkvenog i političkog 
života Virovitičko-podravske i 
Požeško-slavonske županije te 
općine Čačinci. Posebni gosti bili 
su poznati hrvatski tekstopisac 
Rajko Stilinović i poznati hrvatski 
pjevač Dražen Žanko. 

MAKSIMUM U RADU 
Sjednicu je otvorio predsjednik 
Vijeća općine Čačinci Tomis-
lav Tomić, naglasivši kako svi 
vijećnici daju maksimum u svome 
radu za dobrobit općine, a potom 
se nazočnima obratio načelnik 
općine Mirko Mališ predstavivši 
najvrjednije projekte općine u 
proteklom i narednom razdoblju.  
-Posebno sam ponosan što danas 
mogu reći da je javna nabava za 
gradnju novog dječjeg vrtića u 
Čačincima pri kraju i da početak 
gradnje možemo očekivati kroz 
30-ak dana. Ovim putem moram 
zahvaliti potpredsjedniku Vlade 
RH i ministru poljoprivrede 
Tomislavu Tolušiću koji je os-
obno zaslužan za ostvarenje ovog 
projekta. Na našem području 
vidljiv je itekakav pozitivan po-
mak po pitanju projekata i to 
otkako državno vodstvo pridaje 
veću pažnju lokalnoj i regionalnoj 
samoupravi. Tako smo uz pomoć 
našeg ministra i saborskih zas-
tupnika te župana i naše Županije 
te drugih dužnosnika ostvarili niz 
projekata na području općine te 
počeli s ostvarivanjem novih – re-
kao, je između ostalog, M. Mališ. 
Na svečanoj sjednici premijerno 
je izvedena nova himna općine 
pod nazivom „Pod čačinačkim sti-
jegom“, za koju je stihove napisao 
Rajko Stilinović, a glazbu Dražen 
Žanko, koji ju je uživo predstavio 
nazočnima, uz pratnju čačinačkih 
tamburaša.  

ZAHVALA ZA RAZVOJ 
OPĆINE 

Podijeljene su potom i zahvalnice 
te plakete za poseban doprinos raz-
voju općine pa su tako zahvalnice 
dobili obitelj Prelog iz Čačinaca 
za doprinos kulturnom životu te 
Nada Ileš za dugogodišnji humani 
rad. Plakete su pripale DVD-u 
Čačinci te za poseban doprinos 
ministru Tomislavu Tolušiću. 
Župan Igor Andrović uputio je 
pozdravne riječi čestitke.  
-Slušajući načelnika, ali i iteka-
ko poznavajući rad ove općine, 
mogu reći da su Čačinci općina 

sjajnih projekata i dostignuća. 
Jedan od najvrjednijih projekata 
svakako je izgradnja dječjeg vrtića 
koji je jedan od 11, koliko ih se 
gradi u županiji, i to su projekti 
kojima ulažemo u najmlađe i u 
budućnost svake općine, grada 
i naše županije. U svim projek-
tima ova je općina itekako imala 
podršku Županije, a tako će biti i 
u budućnosti. Siguran sam da će 
Čačinci nastaviti, kao i do sad, biti 
općina kvalitetnog života, zdravog 
načina života i općina vrijednih 
ljudi u koju će mladi dolaziti i 
uviđati vrijednost života – rekao 
je Andrović. Saborski zastupnik 
Josip Đakić biranim se riječima 
obratio općini slavljeniku i svim 
nazočnima.  
-Općina Čačinci  živi svojim 
punim plućima i danas na svoj 26. 
rođendan siguran sam da može 
zbrajati dobre rezultate plodonos-
nog rada, koji su omogućili i 
napredak i razvoj svih mještana 
ove općine. Zadovoljstvo mi je da-
nas, upravo u ovoj općini, nagla-
siti kako korištenjem europskih 
sredstava i realizacijom projekata 
možemo doći do kvalitetnijeg 
života, ali i rada na ovom rural-
nom prostoru. Moram u ovom 
svečanom trenutku čestitati vod-
stvu Općine na ogromnom trudu i 
radu koji su uložili i siguran da će 
još jačim tempom i nastaviti, na 
boljitak svih mještana – rekao je 
između ostalog Đakić. 

VRIJEDNI PROJEKTI 

Na kraju se obratio potpredsjed-
nik Vlade RH i ministar poljo-
privrede Tomislav Tolušić.  
-Pozdravljam vas i kao ministar i 
kao potpredsjednik Vlade, ali prije 
svega kao prijatelj svih vas ovdje 
u općini Čačinci. Na području ove 
općine provodi se najvrjedniji pro-
jekt Županije, financijski najteži, 
a to je projekt Geo priče UNES-
CO geoparka Papuk. Općina ima 
daleko najveći proračun u pov-
ijesti i vidljivo je da se ovdje ide 
samo i isključivo naprijed. Država 
je shvatila da nije sve u Zagrebu, 
da ima puno toga lijepog i koris-
nog i u Slavoniji te pomaže ovom 
dijelu Hrvatske. I dalje ćemo 

činiti sve da omogućimo da se na 
ovim prostorima, tu mislim na ci-
jelu Slavoniju, bolje i kvalitetnije 
živi. Hvala vam na priznanju koje 
ste mi uručili, ali to je zapravo 
priznaje vaših zasluga jer nije 
problem pomoći ako se pomaže 
kvalitetnim projektima, kakvih 
u ovoj općini uvijek ima i uvijek 
će ih biti – zaključio je ministar 
Tolušić, čestitajući svima i uskrsne 
blagdane. Sjednicu su svojim nas-
tupima uljepšali Dražen Žanko 
te članovi KUD-a Čačinci koji su 
u uvodu Sjednice izveli hrvatsku 
himnu „Lijepa naša Domovino“, a 
u nastavku programa koreografiju 
slavonskih pjesama i plesova.                      

• Posebno sam ponosan što danas mogu reći da je javna nabava za gradnju novog dječjeg vrtića u 
Čačincima pri kraju i da početak gradnje možemo očekivati kroz 30-ak dana – rekao je načelnik M. Mališ.

ČAČINCI PROSLAVILI DAN OPĆINE I NAGRADILI ZASLUŽNE POJEDINCE I DRUŠTVA

Dobitnici zahvalnica i plaketa Općine Čačinci

Vladimir Grgurić

Hvala vam na 
priznanju koje 

ste mi uručili, ali to je 
zapravo priznaje vaših 

zasluga jer nije problem 
pomoći ako se pomaže 

kvalitetnim projektima, 
kakvih u ovoj općini uvijek 

ima i uvijek će ih biti - 
zaključio je ministar 

T. Tolušić.

Visoki uzvanici na proslavi
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SVIM NAŠIM OSIGU�NICIMA,
POSLOVNIM PARTNERIMA, 

TE SVIM STANOVNICIMA 
ŽUPANIJE 

VIROVITIČKO-POD�VSKE
SRETAN USKRS

ŽELI

svim građanima

i poslovnim

partnerima

želi

SRETAN USKRS

žele vam Hrvatski duhani, 
vaš pouzdan partner već više od 60 godina.

Sretan Uskrs

ZDRAVIJE, ZANIMLJIVIJE I EKOLOŠKI

U Pitomači i Špišić Bukovici postavljene 
stanice za iznajmljivanje bicikala

Na području Špišić Bukovice i 
Pitomače postavljene su stanice za 
iznajmljivanje bicikala. Ljubiteljima 
prirode, zdravog načina života, sporta, 
ekološke vrste prijevoza i istraživanja 
na terenu na raspolaganju su klasični 
i električni bicikli, postavljeni na 
cikloturističkim odmorištima u oba 
naselja. Riječ je o projektu pod na-
zivom „Postavljanje stanica za izna-
jmljivanje bicikala na cikloturističkim 
odmorištima u Špišić Bukovici i 
Pitomači“ koji je vrijedan 248.750 
kuna, a sufinancira ga Ministarstvo 
turizma u iznosu od 139.300 kuna. 

Realizacijom projekta omogućuje 
se jednostavno, lako dostupno i bez 
potrebe posjedovanja korištenje 
bicikla kao nove vrste javnog prijevo-
za koja postaje sve više zastupljena 
i popularna te blagotvorno utječe 
n a čovjekov psihofizički sustav. Za 
uspješno odobren projektni prijedlog 
zaslužna je tvrtka DRAFT d.o.o. 

Cikloturizam je inače najbrže rastuća 
vrsta turizma u Hrvatskoj i svake 
godine privlači sve više ljudi koji se 
odlučuju da svoje slobodno vrijeme 
provedu na aktivan i zanimljiv način. 
Virovitičanka Dijana F. ističe kako 
je riječ o izvrsnoj ideji, budući da 
su bicikli postavljeni na dostupnim 
mjestima i predstavljaju dodatnu 

mogućnost za poseban izlet, druženje 
s društvom ili samostalno istraživanje 
pitomačkog kraja i ljepota prirode 
Špišić Bukovice. – Inače putujem 
svojim biciklom, na relacijama do 
tridesetak kilometara. Ovo je izvrsna 
prilika da s prijateljima otkrijem 
obalu Drave uz Križnicu ili da odemo 
biciklima na kavu u Otrovanec- ističe 

Dijana F. koja pohvaljuje i stanicu 
za iznajmljivanje u Kuriji Janković, 
još jednu lokaciju s koje rekreativci i 
znatiželjnici mogu krenuti na svoj put 
na dva kotača. 

V.L., M. Lo., foto: Općina Š. Buk-
ovica, Općina Pitomača 

• Ovo je izvrsna prilika da s prijateljima otkrijem obalu Drave uz Križnicu ili da odemo biciklima na 
kavu u Otrovanec- ističe Dijana F. koja pohvaljuje i stanicu za iznajmljivanje u Kuriji Janković, još jednu 
lokaciju s koje rekreativci i znatiželjnici mogu krenuti na svoj put na dva kotača. 

DONATOR IVAN PERKOVIĆ IZ FRANCUSKE U SLATINU I ORAHOVICU DOVEZAO NOVU HUMANITARNU POMOĆ
Ljepši Uskrs uz medicinske krevete, pomagala i igračke za djecu

Veliki donator Ivan Perković ni 
ove godine nije zaboravio svoje 
Slatinčane i Orahovčane, kojima je 
ovaj tjedan uoči Uskrsa stigla nova 
humanitarna pomoć iz Francuske. 
Podsjećamo, 1992. godine Ivan 
Perković, rođeni Orahovčanin, uz 
pomoć supruge Carmen i Josett 
Roig osnovao je udrugu „Frater-
nite Catalogne Croatie” te su počeli 
skupljati humanitarnu pomoć, a 
kasnije su im se priključile i neke 
druge francuske humanitarne 
udruge poput „Medicine Aide et 
Presence” iz grada Perpignana koju 
vodi umirovljeni liječnik Pierre 
Chollat-Namy. Njihovim zalagan-
jem u početku je na području cijele 
Hrvatske dolazila humanitarna 
pomoć, uglavnom hrana, odjeća i 
lijekovi, a od 1998. humanitarna 

pomoć dolazi samo u Slatinu i Ora-
hovicu.

POMOĆ 
NAJPOTREBITIJIMA 

U novije vrijeme specifičnost hu-
manitarnih pošiljki su medicinska 
pomagala i medicinski kreveti kojih 
je do sada potrebitima podijeljeno 
preko 500. Vrijedni dobrotvori ne 
posustaju već 28 godina, i dalje 
troše svoje vrijeme i novac kako bi 
se darovana pomoć prikupila, sorti-
rala, uskladištila i na kraju ukrcala 
u kamione. Budući da je transport 
prilično skup, oko 2000 eura, novac 
se prikuplja prodajom antikviteta, 
kolača, ali i iz vlastitih džepova vo-
lontera. - Za Gradsko društvo Cr-
venog križa Slatina ova suradnja je 
od iznimnog značaja te je stvoren 
identitet Crvenog križa gdje se vidi 
da smo mi na pomoći građanima u 
teškim situacijama. Oko 70 posto 
aktivnosti Crvenog križa usmjereno 

je na stare, bolesne i nemoćne os-
obe kojima je humanitarna pomoć 
iz ove donacije prijeko potrebna 
jer si sami ne bi mogli priuštiti npr. 
medicinski krevet čija se cijena, za 
polovni, kreće oko 2.000, a novi 
6.000 do 7.000 kuna – naglasio 
je ravnatelj Crvenog križa Slatina 
Vlatko Jelenčić zahvalivši na još 
jednoj akciji velikog srca ovih do-
brotvora i njihovih prijatelja. Prošle 
godine dovezli su četiri šlepera 
humanitarne pomoći, a ove go-
dine, ovo je prvi kojim je došla 
nova pošiljka medicinskih kreveta 
i pomagala te ostalih potrepština i 
igračaka za djecu. 
DAJTE VIŠAK I POMOZITE 

DRUGIMA  
- Ni danas još ne mogu opisati 
osjećaj koji pruža pomaganje ljudi-
ma u potrebi i drago mi je da još uvi-
jek možemo biti efikasni jer jedan 
šleper nije lako napuniti. Zato  ovim 

putem zahvaljujem svojoj ekipi na 
požrtvovnosti koju pružaju sve ove 
godine – istaknuo je Ivan Perković 
te dodao kako im je sada, kada i njih 
godine ne maze, od velike pomoći 
što ih javnost u Francuskoj dobro 
pozna i ostvaren je izuzetan kontakt 
s ljudima koji su dobili povratnu in-
formaciju da je ono što su poklonili 
zaista stiglo u prave ruke. Mnogi od 
njih su tijekom godina doputovali 
u Hrvatsku i sami se u to uvjerili.  
- Nama nisu potrebne zasluge i 
medalje jer volimo to što činimo i 
mislimo da je dobro to što radimo. 
Jedina mi je želja da ljudi ne bacaju 
ono što im više nije potrebno već 
da daruju nekome kome to zaista 
treba. Ja sam dao sve što sam imao, 
danas nemam ništa, ali sam najsret-
niji na svijetu. Vi ne morate dati sve, 
dajte samo malo i vjerujem da ćete 
se bolje osjećati – dirljivo je poručio 
dobročinitelj Ivan Perković.

A.D. Fišli
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Virovitica: Antuna Mihanovića 17
Tel: 033/721-514
Radno vrijeme:
pon-pet: 9.30-16.30, sub: 8-13

Slatina: Trg sv. Josipa 7
Tel: 033/400-317
Radno vrijeme:
pon-pet: 8-20, sub: 8-15

Bogatu ponudu i posebne akcije 
pronađite u Dječjem centru Maja

SVE ZA DJECU U Dječjem centru Maja u Virovitici možete 
pronaći sve od opreme, posteljine i namještaja do 
odjeće i igračaka za djecu, od rođenja do 14 go-
dina. Bogata ponuda i širok asortiman očekuju vas 
na adresi Antuna Mihanovića 17 u Virovitici.
Ono što većina ne zna, Dječji centar Maja prostire 
se na dvije etaže, odnosno prizemlje i podrum. 
U prizemlju pronađite igračke za najmlađe, za 
dječake i djevojčice, tricikle, guralice i bicikle, kao 
i vozila na pedalu, konjiće za ljuljanje, 
vrtuljke za krevetiće te podloge za 
igru. Također, tu je i kvalitetna 
i moderna odjeća, od bodija, 
kompletića, podbradaka do 
prekrivača, setova, opreme 
za krštenje te obuće i čarapa. 
Tu je i posteljina, odnosno 
baldahini, plahte, jastuci za 
nošenje, dekice/prekrivači, 
jastuci za dojenje, vreće za 
spavanje...
U podrumu Vas očekuje 
najveći izbor dječje 
opreme, kolica, autosjedal-
ice, kadice, kahlice, 
povišenja, ležaljke, vrtići, 
nosiljke, hranilice. Također, 
Dječji centar Maja najbolji je 

izbor za sve one koji traže dječji namještaj - ko-
mode i ormariće, dječje krevetiće, kolijevke...
No, to nije sve, u Dječjem centru Maja možete 
naručiti sve što poželite od brandova koje zastu-
paju: Foppapedretti, Lorelli, Chipollino, Chicco, 
Freeon, Prime bebe, Maxi cosi, Avionaut, Berber, 
Vtech, Bebetto, Tutek.
Za svoje kupce pripremili su i posebne popuste 
- na određeni dio asortimana igračaka 15 posto 
popusta za gotovinu, a svakoj trudnici na iznos 

iznad 800 kuna odobravaju 15 posto popusta za 
gotovinsko plaćanje (na rate do 6 mjeseci 10 

posto) kod kupnje opreme za novorođenče 
- kolica, krevetića, komoda i madraca.
Dječji centar Maja možete pronaći i u 
Slatini!

Bez poljupca Ljerka i Jožika 
Kovač ne rastaju se ni danas, 
50 godina nakon što su rekli 
svoje sudbonosno „da“. Nikada 
se nisu svađali, kažu, a ljubav i 
poštovanje čuvaju u razgovorima 
i pomoću pronalaženja kompro-
misa. 
- Imali smo sreću da smo se 
našli i mislim da bi ona prije 
zaplakala nego da me uvrijedi. 
Jako je važno pustiti partnera da 
kaže svoje mišljenje i naći neki 
kompromis jer nitko nije uvijek 
u pravu – kaže Jožika ističući da 
su sretni u braku što potvrđuje i 
poljubac na svakom rastanku. 
LJUBAV PUTEM PISAMA 

Upoznali su se na zabavi u 
Podgorju, gdje su nakon plesa 
dogovorili sastanak. Bilo je to jed-
nog utorka kada je Ljerka išla po 
mlijeko, a ovaj ju je romantičar 
sačekao ne bi li ju barem na 
kratko vidio. Da nešto drugačije 
osjeća prema Ljerki Jožika nije 
mogao sakriti pa joj je kada su se 
sljedeći put vidjeli to i rekao. 
- Kada sam drugi put bio s njom, 

rekao sam joj da osjećam 
nešto sasvim drugačije nego 
kad sam bio s nekim drugim 
djevojkama – kaže nam Jožika, 
koji je nakon trećeg sastanka sa 
svojom voljenom morao otići u 
Dubrovnik. Tamo je bio godinu 
dana, a kako nije bilo telefona, 
svakih osam dana stizalo je pis-
mo. Njihova ljubav već je tada 
bila jaka, a na iskušenje je došla 
ponovno nakon Jožikinog pov-
ratka, kada je otišao u vojsku. 
Kad se Jožika vratio svojoj 
voljenoj iz vojske, majka ga je 
upitala planira li se ženiti. Odgo-
vor je bio negativan, ali ubrzo ga 
je promijenio i za samo nekoliko 
mjeseci rekao je majci da se ženi 
za Uskrs. 
- Krajem prvog mjeseca re-
kao sam: ‘Mama ja se ženim za 
Uskrs’, a ona mi je rekla: ‘Valjda 
nisi poludio’. Tako je i bilo, 5. 
travnja smo se vjenčali, a su-
pruga je već tada bila trudna pa 
nam se iste godine rodila kćer, 
a nakon tri godine dobili smo i 
sina – priča nam Jožika, koji je 
zajedno sa svojom suprugom 
bio podstanar 11 godina, a nakon 

toga su u Milanovcu napravili 
svoju kuću. 

KUĆA PUNA SREĆE
- Bili smo najsretniji kada smo 
bez ičije pomoći napravili svoju 
kuću i preselili se u nju – ističe 
Jožika, umirovljeni soboslikar 
koji je svojevremeno radio i u 
Austriji, a nakon 10-ak godina 
rada u inozemstvu vratio se u 
zasluženu mirovinu. Danas, 
nakon pola stoljeća prekrasnog 
braka, a isto toliko i radnih go-
dina, Jožika obrađuje svoj mali 
vrt, dok se Ljerka brine za njihov 
dom. Oboje vole otići na ples, 
odnosno na zabavu umirovlje-
nika, ali najdraže im je biti sa 
svojim unucima, kao i s djecom, 
obitelji i prijateljima s kojima su i 
proslavili ovu veliku obljetnicu – 
svoj zlatni pir.

Željka Đaković Leš

LJERKA I JOŽIKA KOVAČ PROSLAVILI ZLATNI PIR

Ne rastaju se bez poljupca 
ni nakon 50 godina braka 
• Imali smo sreću da smo se našli i mislim da bi ona prije zaplakala nego 
da me uvrijedi. Jako je važno pustiti partnera da kaže svoje mišljenje i naći 
neki kompromis jer nitko nije uvijek u pravu – kaže Jožika ističući da su 
sretni u braku, što potvrđuje i poljubac na svakom rastanku. 

Ljerka i Jožika s kumovima
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Slatinska banka postala 
je osamnaesta članica 
Hrvatske udruge banaka

14 I PANORAMA

Slatinska banka d.d. postala je osamnaesta 
članica Hrvatske udruge banaka (HUB), gos-
podarskog interesnog udruženja banaka, čime 
postaje promotor zajedničkih interesa i odgov-
ornog bankovnog poslovanja. Zajednički Spora-
zum o pristupanju u članstvo HUB-a potpisali 
su Zdenko Adrović, direktor Hrvatske udruge 
banaka, i Andrej Kopilaš, predsjednik Uprave 
Slatinske banke d.d.

Potpisivanjem originala „Kodeksa dobre bank-
ovne prakse“ Slatinska banka potvrdila je 
prihvaćanje postavljenih standarda poslovanja 
i otvorene komunikacije prema klijentima i 
bankama s ciljem promicanja odgovornosti, 
javnosti i profesionalnosti bankovne struke, 
zajedno s ostalim članicama HUB-a. Slatinska 
banka ubuduće će sudjelovati na sjednicama i 
sastancima odbora i radnih skupina HUB-a.

„Kao ravnopravna članica Hrvatske udruge 
banaka, ne samo da ćemo dodatno osnažiti svoje 
poslovanje i razvoj, već i aktivnim sudjelovan-
jem u radu Udruge imat ćemo priliku doprinosi-
ti promicanju interesa bankarstva u Hrvatskoj, 
podizanju standarda bankovnog poslovanja, 
širenju novih znanja i primjeni novih tehnika te 
poticanju razvoja resursa u bankarstvu“, izjavio 
je predsjednik Uprave Slatinske banke Andrej 
Kopilaš.

 „Izuzetno nam je drago što je Slatinska banka 
prepoznala rad i djelovanje Hrvatske udruge 
banaka koja ove godine obilježava dvadesetu 
godišnjicu postojanja. Veliko nam je zadovoljst-
vo što je ova regionalna i perspektivna banka 
odlučila aktivno doprinositi ostvarenju poslovnih 
ciljeva Udruge. S osnaženim članstvom nastavit 
ćemo se zalagati za pravnu sigurnost poslovanja, 
jasnu regulaciju i poštivanje kriterija stručnosti“, 
rekao je direktor HUB-a Zdenko Adrović. 

Slatinska banka d.d. utemeljena je 9. listopada 
1992. godine te je jedina depozitna i financijska 
institucija sa sjedištem u Virovitičko-podravskoj 
županiji.

Banka je strateški orijentirana regiji Slavonije i 
Baranje te Podravine, a ima i snažne poslovne 
centre u Zagrebu i Rijeci.

Vizija Slatinske banke je profesionalnim i jas-
no strukturiranim timom, pružajući kvalitetnu 
uslugu i proizvode po mjeri klijenata kojima 
pomažu na putu do njihova cilja, doprinositi 
razvoju okruženja u kojem djeluje.

Imperativ Slatinske banke je nastavak pokre-
nutih pozitivnih trendova u poslovanju banke 
primarno vodeći računa o likvidnosti, sigurnosti 
i stabilnosti poslovanja te ulaganju u ljudske po-
tencijale. Na taj način klijentima osiguravaju vr-
hunsku uslugu i postaju prepoznatljiva region-
alna banka. 

S pozitivnim poslovnim trendovima nastavl-
jaju razvoj poslovanja dokazujući kako i male, 
regionalno orijentirane banke mogu ostvariva-
ti pozitivan poslovni rezultat diverzificirajući 
poslovanje i portfelj.

Željka Đaković Leš

OBITELJ BRLIĆ MLJEKARSTVOM SE BAVI VEĆ 17 GODINA
Zahvaljujući robotu za mužnju, ove će godine 
uskrsno jutro provesti na misi, a ne u štali

• Stroj kod nas muze 65 krava, a dnevno ima od četiri do pet sati praznog hoda, 
tako da imamo još mogućnosti za povećanje. Osim mužnje, robot prepoznaje krv, 
mastitis, prati koliko je krava pojela i koliko je mlijeka dala, a sve što radi mi mu 
zadajemo. Na taj način, osim uštede vremena, dobijemo i više mlijeka jer robot ima 
hranilicu te prati sve aktivnosti – objašnjava Zlatko i dodaje da sada ono što se u 
štali događa može pratiti i iz kuće preko računala, ali i preko mobitela. 

Obitelj Brlić dnevno proizvodi više od 1700 litara mlijeka

Sve veći broj poljoprivrednika 
polako odustaje od tradiciona-
lnih hrvatskih poljoprivrednih 
djelatnosti, no ima i onih koji su 
uporniji i koji su pronašli način 
kako nastaviti dalje unatoč 
lošim vremenima. Među njima 
je obitelj Brlić iz Kapele Dvora 
koja se mljekarstvom bavi već 17 
godina, a čiji je OPG prošlog tjed-
na Hrvatska mljekarska udruga 
proglasila najuzornijim gospo-
darstvom u proizvodnji mlijeka 
Virovitičko-podravske županije. 
Nakon što su supružnici Zlatko i 
Ivana ostali bez posla morali su 
pronaći nešto čime će se baviti. 
Zlatkov brat bavio se mljeka-
rstvom pa su krenuli njegovim 
putem. Na početku su imali tri 
krave, a nakon pet godina kroz 
Operativni program napravili 
su farmu i došli do znatno više 
vrijednih grla.  

VIŠE OD 1700 LITARA 
DNEVNO 

- Danas imamo oko 70 krava, 
od čega je oko 65 na mužnji te 
proizvodimo više od 1700 litara 
mlijeka dnevno, a koje otkuplju-
je Dukat. Cilj nam je zadržati 
što bolju proizvodnju, ne želimo 
ići na povećanje broja, ali htjeli 
bismo što veću proizvodnju po 
kravi. Danas je to više od 40 
litara dnevno – ponosno je re-
kao Zlatko koji je, kaže, o tome 
nekada samo sanjao. Također, 
uz količinu, OPG Brlić pazi i 
na kvalitetu te su konstantno u 
prvom razredu, a za to je, kaže 
Zlatko, zaslužna supruga koja 
je uvijek pazila na higijenu, 
kako uređaja tako i vimena. 
No, osim higijene, za kvalitet-
no mlijeko važna je i dobra 
ishrana. Zbog toga OPG Brlić 
obrađuje 100 hektara zemlje na 
kojima siju lucernu i kukuruz, 
jer, kažu, sve kreće s polja. Uz 
supružnike Brlić na njihovoj je 
farmi zaposlen i Zlatkov brat, 
a puno im pomaže sin Matej 
(26) koji studira na Fakultetu 
agrobiotehničkih znanosti u 
Osijeku. Svakog vikenda dolazi 
doma i pomaže roditeljima. 
Iako su ga roditelji odgovarali, 
krenuo je njihovim stopama pa 
ova farma ima i svojeg nasljed-
nika. Brlićevi imaju i kćer (4. 
razred gimnazije) i još jednog 
sina (4. razred osnovne škole) 
koji također pomažu koliko 
mogu.

OD KANTE DO ROBOTA
Rad na farmi traje 365 dana u 
godini, posla ima po cijele dane, 
ne mogu ga odgoditi ni sunce ni 
kiša. No, s vremenom, i uz puno 

rada i truda, ova obitelj unapri-
jedila je svoj posao. Od kante do 
robota, doslovno.  
- Na početku smo svakodnevno 
vukli kante za sobom. Žena bi 
pomuzla kravu, iznijela kantu 
van, pretočila u drugu kantu, a 
potom bi ju nosili 50 metara do 
laktofriza. I tako po 400 litara 
mlijeka dnevno. Kada smo 
2007. godine napravili novi 
objekt, bio je to velik napredak, 
a s kanta smo prešli na DeLa-
valovo izmuzište. Krave su tako 
dolazile na mužnju, a odjednom 
ih je na mužnji moglo biti čak 
osam – pričaju nam Brlićevi. 
No, nakon nekog vremena 
snašla ih je nesreća – radnica 
koja je radila sedam godina na 
farmi Brlić se razboljela. 
- Njezin se nedostatak morao 
nadomjestiti pa su supruga, kći 
i druga radnica radile po cijele 

dane i 
tako pet 
mjeseci. 
Tada 
smo 
odlučili 
uložiti 
u našu 
proizvodnju 
pa smo podigli 
kredit za preuređenje 
i za nabavu robota za mužnju 
– kaže Zlatko te priznaje da su 
godinama razmišljali o robotu, 
a kada je stigao ove godine u 
siječnju, nisu požalili. 

PRVI U REGIJI 
Prvi je to takav robot u 
jugoistočnoj Europi. Izradila 
ga je tvrtka DeLaval, a koju zas-
tupa Konta d.o.o. iz Čađavice, 
pa im je servis na 15-20 minuta 
udaljenosti. Zadnja generacija 
robota ima 3D kameru, a u ide-

alnim uvjetima dnevno može 
pomusti 100 krava, odnosno 
3.000 litara mlijeka.
- Stroj kod nas muze 65 krava, a 
dnevno ima od četiri do pet sati 
praznog hoda, tako da imamo 
još mogućnosti za povećanje. 
Osim mužnje, robot prepoznaje 
krv, mastitis, prati koliko je 
krava pojela i koliko je mli-
jeka dala, a sve što radi mi mu 
zadajemo. Na taj način, osim 
uštede vremena, dobijemo i 

više mlijeka jer robot 
ima hranilicu te pra-

ti sve aktivnosti 
– objašnjava 

Zlatko i doda-
je da sada 
ono što se u 
štali događa 
može pratiti i 
iz kuće preko 

računala, ali 
i preko mo-

bitela. 
Do sada su postigli 

najviše 63 litre mli-
jeka od jedne krave u 

danu, a primijetili su da otkad 
imaju robot njihove krave više 
odmaraju i leže, a samim time 
i daju više mlijeka. No, cijena 
ovog stroja je dosta pozamašna 
– 120 tisuća eura. Ipak, nje-
gova korist najbolje će se poka-
zati ovog uskrsnog jutra kada će 
ova obitelj prvi put u 17 godina 
započeti dan doručkom i mi-
som, a ne poslom u štali. 

OBITELJSKI POSAO NASTAVIT ĆE SIN MATEJ
„Samouki svirač koji naknadno uči note“
Iako je kao dijete mrzio štalu, Matej je svoj put pronašao upravo u obiteljskom 
poslu. Brojne situacije odvajale su ga od tog zanimanja, krenuvši od djetinjstva, a 
potom i kod upisa na fakultet, gdje je na nagovor roditelja upisao studij Medicin-
sko-laboratorijske dijagnostike na Medicinskom fakultetu u Osijeku. Nakon 
godinu dana studiranja, Matej nije uspio upisati drugu godinu, ostao mu je samo 
jedan ispit, pa je upisao ponavljačku i odlučio tu godinu raditi kod kuće i položiti taj 
jedan ispit. No, još za vrijeme prve godine u svako slobodno vrijeme Matej je čitao 
literaturu o poljoprivredi i svakog vikenda dolazio doma pomagati roditeljima. 
Sve više se pronalazio u tome, a onda je, kako kaže, skupio hrabrosti ispisao se s 
medicine i na tadašnjem Poljoprivrednom fakultetu u Osijeku upisao stručni studij 
bilinogojstva (ratarstvo). - Kada sam konačno upisao ono što sam htio, nisam namjeravao studirati svih pet godina, ali sam se odmah 
nakon prve godine predomislio pa sam za preddiplomski izabrao ratarstvo, a za diplomski ću uzeti hranidbu životinja – priča nam Matej 
te dodaje da ga puno ljudi pita zašto je baš to odabrao. No, on ima spreman i dobar odgovor. 
- Hranidba stoke počinje upravo na polju, pa ako nisi uzgojio dobre usjeve, nećeš imati niti dobru hranu za krave, a u konačnici neće biti 
zarade – objašnjava. Osim toga, Matejeva prednost je to što je radom na obiteljskoj farmi već dosta toga naučio, a na fakultetu mu se 
često dogodi da zna gotovo sve o onome što uče. 
- Tata mi zna reći da sam kao samouki svirač koji naknadno uči note. No, nekih 20 posto novih stvari koje saznam jako dobro dođu, kao 
i to da vidim zašto se neke stvari odrađuju – kaže Matej, budući voditelj OPG-a Brlić koji će nastaviti ovaj uspješan obiteljski posao. 

Farmu unaprijedili robotom za mužnju koji 
dnevno može pomusti 100 krava

NAJUZORITIJI MLJEKARI U NAŠOJ ŽUPANIJI 
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Više od 500 tisuća litara mli-
jeka  godišnje proizvede obitelj  
Karamarković iz Ilmin Dvora, koja se 
mljekarstvom bavi više od 20 godina. 
Počeli su s dvije krave koje su uvezli 
iz Austrije, kako bi njihova djeca pila 
zdravo i svježe mlijeko. 
- Krenuo sam s dvije junice koje sam 
nabavio za vlastite potrebe, odnosno 
kako bih imao zdravo mlijeko za svoju 
djecu. S vremenom je rasla ljubav 
prema tim životinjama, kako moja 
ljubav prema njima, tako i suprugina, 
pa i djece, a danas i unuka – priča nam 
Branko koji danas na svojoj farmi ima 
75 krava, a s junicama i podmlatkom 
oko 130 komada. 

OD VOZAČA DO MLJEKARA
Prije mljekarstva Branko je bio profe-
sionalni vozač, a sama priroda tog posla 
odvajala ga je od obitelji, što mu je 
teško padalo. Kako je u to vri-
jeme bila bolja perspektiva 
raditi kod kuće, Branko je 
odlučio ozbiljno se baviti 
mljekarstvom te je 2007. 
godine iz Operativnog 
programa od obične 
seoske štale napravio 
modernu farmu i uvezao 
šleper junica iz Austrije. 
Nakon toga na farmu obitelji 
Karamarković više nije doselila 
nijedna krava. 
- Kroz našu farmu prošlo je više od 
1.000 krava, a posljednje sam uvezao 
2007. godine. Danas imam sve iz 
vlastitog uzgoja i siguran sam u ono 
što imam – kaže ponosno Branko uz 
kojega na farmi najviše radi njegova 
supruga Melita. 
Od prve tri litre mlijeka koje su prodali 
pa sve do danas, sve što su proizveli bilo 
je u prvom razredu, a za to su najviše 
zaslužni oni koji su na mužnji i koji 
vode brigu o higijeni i zdravlju krava. 
U obitelji Karamarković to je supruga 
Melita, kaže nam skromni Branko. 
Upravo tu kvalitetu prepoznala je i 
Hrvatska mljekarska udruga koja je 
OPG-u Karamarković dodijelila plaketu 

za naju-
zornije gos-
podarstvo 

u našoj 
županiji. 

- Ovakvo 
p r i z n a n j e , 

biti najuzoritiji u 
Virovitičko-podravskoj 

županiji u proizvodnji mlijeka, u jed-
nom sektoru koji je izuzetno težak i 
gdje se radi svaki dan u godini i gdje 24 
sata dnevno morate biti prisutni, dobiti 
jednu takvu nagradu, osobito što se tiče 
kvalitete jedno je vrijedno priznanje za 
svakodnevni rad – kaže Branko K. te 
ističe da je jedino kvaliteta način op-
stanka. 

ODJEDNOM MUZE OSAM 
KRAVA

Obitelj Karamarković maknula se od 
ručne mužnje što je prije mogla, a da-
nas imaju izmuzište koje odjednom 
muze osam krava. Želja im je još un-
aprijediti uzgoj te nabaviti robot za 
mužnju. Mužnja traje dva i pol sata. 

Imaju petero zaposlenih koji rade na 
polju, obitelj obrađuje 250 hektara 
zemlje. To je posao koji se radi svaki 
dan, bez praznika i nedjelja, a vrlo je 
teško pronaći radnu snagu. 
- Želja za robotom postoji, ali koliko je 

to isplativo, još ćemo vidjeti. Također, 
otkad smo napravili farmu, zaduženja 
su ostala ista, a prihodi su smanjeni, 
što je velik problem koji prijeti propasti 
mljekarstva – kaže Branko koji je unatoč 
tome mljekarstvo prenio na sina. Bio je 

to njegov izbor, kaže, svako dijete išlo 
je putem kojim je htjelo. Tako su kćeri 
izabrale ekonomiju, a sin poljoprivredu. 
Iako trenutna situacija u proizvodnji 
mlijeka nije sjajna, ipak je puno bolja 
nego što je bila 2009. i 2010. godine, 
procjenjuju ovi iskusni mljekari.  

HRANA NAJSKUPLJA
- Otkupna cijena mlijeka polako raste, 
otvaraju nam se nove prilike, a tu su 
i europski fondovi koje treba iskoris-
titi. Vjerujem da ćemo ipak opstati, pre-
brodili smo one najteže dane. A i nakon 
toliko uloženog truda ne smijemo doz-
voliti da mljekarstvo propadne – kaže 
Branko K. koji je jednim dijelom opstao 
zahvaljujući zemlji koju je obrađivao. 
Za mljekarstvo je vrlo važna i zemlja s 
koje dolazi hrana, a koja je najskuplja 
i najvažnija stavka, jer, kaže Branko, 
kvaliteta mlijeka dolazi upravo s njive. 
- Trenutna cijena mlijeka je 2,80 kune, 
što još uvijek nije cijena s kojom se 
možemo pokriti jer da bismo postigli 
kvalitetu, moramo ulagati, a onda su i 
troškovi veliki. Najveći trošak u proiz-
vodnji mlijeka je hrana, tako da je mora-
mo imati dvostruko više nego što nam je 
potrebno za prehranu stoke, a kako bi 
ostatak prodali i nadomjestili nedostatak 
– priča nam Branko K. te ističe da danas 
u Hrvatskoj ima oko 4.000 mljekara i 
da smatra da će ih biti i manje. 
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NE PROPUSTITE ODLIČNU PONUDU! 

Trebate tepih, tepison, laminat, tepih stazu, linoleum, zavjesu ili karnišu? 
Posjetite salon tepiha Aladin!
Iz bogate ponude izdvajaju: tepisone već od 9,99 kune (m2), linoleume 24,80 
kuna (m2), tepih staze već od 39,00 kuna (1 metar), laminate 7mm klasa 32 u 
sivoj boji već od 53,60 kuna (m2) te zavjese žakard od 39,00 kuna (1 metar) i 
markizet već od 29,00 kuna (1 metar).
Uz kupnju zavjesa, osoblje Aladina će se pobrinuti da se zavjese sašiju po 
vašoj mjeri. Jednako tako, Aladin u svojoj ponudi nudi i različite laminate i 
linoleume.
Vidimo se u salonu tepiha Aladin, Strossmayerova 95 
Virovitica.
Tel: 033/728-208
Uljepšajte svoj dom s Aladinovim tepihom! 

Izvrsne cijene tepiha, laminata i 
zavjesa u salonu tepiha Aladin

Željka Đaković Leš

ZAHVALJUJUĆI KVALITETI, OBITELJ KARAMARKOVIĆ OPSTALA U MLJEKARSTVU 

Krenuli s dvije junice, a danas na modernoj 
farmi imaju više od 130 kvalitetnih grla 

• Otkupna cijena mlijeka polako raste, otvaraju nam se nove prilike, a tu su i europski fondovi koje 
treba iskoristiti. Vjerujem da ćemo ipak opstati, prebrodili smo one najteže dane. A i nakon toliko 
uloženog truda ne smijemo dozvoliti da mljekarstvo propadne – kaže Branko K.

UZ OCA I STOČARSTVO OD MALIH NOGU
Mladen (26) već ima svoje stado  
Obiteljsku tradiciju bavljenja proizvodnjom mlijeka u obitelji 
Karamarković nastavit će sin Mladen, kojemu je otac za početak 
poklonio 18 krava. 
- Sva moja djeca, koja sada imaju svoje obitelji, probala su ovaj ,kruh’, 
odnosno svi znaju kako je raditi na farmi. Cijene to i vole, osobito jer 
znaju da su zahvaljujući tome završili škole koje su htjeli – kaže nam 
Branko K. te dodaje da svi u obitelji vole ove životinje, osobito unuci 
koji obožavaju domaće kravlje mlijeko. 
Sin Mladen, koji je od malih nogu bio uz oca i učio od njega, krenuo 
je Brankovim stopama pa je završio poljoprivrednu školu, a sada već 
ima svoje stado. 
- Farma je moja ljubav od djetinjstva i uz oca sam od samog početka 
proizvodnje mlijeka. Prije nekoliko godina odlučio sam se osamos-
taliti i pokrenuti svoj OPG te sam mjere ruralnog razvoja iskoristio 
kao temelj za novi mladi OPG, a otac mi je poklonio 18 junica – kaže 
nam Mladen te ističe da se može živjeti od rada, odnosno od mljeka-
rstva.

Branko i Mladen u modernoj farmi
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U Virovitici je u nedjelju održana 15. ulična trka 
“Virovitica 1234 – Doživjeti stotu”. Hladno i 
kišno vrijeme nije bilo prepreka u održavanju 
popularne utrke, na kojoj je sudjelovalo gotovo 
800 natjecatelja. Riječ je o jednoj od najljepših 
sportskih manifestacija u gradu Virovitici, koja 
okuplja prvenstveno mlađu populaciju, djecu, 
atletičare i školarce. Ova sportska manifest-
acija, koju je organizirala Sportska zajednica 
grada Virovitice uz pomoć Grada Virovitice 
i Turističke zajednice grada Virovitice, u 
ovogodišnjem izdanju ponudila je i neke nove 
sadržaje, a najveće iznenađenje bila je maskota 
u obliku pande, koja je djecu vodila do cilja, ali i 
zabavljala sudionike prije početka same utrke.

T. Szabo

VIROVITICA 1234 – DOŽIVJETI STOTU 
Na jednoj od najljepših sportskih manifestacija 
u gradu Virovitici gotovo 800 natjecatelja 

NAJSTARIJI SUDIONIK BIVŠI JE NOGOMETAŠ
Karlo Rittler (74) na virovitičku 
utrku „potegnuo“ je čak iz 
Njemačke 
Najstariji sudionik 15. ulične utrke „Virovitica 1234 – 
Doživjeti stotu” bio je Karlo Rittler (74) iz Njemačke.
-Došao sam iz Njemačke kako bih sudjelovao na ovoj lije-
poj manifestaciji. Inače živim u Bavarskoj, u Krumbachu, na 
sredini između Ulma, Augsburga i Münchena – rekao je K. 
Rittler.
Karlo se inače ne bavi atletikom, a kako kaže, ponekad istrči 
poneku kraću relaciju za svoj gušt.
-Sportom sam se bavio u mladosti, bio sam nogometaš u am-
aterskim ligama, a trčat ću sve dok me bude služilo zdravlje 
– poručio nam je vitalni Karlo.

NAJMLAĐI NATJECATELJ UTRKE IMA SAMO 16 MJESECI

Gabrijel istrčao svoju prvu utrku, mamu i 
tatu učinio ponosnima 
Među brojnim sudionicima utrke pronašli smo i onog najmlađeg, malenog Gabriela 
Bistrovića, starog samo 16 mjeseci, koji je istrčao svoju prvu uličnu utrku i prilično se umo-
rio, pa je ubrzo krenuo na put kući, na zasluženi odmor. Ponosni roditelji Ivana i Mihael 
Bistrović, istrčali su utrku zajedno s njim. - Ove godine cilj je bio prikupiti malo iskustva, re-
zultat nije bio u prvom planu, a sljedeće godine vraćamo se još jači i bit ćemo zasigurno oz-
biljni konkurenti – kroz smijeh je rekao Želimir Bistrović, djed ovog razigranog mališana.
-Odlučili smo se na ovaj potez jer je Gabriel vrlo aktivno dijete, pretrčava po kući po cijele 
dane, pa eto, htjeli smo da i on bude dio ove sportske manifestacije – rekla je majka Ivana.
Otac Mihael također je u sportu od malih nogu, bavi se nogometom, a po svemu sudeći i 
Gabriel bi mogao tatinim stopama.
Ovom mališanu, koji je rođen u prosincu, nije zasmetalo niti prohladno i pomalo kišno 
vrijeme, a utrku je odradio s “pol gasa”, ne skidajući osmijeh s lica.

TRKA 1 -  KATEGORIJA:  
PREDŠKOLSKI UZRAST - 2015. GODIŠTE I 
MLAĐE DJEVOJČICE
1. Katia Mustač (Brezik) 55,02
2. Marta Pakšec (VT) 1,07,63
3. Franka Ostrman (Sveti Đurađ) 1,21,63
4. Tia Dolinac-Holec  (VT) 1,28,13
TRKA 2 -  KATEGORIJA:  
PREDŠKOLSKI UZRAST - 2015. GODIŠTE I 
MLAĐI DJEČACI
1. Borna Kramarić (Kutina) 45,58
2. Luka Vlašić (VT)	 50,70
3. Karlo Pister (VT)	 54,94
4. Rafael Ribić (VT)	 58,75
TRKA 3 -  KATEGORIJA:  
PREDŠKOLSKI UZRAST – 2013. GODIŠTE I 
MLAĐE DJEVOJČICE
1. Tena Pavoković (VT)	 33,79
2. Petra Šukunda (VT)	34,92
3. Nikol Ferenc (VT)	 36,44
4. Lucija Zalović (VT)	 37,33
TRKA 4 -  KATEGORIJA:  
PREDŠKOLSKI UZRAST – 2013. GODIŠTE I 
MLAĐI DJEČACI
1. Šimun Dujmović (VT) 33,26
2. Dominik Nađ (VT)	 33,69
3. David Bukvić (VT)	 34,04
4. Petar Iličić (VT)	 34,74
TRKA 5 – KATEGORIJA:
ŠKOLSKA DJECA 1.I 2. RAZR. OŠ MLAĐE 
DJEVOJČICE
1. Brigita Brtan   (Jasenovac) 1,02,57
2. Lina Filipović (Kutina) 1,03,63
3. Ina Abramović (VT)	1,04,38
4. Ema Horvat (VT)	 1,05,13
TRKA 6 -  KATEGORIJA:  
ŠKOLSKA DJECA 1. I 2. RAZR. OŠ MLAĐI 
DJEČACI
1. David Oparić (Kutina) 55,12
2. Luka Kralj (Kutina)	1,00,09
3. Luka Režić (VT)	 1,01,40
4. Renato Idžojtić (Jasenovac) 1,01,89
TRKA 7 -  KATEGORIJA:  
ŠKOLSKA DJECA 3. I 4. RAZR. OŠ MLAĐE 
DJEVOJČICE
1. Marta Samardžić (Čačinci) 54,06
2. Neva Barčanac (VT)	57,43
3. Matea Rajić (Jasenovac) 58,25
4. Nela Pleša (VT) 58,97
TRKA 8 -  KATEGORIJA:  
ŠKOLSKA DJECA 3. I 4. RAZR. OŠ MLAĐI 
DJEČACI
1. Luka Knežević (VT)	 49,70
2. Antonio Đikič (Đakovo) 50,17
3. Patrik Krmpotić (Jasenovac) 50,57
4. Toni Prusina (Slavonski Brod) 52,91
TRKA 9 -  KATEGORIJA:  
DJECA S POSEBNIM POTREBAMA (OS-
NOVNE ŠKOLE)
1. Josip Nemeš (VT) 1,04,87
2. Marijan Nemeš (VT)	 1,05,98
3. Filip Hečimović (VT) 1,10,81
4. Božica Čizmarević (Š.B.) 1,12,86
TRKA 10 -  KATEGORIJA:  
ŠKOLSKA DJECA 5. I 6. RAZR. OŠ 
DJEVOJČICE
1. Petra Keleković (VT)	 1.53.99
2. Gabrijela Knežević (VT) 1.55.75
3. Iva Grizelj (Đakovo)	1.58.31
4. Lucija Cindrić (VT)	 1.58,71
TRKA 11 -  KATEGORIJA:  
ŠKOLSKA DJECA 5.I 6. RAZR. OŠ DJEČACI
1. Ivan Bilač (AK Đakovo) 1,48,44
2. Ivan Crnojević (VT) 1.54.66
3. Dino Reščić (VT) 1.55.59
4. Filip Orkić (Slavonski Brod) 1.56.35
TRKA 12 -  KATEGORIJA:  
ŠKOLSKA DJECA 7. I 8. RAZR. OŠ 
DJEVOJČICE
1. Petra Mišljen (Kutina) 1.45.82
2. Mirna Jakšić (Đakovo) 1.46.26
3. Antonela Tutić (VT)	1.47.08
4. Lucija Keleković (VT) 1.56.18
TRKA 13 – KATEGORIJA:
ŠKOLSKA DJECA 7. I 8. RAZR. OŠ DJEČACI
1. Tin Tumpić (VT) 1.38.16
2. Luka Sabo (VT) 1.40.62
3. Saša Ivan Švarbić (VT) 1.44.68
4. Teo Vlainić (Š. Bukovica) 1.45.53
TRKA 14 -  KATEGORIJA:  
SREDNJA ŠKOLA 1. I 2. RAZRED 
DJEVOJČICE
1. Ema Borković (VT)	 3.39.96
2. Ivona Gršeta (Kutina) 3.45.99
3. Leonora Šogorić (IOŠ) 3.53.45
4. Mihaela Milković (VT) 3.56.76
TRKA 15 -  KATEGORIJA:  
Srednja škola 1. i 2. razred
1. Florijan Rožić (Kutina) 2.49.95
2. Antonio Tumpić (VT) 2.59.11
3. Luka Martinović (Slavonski Brod) 3.05.44
4. Ante Kolić (Đulovac)	  3.27.96
TRKA 16 – KATEGORIJA: 
Srednja škola 3. i 4. razred - JUNIORKE
1. Paula Rakijašić (AK VT) 3,28,66
2. Lorena Blaga (PT GPP) 3,35,77
3. Maja Farkaš (VT) 4,21,16
4. Lucija Gorički (VT) 5,52,41
TRKA 17 -  KATEGORIJA:  
SREDNJA ŠKOLA 3. I 4. RAZRED – JUNIORI
1. Karlo Ciban (Kutina)	
2. Mario Bošnjaković (AK VT)	
3. Zrinoslav Kekez (Slavonski Brod)	
4. Sebastian Herceg (Slatina)	

TRKA 18 -  KATEGORIJA:  
20+ ŽENE
1. Doroteja Santi	 -
2. Marija Enia Majetić	-
3. Ana Jug	-
TRKA 18 -  KATEGORIJA:  
20+ MUŠKARCI
1. Oliver Orešić	 -
2. Martin Ivnik	 -
3. Juraj Tovarović	 -
TRKA 18 -  KATEGORIJA:  
30+ ŽENE
1. Barica Tutek	 -
2. Mirjana Jug	 -
3. Monika Kečkiš	 -
4. Josipa Lesar	 -
TRKA 18 -  KATEGORIJA:  
30+ MUŠKARCI
1. Matko Kolesarić	 -
2. Mario Krznarić	 -
3. Mario Đurđević	 -
TRKA 18 -  KATEGORIJA:  
40+ ŽENE
1. Renata Morović	 -
2. Renata Hrvoić	 -
3. Vlatka Lovrenc Poljanac -
4.Danijela Savinovski	 -
TRKA 18 -  KATEGORIJA:  
50+ MUŠKARCI
1. Damir Brcković	 -
2. Zlatko Rakijašić	 -
3. Karlo Rittler	 -
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Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

VIROVITIČKE LAVICE NAJBOLJE U DRUGOJ LIGI SJEVER

U derbiju sezone, kolo prije 
kraja, osigurale naslov prvakinja

Rukometašice 1234 Virovitice 
domaćom pobjedom 28:27 nad 
glavnim konkurentom za naslov 
prvakinja - Bjelovarom II, kolo 
prije kraja natjecanja osigurale su 
naslov prvakinja.
Prije utakmice, ekipe 1234 Viro-
vitice i Bjelovara II bile su bodov-
no izjednačene. Virovitičkim 
rukometašicama za potvrdu naslo-
va prvakinja odgovarala je samo 
pobjeda, dok je Bjelovarkama i 
neriješen rezultat davao prednost 
u borbi za naslov.
Prvih desetak minuta gošće su im-
ale prednost od jednog zgoditka. U 
10. minuti Lavice su prvi put pov-
ele (4:3) te su do odmora povećale 
prednost na dva zgoditka (15:13). 
U drugi dio odlučnije su ušle Bjelo-
varke i uspjele su izjednačiti rezul-
tat. I od tog trenutka igralo se gol 
za gol. Dvadesetak minuta prije 
kraja utakmice gošće koriste nein-
ventivnu igru Lavica u napadu i 
ponovno vode 20:19. 
Vrlo brzo Lavice ponovno preuz-
imaju kontrolu rezultata i utak-

mice i prednost ne ispuštaju do 
kraja. Međutim, to nije bilo lako jer 
se rukometašice iz Bjelovara nisu 
predavale do posljednjeg trenutka. 
Domaće igračice u jednom trenut-
ku imaju tri gola prednosti (24:21), 
ali se ona brzo topi na +1 (25:24). 
PRVAKINJE PONOVNO NA-

KON 21 GODINU 
U tom trenutku na scenu stupa 
Iva Biuk s dvije svoje obrane, koje 
njezine suigračice koriste u na-
padu. Rukometašice 1234 Viro-
vitice četiri minute prije kraja ima-
ju 28:24. Gošće su nakon nekoliko 
domaćih grešaka uspjele doći na 
minimalan zaostatak, ali više od 
toga nisu uspjele.
Slavlje je moglo početi, osiguran je 
naslov prvakinja. Pred virovitičkim 
rukometašicama još je posljednje 

kolo, kada se za 14 dana gostuje 
kod Baranje u Belom Manastiru, ali 
naslov prvakinja već je osiguran.
Virovitičke rukometašice osvojile 
su naslov prvakinja u seniorskoj 
konkurenciji, nakon dvadeset 
jedne godine. Te danas daleke 
1998. godine, kada se gotovo cijeli 
sastav današnje ekipe još nije ro-
dio, trener Damir Čavlović osvojio 
je naslov prvakinja s iskusnom eki-
pom i uveo je u prvu ligu, gdje su se 
virovitičke rukometašice uspješno 
natjecale idućih jedanaest godina. 
U sastavu tadašnjih prvakinja bile 
su dvije današnje trenerice - Maja 
Grdić i Zdenka Premužić, koje su 
dale veliki igrački obol u idućim 
prvoligaškim sezonama.
U proteklih pet sezona tri su 
Virovitičanke bile nadomak naslo-

va prvakinja u drugoj ligi, ali je uvi-
jek nedostajao onaj posljednji kor-
ak. Ekipe su u proteklim sezonama 
bile iskusnije, ali su Đakovo i Zelina 
bili uspješniji.

MLADE NADE 
Prošle jeseni je ekipa pomlađena. 
Patricia Bajsar odustala je od 
aktivnog igranja rukometa, Rea 
Rakošević je otišla u obližnji 
Đurđevac, a Kristiana Zečević se 
posvetila studentskim obvezama. 
Uz iskusnu Andrijanu Miklić ekipi 
se, nakon nekoliko prvih kola, 
priključila Tanja Đud. Ostatak ekipe 
činile su igračice rođene 1999. go-
dine i mlađe. Pred kraj prvog dijela 
sezone prva vratarka Iva Blažević 
ozbiljno se ozlijedila, ali su njezine 
suigračice na golu pokazale da se i na 
njih može ozbiljno računati. Svaka-

ko se ne smije zaboraviti rad trenera 
Franje Metera s vratarkama. Očito 
su u proteklim sezonama mlade 
igračice stekle potrebno iskustvo, a 
i trenerica Zdenka Premužić je do-
datno „ispekla“ zanat.
- Dio javnosti nije vjerovao u ovu 
mladu ekipu, međutim pokazali 
smo, unatoč svim problemima i 
ozljedama, da možemo doći do 
naslova prvakinja. Ono što smo pro-
pustili prošle sezone, osvojili smo 
ove. Igračice koje proteklih sezona 
nisu bile u prvom planu igrački su 
stasale i pokazale svoju kvalitetu - 
zadovoljna je bila trenerica Zdenka 
Premužić.
Zdenka je kostur ove ekipe vodila od 
prvih rukometnih koraka do praga 
prve lige, tako da možemo reći da ih 
poznaje u dušu. 
Pred upravom kluba sada je ključna 
odluka, što će biti iduće sezone s 
prvom ekipom?

VIROVITICA. Sportska dvorana 
Tehničke škole. Gledatelja: 350
Sutkinje: Ivan Koren (Koprivni-
ca) i Vedrana Stančir (Botovo); 
nadzornik: Mišo Dobranić 
(Čakovec)
1234 Virovitica: Mustač, Hrvoić 
2, Jezerčić, Veršec, Đud 3, 
Blažev, Hudoletnjak 9 (1), Maja 
Biuk, Medved 2, Zupčić, Bardić, 
Prpić 5, Deskar 7 (2), Oštrić, 
Miklić i Iva Biuk (13+0). Tre-
nerica: Zdenka Premužić.
Sedmerci: 5 (3)
Isključenja: 4 minute (Hudolet-
njak i Medved po dvije minute).

1234 VIROVITICA  28 (15)
BJELOVAR II         27 (13)

Proteklog vikenda u Zadru je održana redovna 
izborna Skupština Hrvatskog rukometnog 
saveza. Za predsjednika je ponovno izabran 
ugledni zagrebački odvjetnik Tomislav Graho-
vac. Skupština je izabrala i novi Upravni odbor, 
praktički rukometnu vladu. U Upravni odbor 
je izabran i Antun Blažević, predsjednik Ruko-
metnog saveza Virovitičko-podravske županije.  
Blažević je već desetak godina u rukometu, 
prvo kao član Uprave virovitičkog Ženskog 
rukometnog kluba, a posljednjih pet godina je 
predsjednik Rukometnog saveza Virovitičko-
podravske županije i član skupštine Hrvatskog 
rukometnog saveza.
Za mnoge je ovaj izbor bio pravo 
iznenađenje. Koji su Vaši dojmovi? 
Znam, nisu očekivali da mi iz manjih sredina 
možemo doći na takve pozicije. U HRS-u su vi-
djeli naš rad na terenu. To nisu samo uspjesi 
seniorskih sastava, naših klubova, već i rezul-

tati mlađih ekipa na državnim natjecanjima, 
organizacija rukometnih utakmica, kao što je 
bila utakmica ženskih reprezentacija Hrvatske 
i Srbije u Virovitici prigodom obilježavanja 
šezdesete obljetnice prvog svjetskog prvenstva. 
Nadam se da nećemo stati na tome. Tako naša 
županija dobiva sve veće značenje u rukometu.
Koje je Vaše mišljenje o trenutnom stan-
ju rukometa u našoj županiji?
Posljednjih nekoliko godina na višu se razinu 
podigao rad s mladim uzrastima u svim klubo-
vima. To već daje rezultat i u seniorskim ekipa-
ma. Viro Virovitica je stabilan prvoligaš, 1234 
Virovitica je osvojila naslov prvaka u drugoj 
ligi, na čemu im čestitam, stoga vjerujem da 
će Uprava kluba iznaći modus za natjecanje 
u najvišem rangu natjecanja, gdje je ženskom 
klubu iz Virovitice i mjesto. Klub se uz svoj pre-
poznatljiv rad s mlađim uzrastima treba izdići 
na višu razinu i u seniorskoj konkurenciji. Slati-
na je stabilan drugoligaš, a bilo bi odlično da 
Orahovica sačuva status drugoligaša. Pitomača 
je nakon vrućeg prošlog ljeta na putu povratka u 

drugu ligu. Očekujem da živnu i ŽRK Orahovica 
i Mikleuš. Ne smijemo zapostaviti ni Mladost iz 
Špišić Bukovice i ŽRK Slatinu, a nastojat ćemo 
obnoviti rad u Voćinu i Gradini.
Kako ćete pomoći klubovima u radu?
Pozivam sve klubove, njihove predsjednike i 
tajnike, da nam u Savez pošalju svoje prijedloge 
za pomoć. S njima će biti organiziran sastanak, 
a nakon toga ću s užim krugom suradnika 
složiti prijedloge za Upravni odbor HRS-a.
Hoće li u Savezu prihvatiti zahtjeve iz 
naše županije?
Ako zahtjevi budu realni, a ne megalomanski, 
siguran sam da će proći. Već na prvoj sjednici 
novog Upravnog odbora naglašeno je da se 
kvaliteta ne smije koncentrirati samo u veli-
kim centrima, kao što su Zagreb i Koprivnica u 
ženskom rukometu, već da se moraju razvijati 
i manji centri, jer bez njih nema budućnosti. 
Reprezentativci moraju dolaziti i iz manjih 
klubova. Zašto naši juniorski reprezentativci 
Luka Moslavac i Tamara Hudoletnjak ne bi 
nastavili svoju karijeru u Virovitici? Na prvom 
sastanku posebno je naglašeno jačanje ženskog 
rukometa, koji ne smije biti zapostavljen na 
uštrb muškog dijela rukometne obitelji. Sve to 
daje znak da ćemo  imati podršku za naše ideje 

i projekte, ako budu imali čvrste temelje na 
kvalitetnom radu. 
Što biste na kraju poručili 
rukometašicama i rukometašima u 
našoj županiji?
Svima želim što bolje sportske rezultate, ulazak 
u viši rang natjecanja, čime bi osobno i ekipno 
dobili na cijeni u Savezu, ali i u svojoj sredini. 
Sa svojim ću im suradnicima u tome maksi-
malno pružiti podršku.

ANTUN BLAŽEVIĆ IZABRAN U UPRAVNI ODBOR HRVATSKOG RUKOMETNOG SAVEZA
Želim napraviti korak naprijed u statusu rukometa u našoj županiji

• Ono što smo propustili 
prošle sezone, osvojili 
smo ove. Igračice koje 
proteklih sezona nisu bile 
u prvom planu igrački su 
stasale i pokazale svoju 
kvalitetu -zadovoljna je 
bila trenerica Zdenka 
Premužić.

M. Šolc

• Posljednjih nekoliko godina na višu se razinu podigao rad s mladim 
uzrastima u svim klubovima. To već daje rezultat i u seniorskim ekipama.
Razgovarao Mario Šolc

Preedsjednik HRS-a Tomislav Grahovac i 
Antun Blažević
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U sedmom, ujedno i posljed-
njem krugu 1. mlađe kadetske 
lige, rukometašice 1234 Viro-
vitice gostovale su u Slavonskom 
Brodu. Za plasman na državnu 
završnicu, koja se igra u okviru 
Festivala hrvatskog rukometa od 
13. do 16. svibnja u Poreču, bila 
im je potrebna jedna pobjeda. U 
prvoj utakmici igrale su s Multi-
normom iz Cerne. Prvih desetak 
minuta igračice iz Cerne su bile u 
prednosti, ali do odmora Lavice 
su otišle na tri zgoditka prednosti, 
koju su održale do kraja utakmice i 
pobijedile rezultatom 17:14.
1234 Virovitica: Lana Ištvanović, 
Đukić 5, Pratljačić, Habijanac, 
Divković, Šantić, Lješčak 2, Oršulić 
4 (1), Paula Ištvanović, Kovač, 
Tumpić 2 (1), Validžić, Strusa i 
Crnoja 4. Trenerica: Maja Grdić.
U drugoj utakmici s domaćim 
Brodom, Virovitičanke su vodile 
prvih 15-ak minuta. Nakon toga 
domaće igračice su povele i na 
odmor odlaze s rezultatom 11:10. 

U nastavku Brođanke odlaze na 
konačnih tri zgoditka prednosti. 
Utakmica je završila rezultatom 
18:15 za Brod.
1234 Virovitica: Lana Ištvanović, 

Đukić 2, Pratljačić 1, Habijanac, 
Divković, Šantić 3, Lješčak 1 (1), 
Oršulić 4 (1), Paula Ištvanović, 
Kovač, Tumpić , Validžić, Strusa 2 
i Crnoja 2. Trenerica: Maja Grdić.

To je rukometašicama 1234 Viro-
vitice drugi plasman na državnu 
završnicu. Prošle godine su na 
završnici osvojile 10. mjesto u 
Hrvatskoj.

POBJEDA NAD MULTINORMOM IZ CERNE
Mlađe kadetkinje 1234 Virovitice plasirale se na državnu završnicu

MINI RUKOMET U KARLOVCU  - Male virovitičke rukometašice osvojile drugo i četvrto mjesto
Male rukometašice 1234 Virovitice igrale su na 19. međunarodnom 
otvorenom prvenstvu Karlovca u mini rukometu, najcjenjenijem 
turniru u mini rukometu u Hrvatskoj. Virovitičanke su nastupile 
u konkurenciji djevojčica rođenih 2008. godine i mlađih s dvije 
ekipe. Virovitičke rukometašice su bile među najmlađim ekipama 
prvenstva. Nakon prednatjecanja, plasirale su se u borbu za “malo” 
finale. Obje ekipe su bile uspješne do polufinala, kada su igrale 
međusobno. Prva ekipa se plasirala u finale, dok je drugoj preostala 
borba za broncu. Na kraju su poražene, tako da su Virovitičanke 
osvojile drugo i četvrto mjesto. U najbolju petorku turnira izabrane 
su tri virovitičke rukometašice: Evelin Grubić, Ela Šantić i Darma 
Rončević.
1234 Virovitica I – Umag 3:9, 1234 Virovitica I – Samobor 6:10, 
Lokomotiva II – 1234 Virovitica I 12:4, 1234 Virovitica I – Rudar 
Labin 5:3, 1234 Virovitica I – Ivanić 11:6, 1234 Virovitica I – 1234 
Virovitica II 8:6 i 1234 Virovitica- Samobor 8:6.
1234 Virovitica II – Đurđevac 6:14, Bistra – 1234 Virovitica II 11:8, 
Krajina Cazin – 1234 Virovitica II 13:6, 1234 Virovitica II –Petrijevci 
5:0, 1234 Virovitica II – Derenjak Slunj 9:7, Škola rukometa Karlo-
vac II – 1234 Virovitica II 11:6.

PRVENSTVO HRVATSKE 
U KARATEU ZA MLAĐE 
UZRASTE 

Mislav Spajić 
ponovno 
brončani 

Proteklog vikenda u Ivankovu je 
održano prvenstvo Hrvatske u kara-
teu za mlađe uzraste. Na njemu su 
sudjelovali brojni članovi Karate kluba 
Virovitica. U kategoriji mlađih  kadet-
kinja do 55 kilograma, Tara Nicole 
Bonačić, nakon pobjede u prve dvije 
borbe gubi u repasažu za 3. mjesto, pa 
se tako morala zadovoljiti 7. mjestom. 
Lucija Knežević, u istoj kategoriji, izgu-
bila je prvu borbu i ostala bez prava 
daljnjeg nastupa.
U učeničkoj konkurenciji do 45 ki-
lograma nastupio je Jakob Đebro. U 
prvom kolu bio je slobodan. S pobje-
dama u drugom i trećem kolu ušao je 
u borbu za ulazak u finale. U toj borbi 
bilo je dosta nejasnoća kod odluka su-
daca. Na kraju je suparnik, iako manje 
aktivan i borben, uspio pobijediti Ja-
koba s minimalnom razlikom. U nas-
tavku natjecanja Jakob sudjeluje u 
repasažnim borbama. Tu je podlegao 
velikom pritisku i ponovno je izgubio, 
pa je tako ostao bez značajnijeg plas-
mana, zauzevši 8. mjesto. 
U učeničkoj konkurenciji do 34 kilo-
grama nastupio je Noell Široki, koji je 
izgubio u prvoj borbi bez prava daljn-
jeg nastupa. Noell se inače karateom 
bavi nešto više od godinu dana, ali je 
ipak svojom marljivošću zaslužio odla-
zak na državno prvenstvo.
U učeničkoj konkurenciji do 34 kilo-
grama Mislav Spajić uspio je obraniti 
broncu osvojenu 2018. godine. Mislav 
je radio dobro sve do borbe za ulazak u 
finale, koju je izgubio, dok je u repasažu 
za 3. mjesto pobijedio, pa je tako pon-
ovio prošlogodišnji uspjeh osvojivši 3. 
mjesto i brončanu medalju.
Marija Knežević je u konkuren-
ciji mlađih učenica do 28 kilograma 
zauzela 7. mjesto. U mlađim kadetima 
nastupio je Chris Malčec u kategoriji 
do 41 kilogram. Chris je imao šanse i 
za finale i za osvajanje 3. mjesta u 
repasažnoj borbi, no zbog prevelike 
treme nije slušao upute trenera s klupe 
pa se na kraju morao zadovoljiti 5. 
mjestom. 
Slično je prošao i prošlogodišnji prvak 
Hrvatske Nikola Gondi u kategoriji 
+57 kilograma, koji je pobijedio prvu 
borbu, no u nastavku zbog prevelike 
treme i nesigurnosti gubi drugu borbu, 
a time i pravo daljnjeg nastupa.
Na turniru do 57 kilograma nastupio 
je i Domagoj Kesak, koji se vratio kra-
jem veljače u Karate klub Virovitica. 
Budući da se vratio nakon završetka 
prijelaznog roka, morao je nastupati 
za Hrvatski karate savez. Domagoj je 
odradio disciplinirano i dobro, no još 
mu malo nedostaje da bude u vrhu 
svoje kategorije.

VIRO VIROVITICA POBIJEDILA VIDOVEC

Mladi igrači pokazali svoju kvalitetu, prvi 
prvoligaški zgodici za Nou Zečevića Leisa

Bez većih problema bilo je u utakmici, 
gdje je igralo gotovo svih 16 domaćih 
igrača i u kojoj su Virovitičani po-
bijedili nad ekipom Vidovca 35:32 
(17:14).
Iako se očekivala neizvjesna utakmi-
ca, jer su gostima iz Vidovca bodovi 
neophodni u borbi za ostanak u ligi, 
ništa se od toga nije dogodilo. Prem-
da se ne može reći da utakmica nije 
bila borbena, brzo su Virovitičani 
došli do vodstva 5:2 i do kraja utak-
mice Vidovčani nisu bili u prilici pov-
esti.
Domaći trener Vašarević je jako puno 
rotirao te je praktički svih 16 igrača 
imalo značajnu minutažu, to gosti 
nisu znali iskoristiti u svoju korist. 
Osim toga, u prvome dijelu odličan je 
bio Štimac na virovitičkom golu, pa 
kad su igrači Vidovca i došli u kakvu 
takvu priliku za preokrenuti rezultat, 
Štimac bi zaključao svoja vrata.
Na poluvremenu se odlazi vodstvom 
Viro Virovitice 17:14, da bi sredinom 
drugih 30 minuta prednost domaćina 
bila velikih 26:18, što je bio konačan 
znak da se zna pobjednik ove utak-

mice. Doduše, pred sam kraj utak-
mice Vidovec dolazi na samo 30:33, 
ali je to bilo ipak prekasno za nešto 
više od časnog poraza 35:32.
Čak jedanaest virovitičkih igrača up-
isalo se u strijelce. Luka Moslavac sa 
devet i Igor Gašparović sa sedam bili 
su vodeći strijelci domaćina, dok je 

svoja prva dva prvoligaška gola up-
isao Noa Zečević Leis. Kod gostiju iz 
Vidovca 10 golova Tomislava Hirša 
te 7 Borne Horeneca.
-U utakmici s gostima iz Vidovca, koje 
se bore za opstanak u ligi,  priliku su 
dobili svi igrači. Mladi igrači su poka-
zali da se na njih u idućim sezonama  

može ozbiljno računati. Do kraja ove 
sezone pokušat ćemo napraviti dva 
koraka naprijed u odnosu na protek-
lu, kada smo bili peti. Treće mjesto 
na kraju sezone bio bi veliki uspjeh 
za nas - zadovoljan je bio trener Viro 
Virovitice Damir Vašarević.

VIROVITICA. Sportska dvorana 
Tehničke škole. Gledatelja: 300. 
Suci: Tomislav Cindrić i Robert 
Gonzurek (obojica Osijek); 
nadzornik. Predrag Krstanović 
( Kutina).
Viro Virovitica: Meter, Filip 
Vašarević 1, Karlo Vašarević 3, 
Rešetar 1, Pandža 3, Štimac, 
Luka Moslavac 9, Sabo 1, Igor 
Gašparović 7, Poljak, Crljenić 3, 
Janjić 2, Ivan Gašparović, Vulić 
3,  Zečević Leis 2 (1), Smutni. 
Trener. Damir Vašarević.
Sedmerci: 2 (1)
Isključenja: 10 minuta (Sabo 
4 minute, te Moslavac, Vulić  
i Ivan Gašparović po dvije 
minute).

VIRO VIROVITICA 35 (17)
VIDOVEC                 32 (14)• Mladi igrači su pokazali da se na njih u idućim sezonama  može ozbiljno računati. Do kraja 

ove sezone pokušat ćemo napraviti dva koraka naprijed u odnosu na proteklu, kada smo bili peti. 
Treće mjesto na kraju sezone bio bi veliki uspjeh za nas - zadovoljan je bio trener Damir Vašarević.

Trener Damir Vašarević
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Virovitica je za Slatinu “crna mačka“, slatinski 
stadion ove sezone neosvojiva tvrđava

Unatoč prohladnom vremenu, 100-tinjak gledatelja 
stiglo je na Vegešku, kako bi ispratili utakmicu 18. 
kola 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica između 
Virovitice i križevačkog Radnika. Od prve do zadnje 
minute utakmica je bila napeta i neizvjesna. Domaća 
momčad igrala je ponovno nekompletna, a svakako se 
osjetio izostanak nekoliko stožernih igrača, prije sve-
ga Suvajca, Crvenke i Markovića. Križevčani su stigli 
do prednosti 0:1 u 31. minuti. Strijelac je bio Žarko 
Bastašić. Nije se dugo čekalo na izjednačenje. Domaći 
su poravnali već u 36. minuti nakon jednog ubačaja 
iz kuta. Najspretniji u gužvi ispred gostujućih vrata 
bio je Sandi Kovač. Na predah se otišlo rezultatom 1:1. 
Virovitičani su fantastično otvorili nastavak susreta. U 
48. minuti Spudićevi puleni stvorili su sjajnu kontru, 
lopta je stigla do Luke Duvnjaka koji se sjurio prema 
gostujućem 16-ercu. 

HUBER PROPUSTIO MATIRATI 
Očekivala se povratna lopta, ali Duvnjak je iznenadio 
navijače odličnim lobom iz ne baš lagane pozicije, pa 
su domaći poveli 2:1. Redale su se prilike s obje strane, 
ali vratari su bili raspoloženi. I tako do 63. minute, a 
onda gostujući pogodak i novo poravnanje rezultata 
na 2:2. Strijelac je bio Matija Micić. Unatoč brojnim 
prigodama, rezultat se više nije mijenjao. Obje 

momčadi imale su odličnu priliku na samom kraju 
utakmice. U sudačkoj nadoknadi prvo je zaprijetila 
Virovitica. Huber se sjurio prema vrataru Sokaču, iz-
bio jedan na jedan, gledatelji su već bili na nogama, ali 
gostujući čuvar mreže ispružio se koliko je dug i širok i 
obranio udarac mladom virovitičkom igraču. Gosti su 
također imali “zicer”, ali fantastično je reagirao vratar 
Tomljanović.
-Na kraju moram biti zadovoljan bodom, jer smo mo-
gli primiti gol na samom kraju utakmice, a pogotovo 
kada uzmemo u obzir sve naše izostanke, pa onda 
i ozljedu Tomislava Blaževića. Ja sam zadovoljan 
svojim mladim snagama jer su to izdržali i borili se do 
kraja protiv odličnog protivnika i svima im čestitam 
– visoko uzdignute glave rekao je trener Virovitice 
Samuel Spudić.
Najbolji igrač u redovima Virovitice bio je Sandi Kovač. 
Osim sjajne role koju je odradio u obrani, poentirao 
je za izjednačenje u najboljem mogućem trenutku za 
domaći sastav.

ČVRSTA EKIPA 
Virovitica ovog vikenda putuje u Slatinu na županijski 
derbi, a bit će ovo jedan od najboljih četvrtoligaških 
okršaja ove sezone. Već nekoliko godina Slatina ne 
zna za pobjedu protiv Virovitice, a u posljednjih neko-
liko utakmica problem joj je bio i postići zgoditak. U 
jesenskom dijelu prvenstva momci s Vegeške slavili 
su s laganih 2:0, zgodicima Blaževića i Vučemilovića-

Jurića. Ipak, ovoga puta nešto će se pitati i Slatinčane, 
jer sada su oni na domaćem terenu, a slatinski stadion 
ove sezone još nije doživio poraz. 
-Već neko vrijeme smo im ‘crna mačka’ i ne mogu nas 
pobijediti. Oni su odlični doma ovu cijelu sezonu, a 
fantastično im je krenulo u ovom drugom dijelu i na 
gostovanjima. To je jedna čvrsta i pametna ekipa s 
odličnim trenerom Pemperom, koji je to sve posložio 
kako treba. Mi ćemo pokušati nastaviti tradiciju i 
idemo na pobjedu. Nek pobijedi bolji, spretniji ili sret-
niji – najavio je utakmicu S. Spudić.
U sastav Virovitice za ovu utakmicu vraćaju se Krešimir 
Crvenka i Slaven Marković. Utakmica na slatinskom 
stadionu Antuna Tone Butorca igra se u subotu, 20. 
travnja u 16 sati.

ŽUPANIJSKI DERBI U SLATINI BIT ĆE JEDAN OD NAJBOLJIH ČETVRTOLIGAŠKIH OKRŠAJA OVE SEZONE

Virovitica: Tomljanović, Blažević (od 38. Mikičić), 
Skoko, D. Kovač (od 85. Puškarić), Radović (od 
79. Vinak), Duvnjak, Vučemilović-Jurić, S. Kovač, 
Reščić, Hudoletnjak (od 70. Huber) i Horaček. 
Trener: Samuel Spudić.
Radnik: Sokač, Srbljinović (od 90. Martić), Pavlic, 
Jandrašec, Maras, Micić, Bastašić, Višak (od 79. 
Mladen), Kraljić (od 89. Stubičan), Babić (od 59. 
Tihelka) i Seok (od 59. Rumenjak). Trener: Marijan 
Glavica.
Suci: Dražen Fejer (Bjelovar), Mario Abdić (Daru-
var) i Tomislav Jeličić (Bjelovar)
Virovitica. Igralište SRC Vegeška. Gledatelja: 130
Strijelci: 0:1 – Bastašić (31), 1:1 – S. Kovač (36), 2:1 
– Duvnjak (48), 2:2 – Micić (63)
Žuti kartoni: Horaček (74), Vučemilović-Jurić (85), 
Puškarić (90) – Virovitica; Bastašić (55), Jandrašec 
(74) – Radnik
Crveni kartoni: -

Virovitica 2 (1)
Radnik Križevci 2 (1)

1. PAPUK  	 18    14    1    3    41:18    43
2. TEHNIČAR  	 18    12    6    0    29:9      42
3. FERDINANDOVAC 18    10 	 5    3    31:18    35
4. SLATINA              18    10    2    6    34:22    32
5. DINAMO (P)         18     9    3     6    32:22    30
6. MLADOST (KP)     18     7 	 7    4    25:19     28
7. RADNIK-KRIŽEVCI 18     7 	 6    5    30:21    27
8. VIROVITICA          18    6 	 4    8    24:27    22
9. PITOMAČA            18    5 	 6    7    23:29    21
10. GARIĆ                18     5 	 4    9    17:37    19
11. GRANIČAR (Đ)     18    3     6    9    18:27   15
12. PODRAVAC          18    3 	 4    11   23:36   13
13. ČAZMA               18    3     2    13   21:44   11
14. TOMISLAV (B)      18    2 	 4     12  14:36   10

4. NOGOMETNA LIGA POBJEDA PAPUKA U 
BEREKU    
Orahovčani i dalje 
vodeći, slavili na 
krilima Borne 
Mimića

Nogometaši orahovačkog Papuka s 
punim su se plijenom vratili iz Ber-
eka, u sklopu 18. kola 4. lige Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica.
Papuk je svladao domaći Tomislav s 
konačnih 3:2, uz dva pogotka Borne 
Mimića i jedan Miroslava Rukavine. 
Bila je to odlična utakmica puna 
preokreta, u kojoj je Papuk pokazao 
zašto je vodeći na ljestvici.
-Odigrali smo čvrsto i borbeno i, 
ono što je najvažnije, ponovno poka-
zali karakter. Gubili smo 1:0, ali ova 
momčad je po tko zna koji put na 
terenu dokazala da je zasluženo tu 
gdje je, stisnuli smo zube i mislili 
samo na pobjedu. To nas je nagradi-
lo, zabili smo tri pogotka, a domaćin 
je do kraja uspio samo ublažiti poraz. 
Čestitam svim dečkima na hrabroj 
borbi i velikoj i zasluženoj pobjedi – 
rekao je trener Papuka Darko Krsnik 
te kao igrača utakmice izdvojio Bor-
nu Mimića.
-Nijednom nismo pomislili da 
nećemo pobijediti. No sve je to treba-
lo dokazati na terenu. Dečki su tamo 
uistinu ostavili srce, dali su sve od 
sebe i na kraju smo zasluženo slavili 
na ovom, moram reći, vrućem i uvi-
jek neugodnom gostovanju. Moji su 
pogoci plod rada cijele ekipe i samo 
se nadam da ćemo ovako nastaviti 
dalje – zaključio je Mimić.

V. Grgurić

Tomislav: Vrban (od 35. Lovrić), 
Kozić, Stančin, Šoštarić (od 58. 
Čuić), Cjetojević, Kudlač, Vlajčić, 
Račan, Vujašković, Ivanda i Seo. 
Trener: Tihomir Pokopac.
Papuk: Mehmedi, Rukavina, 
Šantić, B. Mimić, Radinković (od 
87. Vidaković), Krsnik, Bušljeta, 
Podboj, Ninčević, S. Mimić (od 84. 
Knežević) i Čavić. Trener: Darko 
Krsnik.
Suci: Mario Brunec (Koprivnica), 
Kristijan Sminderovac (Koprivni-
ca) i Perica Posavec (Mali Otok)
Berek. Igralište Berek. Gledatelja: 
100
Strijelci: 1:0 – Vlajčić (19), 1:1 – B. 
Mimić (52), 1:2 – Rukavina (65), 
1:3 – B. Mimić (84), 2:3 – Vlajčić 
(85)
Žuti kartoni: Šoštarić (50) i Čuić 
(89) – Tomislav; Rukavina (31) i 
Vidaković (89) – Papuk
Crveni kartoni: -

Tomislav Berek 2 (1)
Papuk Orahovica 3 (0)

HOĆE LI SLATINSKA TVRĐAVA IZDRŽATI U ŽUPANIJSKOM DERBIJU?

Nogometaši Slatine u Garešnici nastavili s 
proljetnim uspjesima

Na gostovanju u Garešnici, u 18. kolu 4. lige Bjelovar-Koprivni-
ca-Virovitica, nogometaši Slatine pobijedili su domaći Garić 
rezultatom 4:2. Pred sam odlazak na odmor, Slatinčani su 
poveli autogolom Mihaela Kurjančića, Virovitičanina koji igra 
za Garić. Na početku drugog dijela utakmice zgodicima Luke 
Čubelića u 51. minuti i Dominika Hodaka, slatinski nogometaši 
povećavaju svoju prednost na 3:0.
Pred kraj utakmice domaća momčad koristi dvije prilike i 
smanjuje slatinsku prednost na 3:2. U posljednjoj minuti 
utakmice Hodak svojim drugim zgoditkom postavlja konačni 
rezultat 4:2 i potvrđuje novu gostujuću pobjedu Slatine. Ovom 
pobjedom slatinski nogometaši nastavili su svoj uspješni pro-
ljetni niz.
-U Garešnici smo odigrali bez četiri standardna prvotimca. Os-
vojeni su važni bodovi. U subotu se na našem stadionu Antuna 
Tone Butorca igra županijski derbi s momčadi Virovitice. Na 
raspolaganju ću imati kompletnu momčad. Uz podršku naših, 
sve brojnijih navijača, očekujem pozitivan  rezultat u srazu 
s Virovitičanima – optimističan je bio trener Slatine Damir 
Pemper.
U protekle tri prvenstvene utakmice, ovoj i prošloj sezoni, 
Virovitica je Slatinčane pobijedila u svakoj, stoga će domaći 
nogometaši imati dodatni motiv da dođu do pobjede.

Garić: Dubravac, Kolar 
(od 78. Zdjelar), Kapan 
(od 64. Vezmar), Vaclavek, 
Deželić, Filipović, Batinić, 
Kurjančić, Kelava, Dergez 
i Rijetković. Trener: Vladi-
mir Vaclavek.
Slatina: Radonjić, 
Petrinjak, A. Šaponja, 
Stjepić, Vurdelja, Potočki, 
Jendrašić (od 90+1 
Brozović), Kupres, Čubelić 
(od 76. Tunić), Hodak i 
Hrgetić (od 89. S. Šaponja). 
Trener: Damir Pemper.
Suci: Luka Karlovčan 
(Đurđevac), Dejan Švagelj 
(Križevci) i Ivona Tudić 
(Podravske Sesvete)
Garešnica. Igralište 
Garešnica. Gledatelja: 150
Strijelci: 0:1 – Hodak (43), 
0:2 – Čubelić (51), 0:3 – 
Hodak (55), 1:3 – Dergez 
(61), 2:3 – Vezmar (87), 2:4 
– Hodak (90)
Žuti kartoni: Vaclavek 
(45+1), Kolar (70) – Garić; 
Jendrašić (87) – Slatina
Crveni kartoni: -

Garić Garešnica 2 (0)
Slatina               4 (1)

KONAČNO UVJERLJIVA POBJEDA PITOMAČE

Paradinović postigao zgoditak pa 
zaradio isključenje

U 18. kolu 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica, 
nogometaši Pitomače došli su do svoje druge proljetne 
pobjede. Na svojem terenu bili su bolji od Dinama iz Pre-
davca 3:0.
Domaći igrači nakon učestalih napada razbili su gostujući 
obrambeni blok u 31. minuti zgoditkom Gorana Bosilk-
ovskog. S tim se rezultatom otišlo na odmor.
U nastavku su obje momčadi zbog drugog žutog kartona 
ostale bez jednog igrača. Prvo je u 54. minuti isključen 
gostujući igrač Pavao Ćibarić zbog preoštrog starta. U 62. 
minuti drugi zgoditak za domaću momčad postiže agilni 
veznjak Valentino Paradinović. Nekoliko minuta kasnije 
i on je morao napustiti igru zbog drugog žutog kartona.
Domaću pobjedu potvrdio je Nikola Plavšić svojim 
zgoditkom u 83. minuti. Tijekom utakmice gostujuća 
klupa je u više navrata neosnovano negodovala na 
sudačke odluke.

Pitomača: Zdelar, Jantol, 
Škrinjar, Jularić, Arapinac, 
Miloš, Paradinović, Plavšić 
(od 83. Sučić), K. Jakupec 
(od 79. Sabljić), Bosilkovski 
(od 87. Golubić) i Begović. 
Trener: Goran Bosilkovski.
Dinamo: Džolan, Jelić, 
Faletar, Filjić (od 78. 
B. Dominković), P. 
Ćibarić, Piragić (od 76. 
L. Dominković), Gegić, 
Jakšinić, Opačić, Jaković 
i Vejić (od 46. J. Ćibarić). 
Trener: Slavko Prišćan.
Suci: Ivan Molvarec 
(Kalinovac), Edvard Jakšić 
(Starigrad) i Dominik 
Juranić (Botinovec)
Pitomača. Igralište 
Pitomača. Gledatelja: 150
Strijelci: 1:0 – Bosilkovski 
(31), 2:0 – Paradinović (62), 
3:0 – Plavšić (83)
Žuti kartoni: G. Bosilkovski 
(58) – Pitomača; Faletar 
(37), Gegić (41), Jaković 
(48) i Opačić (60) – Di-
namo
Crveni kartoni: V. 
Paradinović (68) – 
Pitomača; P. Ćibarić (54) 
- Dinamo

Pitomača           3 (1)
Dinamo Predavac 0

• Ja sam zadovoljan svojim mladim snagama jer su to izdržali i borili se do kraja 
protiv odličnog protivnika i svima im čestitam – visoko uzdignute glave rekao je 
trener Virovitice Samuel Spudić.

8 bodova - Dominik Hodak 
(Slatina) - odličnu igru ople-
menio je s dva zgoditka za 
potvrdu gostujuće pobjede

6 bodova - Borna Mimić 
(Papuk Orahovica) – u tvrdoj 
utakmici na gostovanju u 
Bereku postigao dva zgoditka

4 boda - Nikola Plavšić 
(Pitomača) - nogometaši 
Pitomače konačno su se 
raspucali, a Nikola je uz 
zgoditak bio vrlo razigran u 
napadu

2 boda - Sandi Kovač (Viro-
vitica) – stabilan u obrani, 
postigao pogodak za vrijedan 
domaći bod u susretu s 
kvalitetnim gostima.

IGRAČ KOLA 4. LIGA 
BJ-KC-VT

T. Szabo

• Moji su pogoci plod rada 
cijele ekipe i samo se nadam 
da ćemo ovako nastaviti 
dalje – zaključio je Mimić.
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Prohladno vrijeme nije bilo prepreka 
za dolazak brojnih gledatelja na utak-
mice 18. kola prve županijske lige. S 
druge strane, takvo vrijeme nije ohla-
dilo igrače, već naprotiv, “uzbudilo“ je 
strasti, što nam je donijelo rekordan 
broj crvenih kartona u jednom kolu, 
čak sedam - šest igračima, a jednog 
službenoj osobi.
Drugo kolo uzastopce nogometaši 
Graničara iz Okrugljače izgubili su re-
zultatom 1:10. Visokim domaćim po-
razom su gotovo potvrdili posljednje 
mjesto na tablici do kraja sezone.
Suhopolje je pobijedilo u Rezovcu 
domaću momčad 2:0. Uz to, pro-
pustili su još niz izglednih prigoda za 
još veću pobjedu.
U Čačincima proslava Dana općine 
je očito malo opustila domaće 
nogometaše, pa su gosti iz Bušetine 
poveli, ali su do kraja utakmice igrači 
Mladosti došli do pobjede 2:1
U Voćinu su gosti, igrači Mladosti 
1930. iz Čađavice također prvi pov-
eli, ali su domaći ipak do kraja pre-
okrenuli rezultat i došli do pobjede 
rezultatom 2:1.
U Četekovcu domaći Dinamo je po-

veo, pa Mikleuš izjednačio. U drugom 
dijelu gosti nisu iskoristili igrača više, 
pred kraj utakmice pobjedonosni 
zgoditak postigli su domaći i došli do 
pobjede 2:1.
Nogometašima Sloge iz Zdenaca 
na gostovanju u Sladojevcima kod 
Slavonije, ni igrač manje ni isključenje 
službene osobe s klupe nije bilo 
prepreka za visoku 6:0 pobjedu.
Na uskrsni vikend nogometni tereni 
neće mirovati. Sve utakmice igraju se 
u 16,30 sati.
U subotu na stadionu Park u 
Suhopolju lider prvenstva dočekuje 
probuđeno Bratstvo iz Gornjeg Ba-
zja, koje je u seriji od tri pobjede. 
Suhopoljčani će imati veliki motiv da 
gostima uzvrate za jesenski poraz na 
njihovom terenu. 
U Voćinu, domaći nogometaši igraju 
s Lukačem 05. Oba trenera suglasna 
su da će to biti uzbudljiva  utakmica, 
u kojoj će rezultat biti neizvjestan do 
kraja.
Ostale utakmice igraju se na sam 
Uskrs. Drugi derbi u vrhu tablice igra 
se u Dolcima, gdje „domaća“ Sloga 
iz Zdenaca, koja je na trećem mjestu 

na tablici dočekuje drugu Mladost iz 
Čačinaca.
Uzbudljivo bi trebalo biti u Novoj 
Šarovki, gdje će Podravac iz Sopja 
ugostiti Rezovac. U posljednjim koli-
ma razbuđeni Podravac pokušat će 
osvojiti nova tri boda s kojima bi se 
odmaknuli od dna tablice. Rezovac bi 
se novim bodovima učvrstio u zlatnoj 
sredini.
Bušetina 1947. na svojem Bereku igra 
s Dinamom iz Četekovca. Domaći su 
ovog proljeća osvojili samo bod, hoće 

li na Uskrs doći do prve proljetne 
pobjede? Gosti dolaze bez svojeg na-
jboljeg strijelca Darka Kokoške, koji 
je isključen prošle nedjelje.
Mikleuš na svojem terenu dočekuje 
Graničar iz Okrugljače. Domaći su iz-
raziti favoriti, ali se ne smiju opustiti, 
jer se gosti sigurno neće unaprijed 
predati.
U Čađavici domaća Mladost igra 
sa Slavonijom iz Sladojevaca. Za 
obje momčadi svaki bod ima veliko 
značenje u borbi za opstanak u ligi.

HLADNO VRIJEME, VELIK BROJ GLEDATELJA I CRVENI KARTONI OBILJEŽILI 
18. KOLO PRVE ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Dva derbija u borbi za vrh: Suhopolje dočekuje 
Bratstvo, a Sloga Mladost iz Čačinaca 
• Na uskrsni vikend nogometni tereni neće mirovati. Sve 
utakmice igraju se u 16,30 sati.

Na terenima županijskih 
drugoligaša proteklog je vikenda 
odigrano 15. kolo u obje skupine.
Ako do kraja ne bude većih 
iznenađenja, na utakmici u 
Miljevcima riješeno je pitanje prva-
ka u drugoj županijskoj nogomet-
noj ligi Istok. Pred 200-tinjak 
gledatelja u “otvorenoj” utakmici 
domaći napadač Florijan Rupčić 
postiže u 78. minuti jedini zgoditak 
i “baca” domaće navijače u trans te 
donosi pobjedu domaćoj Mladosti 
u derbiju kola protiv Borove.
U ostalim utakmicama skupine Is-
tok domaće momčadi su bile uvjer-
ljive. DOŠK je u Dolcima pobijedio 
Mladost iz Bakića 3:0. Ćeralije su 
na svom terenu pobijedile Zrin-
ski iz Nove Bukovice 5:2. U Novoj 
Šarovki Standard je bio bolji od 
Munje iz Velikog Rastovca 5:0. Na-
juvjerljiviju pobjedu je zabilježio 
Crnac nad Kozicama 7:0. Slobodan 
je bio cabunski Tehničar.
U skupini Zapad vodeći Omladinac 
nastavlja puniti mreže protivnika. 
U susjednoj Špišić Bukovici pobi-
jedio je domaću Bilogoru 1947. s 
9:2. Zgoditke za goste su postigli 
Tomislav Škvarić četiri, Dario 
Godeč tri i Vedran Grubić dva, dok 
su za domaće strijelci bili Stipo 
Djak i Josip Čoklo.
U Podgorju je Turanovac poveo 
pogotkom Mihaela Taušana u de-
vetoj minuti. U samoj završnici 

Matija Krmpotić s dva zgoditka je 
preokrenuo rezultat na 2:1 i donio 
pobjedu domaćoj momčadi.
Sveti Đurađ priredio je iznenađenje 
u Terezinom Polju, gdje je pobi-
jedio domaću Dravu, drugopla-
siranu momčad lige 2:1. Jedini 
pogodak za domaću ekipu postigao 
je Ilija Trivanović, dok je za goste 
iz Sv. Đurđa poentirao Tin Szabo. 
Pobjednički pogodak bio je ujedno 
i autogol domaćeg igrača Luke 
Paulovića. Junak utakmice bio je 
gostujući vratar Vedran Botić s dva 
obranjena kaznena udarca i neko-
liko zicera.
U Gradini je Mladost iz Vukosav-
ljevice povela 3:0. Dva zgoditka 
je postigao Manuel Šelimber, a 
jednog Josip Kovač. U posljednjih 
desetak minuta domaći su sman-
jili na 3:2 zgodicima Vladimira 
Puškarića i Marina Zagorca. Više 
od toga nisu mogli, a bodovi pu-
tuju u Vukosavljevicu.
U Gornjem Bazju Dinamo iz 
Kapele Dvora je u prvoj minuti po-
veo zgoditkom Mirka Iličića pro-
tiv milanovačkog Sokola. Mateo 
Tomić je izjednačio u 20. minuti. 
Pet minuta kasnije Mato Iličić nije 
realizirao kazneni udarac za Dina-
mo. Domaći do pobjede 2:1 dolaze 
u posljednjim trenucima utakmice 
zgoditkom Saše Ivanešića. Slobod-
na je bila Croatia iz Grabrovnice.

LUDI VIKEND NA TRAVNJACIMA ŽUPANIJSKIH 
DRUGOLIGAŠA

Derbi u Miljevcima pripao 
domaćoj Mladosti, Vedran Botić 
junak utakmice u Terezinom Polju • Još jednom se pokazala naša stara boljka - neefikasnost. Nemamo 

pravog gol igrača, tako da nam je slaba realizacija u napadu. U 
idućem kolu putujemo u Voćin, gdje ćemo morati dati maksimum, ako 
želimo pozitivan rezultat - izjavio je trener Lukača 05 Miroslav Čor.

7 bodova - Marko Matić (Podravac Sopje) – s 
tri zgoditka i pet asistencija bio je glavna 
poluga visoke gostujuće pobjede u derbiju 
začelja, ujedno i najbolji igrač kola.
6 bodova - Mihael Nikolić (Sloga Zdenci) – 
polovicu momčadskih zgoditaka postigao je 
na gostovanju u Sladojevcima.
5 bodova - Dino Milinović (Bratstvo Gornje 
Bazje) - dva puta je bio asistent, a na njemu je 
napravljen kazneni udarac za treći zgoditak.
4 boda - Emanuel Kristić (Dinamo 
Četekovac) – s igračem manje osvojena 
su sva tri boda, a oba zgoditka postigao je 
Emanuel.  
3 boda - Nikola Menegati (Suhopolje) – 
ključan igrač na sredini terena za gostujuću 
pobjedu u Rezovcu.
2 boda - Stipe Ćavić (Mladost Čačinci) – 
akter kod oba zgoditka: prvi je postigao, a na 
njemu je napravljen kazneni udarac iz kojega 
je postignut drugi zgoditak.
1 bod - Tadej Jaković (Voćin) - u obrani je 
zaustavio brojne napade gostiju iz Čađavice, 
čime je otvorio put svojoj momčadi do 
pobjede.

IGRAČI KOLA

1. Omladinac 	 14   14   0   0  67-13 	42
2. Drava        	 14    9    1   4 32-22 	28
3. Podgorje  	 14    9    0	   5 32-23 	27
4. Mladost (V)  	 14    7    2	   5 34-29 	23
5. Gradina    	 14    6    2   6 21-19 	20
6. Croatia    	 13    5    3	   5 34-31 	18
7. Sokol        	 13    6    0	   7 30-34 	18
8. Sveti Đurađ  	 13    5    2	   6 22-26 	17
9. Dinamo (KD)        13    4    1   8 22-32 	13
10. Bilogora 1947     14    2    1 11 21-57 	 7
11. Turanovac  	 14     2    0 12 18-47  6

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi)  	 14   13   0   1   68-9 	39
2. DOŠK     	 14   10   2   2  43-16	32
3. Borova      	 13   10   1   2  71-12 	31
4. Ćeralije     	 13    7   2	  4  34-18 	23
5. Crnac         	 14    7   1	  6  43-28 	22
6. Standard  	 14    6   2	  6  31-36 	20
7. Zrinski (NB)  	 14    6   2	  6  28-34 	20
8. Mladost (B)  	 13    5   1	  7  23-36 	16
9. Munja       	 14    2   0	 12  11-59  6
10. Tehničar  	 13    1   2	 10   8-40  5
11. Kozice     	 14    1   1	 12    7-79  4

II. ŽNL Istok

1. Suhopolje        18	   16   0   2   87-16 	 48
2. Mladost (Čač)  18	   14   0   4   53-28 	 42
3. Sloga (Z)         18	   10   3   5   48-27 	 33
4. Bratstvo          18	    9    4   5   43-28 	 31
5. Lukač 05         18	    8    4   6   29-29 	 28
6. Bušetina 1947  18    8    3  7   44-42 	 27
7. Voćin               18    7    3  8   32-34 	 24
8. Dinamo (Č)      18	    6    5  7   43-43 	 23
9. Rezovac          18	    6    4  8   34-36 	 22
10. Mikleuš          18	    6    4  8   29-36 	 22
11. Mladost 1930  18	    7    1  10  27-46 	 22
12. Podravac (S)   18   4    5   9   39-53 	 17
13. Slavonija        18   4    3   11   21-48 	15
14. Graničar (Ok) 18   1    1   16   14-77 	  4

1. ŽNL

1. Kladare     	 10   9   0   1  31-10 	 27
2. Slaven     	 10   6   0   4  23-27 	18
3. Turnašica  	 10   4   3   3  23-24 	15
4. Otrovanec  	 10   4   2   4  26-16 	 14
5. Sloga (DS)  	 9    4    1	  4  31-26 	 13
6. Brana        	 10   3    3	 4  18-25 	12
7. St. Brezovica  	 10   2   5	  3  24-15 	 11
8. Podravec  	 10   3   2	  5  18-21 	 11
9. Aršanj            	 9    1    0	  8   7-37 	 3

III. ŽNL Zapad

1. Dinamo (J)  	 9   6   1   2   35-14 	 19
2. Krčevina  	 9   5   2   2   23-12 	 17
3. Meljani    	 9   5   2   2   28-23 	 17
4. Orešac      	 9   5   1   3   19-17 	 16
5. Plavi        	 9   4   2   3   28-15 	 14
6. Vaška       	 9   4   0   5   30-34 	 12
7. Slavonac  	 9   1   2   6   10-29 	 5
8. Grabić      	 9   0   2	 7   8-37 	 2

III. ŽNL Istok

DERBI U LUKAČU OPRAVDAO OČEKIVANJA 
Velik broj gledatelja, pet golova, 
isključenje i dva kaznena udarca

Općinski derbi 18. kola 1. županijske 
nogometne lige u Lukaču, između 
domaće momčadi i Bratstva iz Gornjeg 
Bazja privukao je velik broj gledatelja, 
kojima nije smetalo prohladno vrijeme. 
Domaća momčad već je u desetoj minuti 
povela zgoditkom Igora Potrate. Samo 
dvije minute bile su dovoljne gostima 
iz Gornjeg Bazja za preokret. U 34. je-
dan ubačaj Dine Milinovića domaći 
igrač Matija Tomšić proslijedio je u 
svoju mrežu. U 36. prekršaj nad Dinom 
Milinovićem u kaznenom prostoru Leo 
Hokman je materijalizirao zgoditkom iz 
jedanaesterca. Tako se s rezultatom 2:1 
za Bratstvo otišlo na odmor. U 53. minuti 
asistenciju Dine Milinovića koristi Nikola 
Kristić, koji je svojim zgoditkom povećao 
gostujuću prednost na 3:1. Mateo Lončar 
u 55. minuti nije realizirao kazneni 
udarac. Nadmudrio ga je gostujući vra-
tar Leo Franjić. U 67. minuti Lončar je 
bio uspješniji te je zgoditkom iz drugog 
kaznenog udarca smanjio prednost 
momčadi iz Gornjeg Bazja na 3:2. Do 
kraja utakmice igrači Lukača 05 krenuli 
su u napade pokušavajući izjednačiti re-
zultat, ali bez uspjeha. 

PRVI PORAZ NA DOMAĆEM 
TERENU 

Ovo je prvi ovosezonski poraz Lukača 05 
na domaćem travnjaku. U posljednjim 
minutama utakmice zbog drugog žutog 
kartona igru je morao napustiti Igor 
Potrata.
- Još jednom se pokazala naša stara bolj-
ka - neefikasnost. Nemamo pravog gol 
igrača, tako da nam je slaba realizacija 
u napadu. U idućem kolu putujemo u 
Voćin, gdje ćemo morati dati maksimum, 
ako želimo pozitivan rezultat - izjavio je 
trener Lukača 05 Miroslav Čor.
-Općinski derbi je opravdao očekivanja. 
Donio je uzbudljivu igru. Mi smo svoj cilj 
ostvarili i sada nam slijede dvije utakmice 
u kojima igramo s jačim momčadima. U 

subotu putujemo na prvenstvenu utak-
micu u Suhopolje, kod vodeće momčadi 
lige. Pokušat ćemo dati sve od sebe i 
iznenaditi favorita – zadovoljan nakon 
utakmice bio je gostujući trener Elvis 
Vinak.

Lukač 05: Buđak, Potrata, Tomšić, 
Rajnović, Jugović (od 46. Vampovac), 
Blažeković, Holec, Lončar (od 89. Ju-
haz), Boroša, Grizelj i Šoštar.
Bratstvo: Franjić, Topolovčan, Zeba, 
Ilić, Ivanković, Zagorac, Kristić, Bajivić 
(od 80. Abalić), Hokman (od 89. Mateo 
Pšihistal), Milinović i Mikolić (od 46. 
Mrazović).
Lukač. Igralište Lukača 05. Gledatelja: 
200.
Strijelci: 1:0- Potrata (10), 1:1 – Tomšić 
(autogol-34), 1:2 –Hokman (36-11 m), 
1:3- Kristić (53) i 2:3 –Lončar (67).
Žuti kartoni: Rajnović (53)-Lukač 05; 
Bajivić (77), Ivanković (79) i Mrazović 
(81)-Bratstvo.
Crveni karton: Potrata (89)-drugi žuti 
karton.

LUKAČ 05   2 (1)
BRATSTVO 3 (2)

• Ako do kraja ne bude većih iznenađenja, na 
utakmici u Miljevcima riješeno je pitanje prvaka u 
drugoj županijskoj nogometnoj ligi Istok.
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Kada u svom stožeru imate trenera 
Zlatka Tota, koji je stvorio junior-
skog europskog atletskog prvaka 
Marina Bloudeka, tada ste već obavi-
li pola posla da budete prvi u utrci, a 
ako treba i „zavezanih očiju”. Ekipa 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić iz Viro-
vitice na krosu je Sportskih novosti 
ekipno slavila peti put u zadnjih šest 
godina.

Onaj jedini put kada nisu bili prvi, 
tada su bili „samo treći”. Nepon-
ovljivo. Inače, u kategoriji stude-
nata, slavio je Virovitičanin Marino 
Bloudek, nekoć član Agrama (Za-
greb), danas trkač Kvarnera iz Ri-
jeke. Na put u Zagreb krenuo je 61 
učenik uz pet učitelja iz „Brlića”, a 
u ukupnom poretku „IBM-ovci” su 
lakoćom nadmašili konkurenciju.

Brlići su skupili 220 bodova, 32 
više od drugoplasiranih OŠ Josip 
Lovretić Otok (188) te još 80 bodova 
u odnosu na brončane OŠ Vladimir 
Nazor Križevci (140 bodova).
Virovitičani su u Zagrebu slavili u tri 
kategorije: djevojčice 6. i 8. razred te 
dječaci u konkurenciji učenika os-
mih razreda.

K. Toplak
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PRVENSTVO HRVATSKE U HRVANJU GRČKO-RIMSKIM NAČINOM 

Slatinski hrvači Patrik Gardilo i Ino Pavić prvaci 
u uzrastu mlađih dječaka

U Zagrebu je održano pojedinačno Prvenstvo Hrvatske u hrvanju grčko-rimskim načinom za uzrast mlađih dječaka, 
na kojemu je nastupilo 167 hrvača iz 26 hrvatskih hrvačkih klubova. Puna dvorana roditelja i prijatelja pratila je 
mlade hrvače, koji su pokazali što su naučili pod vodstvom svojih trenera te su se veselili svakoj pobjedi, ali i tugovali 
u porazima. Na kraju dana ekipno su najuspješniji bili mladi hrvači iz HK Sesvetski Kraljevec, ispred HK Slatine i 
HK Zagreba. Hrvački klub Slatina nastupio je s deset hrvača i to: Danijel Marošević u kategoriji do 33 kilograma (3. 
mjesto), Patrik Gardilo kategorija do 33 kilograma (1. mjesto), Toni Jagarinec kategorija do 36 kilograma (3. mjesto), 
Niko Grubač kategorija do 40 kilograma (12. mjesto), Robert Filipović kategorija do 40 kilograma (2. mjesto), David 
Vilk kategorija do 40 kilograma (5. mjesto), Ino Pavić kategorija do 44 kilograma (1. mjesto), Nikola Pavić kategorija 
do 44 kilograma (8. mjesto), Gabrijel Marošević kategorija do 49 kilograma (7. mjesto) i Adrian Rakitovac katego-
rija do 54 kilograma (5. mjesto). Hrvački klub Slatina tim je rezultatima zauzeo drugo ekipno mjesto. Na prvenstvu 
su sudili i slatinski međunarodni suci Novica Kocić i Josip Grahovac, a hrvače su vodili treneri Danijel Kolomaz i 
Borivoje Kocić.								                        A. D. Fišli

PRVENSTVO TREĆE HŠL ISTOK

Šahovski klub Virovitica na vodećoj poziciji
Šahovski klub Virovitica ugostio je Šahovski klub Bedem iz Gornjih Bogićevaca, u sklopu 5. 
kola treće HŠL Istok (grupa C). Ekipa domaćina je dočekala goste s namjerom da nastavi 
pobjednički niz i zadrži poziciju lidera. Nakon višesatne, duge i zanimljive borbe, domaćini su 
pojedinačne borbe odradili uvjerljivije nego se itko tome nadao. Kako se radilo o meču u kojem 
je ekipa domaćina bila favorit, konačan rezultat je ipak bio iznad očekivanog. Bila je ovo još 
jedna pobjeda ekipe ŠK Virovitica, na putu povratka u viši rang natjecanja. Ovom šahovskom 
utakmicom završen je prvi dio natjecanja, a nastavak slijedi na jesen. Za Šahovski klub Viro-
vitica nastupili su: Marko Stipandić, Franja Vidalina, Marko Ivanković, Ivan Lijović, Miroslav 
Golubić i Goran Knežević.

T. Szabo

STRELJAŠTVO ZRAČNOM PUŠKOM 
Streljački klub Miholjac najuspješniji 
na svojem Uskrsnom turniru
Već tradicionalno, uoči 
uskrsnih blagdana, Streljački 
klub Miholjac iz slatinskog 
prigradskog naselja Gornji 
Miholjac organizira Uskrsni 
turnir u streljaštvu zračnom 
puškom. Ovogodišnji turnir 
održavao se dva dana, subotu 
i nedjelju, na streljani SK Mi-
holjac.
Na ovogodišnjem turniru 
natjecali su se članovi SK Mi-
holjac, Udruge HBL-PTSP 
Nova Bukovica, Udruge 
HVIDR-a Slatina i GO UH-
DDR Slatina u kategorijama: 
streljačka škola, juniori, ka-
deti, seniori, branitelji i vet-

erani, a ovo su rezultati:
STRELJAČKA ŠKOLA:
1. Niko Knežević 113 krugova
2. Petar Krstić 101 krug
KADETKINJE:
1. Ana Sejkora 150 krugova
KADETI:
1. Ivan Knežević 136 krugova
2. Leon Petak 135 krugova
3. Davor Kizivat 127 krugova
JUNIORKE:
1. Gabrijela Gerenčir 159 
krugova
2. Anja Beneš 156 krugova
JUNIORI:
1. Antonio Kovačić 159 
krugova
2. Davor Kizivat 122 kruga

SENIORKE:
1. Marina Knežević 159 
krugova
2. Manuela Sejkora 134 kru-
ga
3. Sanja Mrzljak Jovanić 110 
krugova
SENIORI:
1. Valentino Kolinger 173 
kruga
2. Danijel Klement 167 
krugova
3. Renato Kolinger 165 
krugova
BRANITELJI:
1. Ilija Nikolić 146 krugova
2. Željko Kolinger 141 krug
3. Josip Podboj 118 krugova

VETERANI:
1. Drago Gerenčir 162 kruga
2. Filip Podboj 146 krugova
3. Dragutin Fišli 145 krugova
EKIPNO:

1. SK Miholjac
2. GO UHDDR Slatina
3. UHBL-PTSP Nova Buk-
ovica
Na ovogodišnjem Uskrsnom 

turniru diplome za dobrog 
strijelca zaslužile su Marina 
Knežević u kategoriji seniorki 
i Ana Sejkora u kategoriji ka-
detkinja.                  D. Fišli

BLOUDEK SLAVIO ŠESTI PUT ZAREDOM

I ove godine Osnovna škola IBM Virovitica 
osvojila kros Sportskih novosti

VIROVITICA JE BILA DOMAĆIN DRŽAVNE 
POLUZAVRŠNICE ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA U 
RUKOMETU
Virovitički “Brlići” pobjednici za 
dječake petih i šestih razreda
U sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica održana 
je državna poluzavršnica školskih sportskih društava u rukometu za dječake 
petih i šestih razreda osnovnih škola.
Natjecanje su otvorili i natjecatelje pozdravili predsjednik Sportske zajed-
nice Virovitičko-podravske županije i predsjednik Školskog sportskog saveza 
Virovitičko-podravske županije Saša Topić, glavna tajnica Sportskog saveza 
Virovitičko-podravske županije Dora Međimorec i ravnatelj Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić Ivica Tomljanović.
Prvo mjesto i plasman na završnicu, koja će se održati početkom lipnja u 
Vinkovcima, osvojilo je Školsko sportsko društvo IBM iz Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić iz Virovitice. Virovitičani su bili najbolji u konkurenciji pet 
ekipa iz Sibinja, Pakraca, Borova Naselja, Valpova i Virovitice.
Za pobjedničku ekipu su nastupali: Matko Moslavac, Niko Gomerčić, Leon 
Matijević, Marko Pribil, Josip Jurić, Rene Velić, Karlo Prtenjača, Josip Jagić, 
Damjan Grdić, Ivan Pavlović, Noa Mirić, Jakov Kosanović i Patrik Kucljak.
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DANI OTVORENIH VRATA

Široka ponuda i najpovoljnije 
cijene ukrasnog cvijeća 
očekuju Vas kod obitelji Nemet

Želite li urediti okućnicu, balkon, poslov-
ni prostor ili vrt, dođite u Vukosavljevicu 
na dane otvorenih vrata obitelji Nemet. 
Našu cvjetnu idilu posjetite svaki dan, 
osim nedjelje, od 9 do 18 sati i pronađite 
razno cvijeće po akcijskim cijenama.
U ponudi imamo begonije, kadife, vode-
nike i ostale ljetnice po cijeni od 2 kune, 
karanfile po 5 kuna, trajnice od 7 kuna, 
pelargonije su 4 kune, surfinije i petunije 
po 5 kuna, duple pelargonije 6, a stojeće 
pelargonije zonale 8 kuna. Tu su i viseće 
tegle već od 30 kuna i još mnogo toga što 
će Vaš prostor učiniti ljepšim i ugodnijim. 
Za sve ostale informacije nazovite broj 
095/877-4699.

Više sreće uz naše cvijeće
Posjetite nas u Vukosavljevici 
na adresi Kolodvorska 
12, svaki dan, osim 
nedjelje od 9 do 
18 sati i izaberite 
nešto iz našeg 
asortimana po 
akcijskim 
cijenama.

Vladimir Grgurić

Na sjajan način je za sve ljubitelje 
košarke u Čačincima i okolici 
završeno ovosezonsko natjecanje 
3. muške košarkaške lige Istok. 
Naime, KK Mladost Čačinci i u 
drugom je ogledu finala playoffa 
uvjerljivo svladao Beli Manastir, 
bilo je 88:67.
Po 12 koševa za Mladost su zabili 
Miroslav Radaković i Domagoj 
Grundler, po deset Ivan Nekić i 
Simon Matišić, po devet Vedran 
Škiljić i Davor Brbot, osam Mario 
Jukić, pet Luka Jerbić, po četiri 
Vlado Cingel i Adriano Jukić, tri 
koša postigao je Marin Milak te 
dva Manfred Tokić.
Na kraju utakmice, u sklopu 
svečanosti promocije, prvaka 
odličja i pokal Mladostašima 
uručio je tajnik Košarkaškog 
saveza Brodsko-posavske 
županije Miroslav Vagner.

BEZ PORAZA 
-Sve čestitke Košarkaškom klu-
bu Mladost Čačinci, koji su ove 
sezone pokazali da su uvjerljivo 
najbolja momčad lige i koji su 
zasluženo osvojili naslov prvaka. 
U ovom klubu se odlično radi, 
spojili su odličnu momčad i što 
je najvažnije jako dobro rade s 

mladima – rekao je Vagner.
Trener prvaka Mario Anđelić bio 
je presretan što je pokal prvaka 
nakon godinu dana vraćen u 
Čačince i to na takav način, bez 
poraza u cijeloj sezoni.
-Prije svega, svaka čast dečkima 
na ovom velikom uspjehu. Drugi 
put u tri godine prvaci smo bez 
poraza. Vjerujte, to je jako teško 
ostvariti, ali jednostavno, ovo je 
sjajna ekipa prepuna odličnih 
košarkaša, koja je to pokazala i 
dokazala na terenu. Ove smo se-
zone spojili odličnu momčad. To 
su dečki iz tri mjesta, Čačinaca, 
Orahovice i Slatine, i ono što 
me posebno veseli je da je sport 
konačno spojio sve ove ljude koji 
vole košarku. Prije nekih 10-15 
godina bilo je nezamislivo da ka-
petan Orahovice zaigra za Mla-
dost, a evo Miroslav Radaković 
je danas jedna od naših per-
janica, tu je i Nekić, ma to su sve 
sportaši koji su sada pokazali 
svoju ljudsku i sportsku veličinu, 
isto kao i ovi dečki iz Slatine koji 
nemaju klub – kaže Anđelić, 
koji je u tijeku sezone kad je za-

trebalo, obukao dres Mladosti i 
zaigrao. 

SPREMNI ZA DRUGU 
LIGU 

Ističe kako je ponosan što ekipa 
funkcionira i što je trener ovako 
velike momčadi te da želi da 
nakon ovog naslova odu i u viši 
rang. Uz dobar trening, momčad 

je definitivno spremna i za drugu 
ligu, smatra trener.  
-Nije bilo lako kroz sezonu, kod 
kuće su svi nezgodni i teško je 
dobiti bilo koga u gostima. Nez-
godno je bilo u Novoj Gradiški, 
Valpovo je na njihovom terenu 
teško dobiti, a naravno tu je i Beli 
Manastir, koji je odlična ekipa i 

zasluženo je bila u finalu. Igrači 
su na svakoj utakmici pokazali 
“zube” i ogroman karakter i to 
nas je dovelo do ovog velikog tri-
jumfa – o sezoni kaže Anđelić. 

ŠKOLA ZA BUDUĆNOST 
Škola košarke u Čačincima jako 
dobro radi, radi se i s djevojkama 
i mladićima. - S mladima radi 

naš kapetan Luka Jerbić. Moram 
priznati da imamo puno manje 
djece nego nekada, puno ih ode 
igrati nogomet, no borimo se i 
vjerujem kako će ovaj rezultat 
privući još veći broj djece koji bi 
igrali košarku. Isto tako, puno 
je djevojaka koje rade i volio 
bih kada bi i one opet zaigrale u 
jednoj od liga, to zasigurno već 
sada mogu. Bez mladih nema 
budućnosti, ne bi ni ovog rezulta-
ta bilo bez te škole košarke i vje-
rujem kako će košarka ponovno 
biti ponos Čačinaca – zaključio je 
Anđelić.
Kapetan Luka Jerbić visoko je po-
digao pobjednički pokal povevši 
svoju momčad pred publiku da 
zajedno proslave naslov prvaka.
-Osjećaj je sjajan, iako je danas 
košarka u Čačincima malo zapos-
tavljena, više svi nekako odlaze 
na nogomet, no mi imamo svoju 
vjernu publiku koja je uvijek uz 
nas i koja ima velike zasluge za 
ovaj uspjeh. Kapa dolje svim 
dečkima koji su se na svakoj 
utakmici borili do kraja i poka-
zali koliko vrijede – zaključio je 
Luka Jerbić.

KOŠARKAŠKI KLUB MLADOST ČAČINCI PRVAK TREĆE LIGE ISTOK

Pokal se spektakularno vratio u Čačince, Jerbić i 
društvo poigrali se u finalu playoffa

• Vjerujte, to je jako teško ostvariti, ali jednostavno, ovo je sjajna ekipa prepuna odličnih košarkaša, koja je to pokazala i 
dokazala na terenu. Ove smo sezone spojili odličnu momčad. To su dečki iz tri mjesta, Čačinaca, Orahovice i Slatine i ono što 
me posebno veseli je da je sport konačno spojio sve ove ljude koji vole košarku – izjavio je trener Anđelić.

U okviru posljednjeg kola Regije Sjever 
za juniorke, u Špišić Bukovici odigrana 
je utakmica između košarkašica ŽKK 
Virovitice i ŽKK Koprivnice.
Kako je ovo prva sezona u kojoj 
Virovitičanke igraju u ovoj konkurenci-
ji, ništa više od skupljanja dragocjenog 
iskustva od njih se nije očekivalo, oso-
bito ne u utakmici s djevojkama iz Ko-
privnice, od kojih je nekolicina njih već 
igrala seniorsku 2. hrvatsku ligu.
Ipak, na krilima prošlotjedne pomalo 
neočekivane pobjede nad Radnikom 
iz Križevaca, kod djevojaka trenera 
Roberta Fritza očito je poraslo samo-

pouzdanje. Početak je u potpunosti 
pripao Iskri Maravić koja je u konačnici 
postigla čak 24 koša na odlične asis-
tencije Lucije Vargović, Mije Šiljković i 
Marte Grbac. Trener gošći nije mogao 
vjerovati što ga je snašlo pokušavajući 
na sve načine zaustaviti raspoložene 
Virovitičanke, no do poluvremena to 
nije išlo. Virovitičanke su jednostav-
no bile bolje i tako sve do posljednje 
četvrtine. Tada je ponestalo snage, ali 
i koncentracije, što su iskusnije gošće 
uspjele iskoristiti i prelomiti utakmicu. 
Uz Iskru Maravić koja je upisala i go-
tovo 20 skokova, koševe su zabijale i 

Marta Grbac 15, Lucija Vargović i Mia 
Šiljković 10 te Tamara Đaković i Anita 
Tršek po dva koša.
Trener Robert Fritz na kraju je vidno 
zadovoljan pohvalio svoje djevojke.
-Kada smo krenuli u sezonu, plan je 
bio stjecanje iskustva i ni u peti nismo 
imali da ćemo nekoga od ostalih, znat-
no iskusnijih ekipa pobijediti i zato su 
za nas dva posljednja kola svojevrsna 
nagrada za dosadašnji rad, iako još 
ima puno mjesta za napredak. Sada još 
treba poraditi na izdržljivosti i taktici i 
sljedeće godine možemo očekivati i ko-
rak više – rekao je R. Fritz.     T. Szabo

U ŠPIŠIĆ BUKOVICI SNAGE ODMJERILE KOŠARKAŠICE, JUNIORKE VIROVITICE I KOPRIVNICE 
Virovitičke košarkašice propisno namučile viceprvakinje Regije Sjever
• Sada još treba poraditi na izdržljivosti i taktici i sljedeće godine možemo očekivati i korak 
više – rekao je R. Fritz.
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SRETAN USKRS
želi vam

Razvojna agencija VTA

žele

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

SRETAN USKRS

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

želi vam

SRETAN USKRS

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

SRETAN USKRS
želi

župan Igor Andrović

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

želi

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

SRETAN USKRS

SRETAN USKRS

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

želi

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

želi

SRETAN USKRS

SRETAN USKRS žel� va�
gradonačelni� Virovitic� Ivic� Kiri�,

Gradsk� vĳeć��� Uprav� grad� Virovitic�
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu

SRETAN USKRS

Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

želim

Sretan Uskrs

žele vam
SRETAN USKRS 

SRETAN USKRS
želi vam

Turistička zajednica Čačinci

SRETAN USKRS

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

želim

Sretan Uskrs
Saborska zastupnica

Vesna Bedeković

Svim vjernim kupcima i
poslovim partnerima želimo

SRETAN USKRS 

Svim građanima i
poslovnim partnerima želimo

SRETAN USKRS
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ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želi
SRETAN USKRS

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

želi

SRETAN USKRS

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

Sretan Uskrs 
svim građanima 

a posebno učenicima 
i njihovim roditeljima 

želi 

Glazbena škola 
Jan Vlašimsky

Virovitica!

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

želi vam sretan Uskrs

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želi

SRETAN USKRS

SRETAN USKRS
želi vam

STRUSA d.o.o.
knjigovodstvene usluge

Računovodstvene, knjigovodstvene 
i revizijske djelatnosti,
porezno savjetovanje 

J. Bendaka 1, Čemernica

Strossmayerova 4,
tel. 721-331, 725-611, faks 722-012

svojim kupcima, korisnicima usluga, poslovnim prijateljima
i svim građanima Virovitičko-podravske županije

želi

KUPUJTE U NAŠOJ TRGOVINI!
KORISTITE USLUGE NAŠE STAKLANE!

SRETAN USKRS

www.icv.hr

želimo vam

SRETAN USKRS

SRETAN 

USKRS

želi vam

Klesarstvo Medić
Slavonska 27 Virovitica
099/712-0164

SRETAN USKRS
želi vam

BRAVARSKI OBRT
 "SABO"

MILJENKO SABO, ČEMERNICA, 
ZAGREBAČKA 7, 33000 VIROVITICA

želi

SRETAN USKRS

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije
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SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik 
općine Suhopolje Siniša Horvat

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

SRETAN USKRS
žele vam Općinsko vijeće

i načelnik općine Gradina Marko Ajček

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

SRETAN USKRS
žele vam Općinsko vijeće i

načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci
Mirko Mališ

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić
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SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje Berislav Androš

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

SRETAN USKRS žele vam
Općinsko vijeće i 

načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Zdenci

Tomislav Durmić

SRETAN USKRS
želi vam

Optika Fe�
Trg �a B. Gerbera 10, Virovitica

želi vam

SRETAN USKRS

Sretan Uskrs
svim kupcima, 

kooperantima i 
poslovnim partnerima

žele vlasnici 
i osoblje mesnice 

Kalinić!
Zahvaljujemo svima 

na ukazanom povjerenju!

REPUBLIKA HRVATSKA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA SOPJE
NAČELNIK   OPĆINE

JAVNI POZIV
kojim Općina Sopje obavještava nositelje stvarnih prava na nekretninama koje nep-
osredno graniče sa zemljištem na kojem je izvedena cesta o započinjanju postupka 

evidentiranja nerazvrstane ceste u katastarski operat i zemljišnu knjigu.

Evidentiranje nerazvrstanih cesta izvršit će se:
-na  k.č. br. 1701, 1698, 1697 i 1686/1 u k.o. Sopje.
Snimka izvedenog stanja nerazvrstanih cesta sa geodetskim elaboratom izvedenog stanja 
nerazvrstane ceste biti će izvedeni temeljem Zakona o cestama (Narodne novine broj 84/2011., 
22/13., 54/13., 148/13. i 92/14) i Uputom središnjeg ureda DGU-a, KLASA:932-01/12-02/182, 
URBROJ:541-03-1-12-28 od 24. listopada 2012. godine .
Predstavnici pravne osobe koja upravlja cestama odnosno jedinica lokalne samouprave započeti 
će s obilježavanjem granica zemljišta na kojem su izgrađene ceste dana 19. ožujka 2019. godine 
uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera geodezije Želimira Bistrovića, dipl.ing.geod., pred-
stavnika tvrtke GEO-BAZIS d.o.o. iz Virovitice, gajeva 10/I, koji se brine da lomne točke granica 
zemljišta budu ispravno stabilizirane i obilježene. 
Nositelji stvarnih prava na zemljištu koje graniči sa zemljištem na kojem su izvedene predmetne 
nerazvrstane ceste mogu obaviti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja i zatražiti dodatna 
pojašnjenja dana 03. svibnja 2019. godine u prostorijama Općine Sopje, Kralja Tomislava 20, 
Sopje od 09,00 do 12,00 sati.  

NAČELNIK Berislav Androš, bacc.oec.,v.r.

KLASA: 340-03/18-01/01
URBROJ:2189/10-04-19-70

Sopje, 11. travnja 2019.

ŽELI VAM

SRETAN USKRS
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Na temelju članka 14. Odluke o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva 
na području Virovitičko-podravske županije u 2019. godini („Službeni glasnik“ br. 
2/19) župan Virovitičko-podravske županije, raspisuje

JAVNI POZIV 
za dodjelu subvencija i donacija za razvoj i unapređenje lovstva na 

području Virovitičko-podravske županije 

I. Raspisuje se Javni poziv za dodjelu subvencija i donacija za razvoj i unapređenje 
lovstva za programe:
1. Unos divljači u lovišta,
2. Odstrel predatora,
3. Kupovinu zemljišta za osnivanje remiza za divljač i/ili izgradnju lovačkog doma te 
lovnog strelišta,
4. Razvoj lovnog turizma,
5. Izgradnja i opremanje novih te adaptacija postojećih lovnotehničkih i lovnogospo-
darskih objekata, lovačkih strelišta, kao i hladnjače za pohranu mesa te sustava za 
otkožavanje i rasijecanje mesa od divljači.

II. Korisnici subvencije i donacije su lovozakupnici i koncesionari koji imaju u 
zakupu i/ili koncesiji zajednička ili državna lovišta (cijelo državno lovište ili veći 
dio državnog lovišta u Virovitičko-podravskoj županiji) na području Virovitičko-
podravske županije, a nemaju dugovanja s naslova lovozakupnine ili koncesije, te 
ispunjavaju i druge uvjete i kriterije iz Odluke o novčanim potporama za razvoj i 
unapređenje lovstva na području Virovitičko-podravske županije.

III. Najviši ukupni godišnji iznos subvencije za razvoj i unapređenje lovstva koji 
jedan korisnik može ostvariti iznosi 40.000,00 kuna.
Najviši ukupan godišnji iznos donacije za razvoj i unapređenje lovstva koju jedan 
korisnik može ostvariti iznosi 100.000,00 kuna.

IV. Javni poziv traje do iskorištenja sredstava, odnosno do 31. kolovoza 2019. 
godine, a objaviti će se u Virovitičkom listu i web stranicama Virovitičko-podravske 
županije.

V. Uz zahtjev za dodjelu subvencija i donacija za razvoj i unapređenje lovstva prilažu 
se za:
• Unos divljači u lovišta:
1. Preslika izdanog računa i izvod iz banke o provedenoj transakciji,
2. Preslika veterinarskog uvjerenja o zdravstvenom stanju unesene divljači,
3. Zapisnik o ispuštanju divljači u lovište,
4. Preslika računa o podmirenim obavezama s naslova lovozakupnine/koncesije,
5. Preslika žiro-računa.
• Odstrel predatora
1.  Zapisnik lovačke udruge o odstrijeljenim predatorima,
2.  Preslika računa o podmirenim obavezama s naslova lovozakupnine/koncesije,
3.  Preslika žiro-računa.
• Za kupovinu zemljišta za osnivanje remiza za divljač i/ili izgradnju 
lovačkog doma te lovnog strelišta
1. Posjedovni list,
2. Gruntovni izvadak,
3. Izvod iz banke o provedenoj transakciji kupnje zemljišta- kupoprodajni ugovor,
4. Preslika računa o podmirenim obavezama s naslova lovozakupnine/koncesije,
5. Preslika žiro računa.
• Za razvoj lovnog turizma u lovištima
1. Račun izrade brošure lovačke udruge (prilog: brošura),
2. Troškovnik izložbe lovačkih trofeja-posjet lovačkim sajmovima, 
3. Preslika računa o podmirenim obavezama s naslova lovozakupnine/koncesije,
4. Preslika žiro-računa
• Za izgradnju te opremanje novih i adaptaciju postojećih lovnotehničkih 
i lovnogospodarskih objekata, lovačkih strelišta, kao i hladnjače za 
pohranu mesa te sustava za otkožavanje i rasijecanje mesa od divljači.
1. Dokaz o podmirenim troškovima izgradnje/adaptacije ili opreme (izvod iz banke o 
provedenoj transakciji) ili procjenu troškova od ovlaštenog vještaka,
2. Dokaz o osiguranju potrebne infrastrukture, broju krupne divljači po vrstama, 
podršci ili uključenosti u provedbu projekta JLS, općine ili grada i Lovačkog saveza 
VPŽ,
3. Preslika računa o podmirenim obavezama s naslova lovozakupnine/koncesije,
4. Preslika žiro računa.

VI. Zahtjevi za dodjelu subvencija i donacija za razvoj i unapređenje lovstva podnose 
se na slijedeću adresu:

Virovitičko-podravska županija
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i europske fondove

Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica
sa naznakom – „prijava na javni poziv za potpore u lovstvu“

VII. Zahtjevi za subvenciju i donaciju dostavljaju se na propisanim obrascima uz 
pripadajuću dokumentaciju. 
Obrasci zahtjeva zainteresirani mogu dobiti u Upravnom odjelu iz toč. VI ovog 
Javnog poziva ili na web stranici Virovitičko-podravske županije.
Prijave podnijete van roka te nepotpune prijave neće se razmatrati. 

VIII. Prema redoslijedu prispijeća zahtjeva župan donosi odluku o odobravanju sub-
vencije i donacije za razvoj i unapređenje lovstva na području Virovitičko-podravske 
županije za 2019. godinu.

KLASA: 323-01/19-01/04
URBROJ: 2189/1-03/5-19-2
Virovitica, 01. travanj 2019. 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Igor Andrović, dipl.oec.

I. Javna priznanja Općine Pitomača su:
1. Počasni građanin općine Pitomača,
2. Nagrada Općine Pitomača za životno 
djelo,
3. Zlatna plaketa „Grb općine Pitomača“,
4. Srebrna plaketa „Grb općine 
Pitomača“,
5. Povelja općine Pitomača s likom Petra 
Preradovića.

II. Kriteriji za dodjelu javnih priznanja 
propisani su člancima 4. do 14. Odluke 
o javnim priznanjima Općine Pitomača 
(„Službene novine“ broj 2/11), a ista je 
objavljena na službenim internetskim 
stranicama Općine Pitomača (www.
pitomaca.hr).

III. Poticaj/prijedlog za dodjelu javnih 
priznanja Općine Pitomača dostavlja se 
Povjerenstvu za dodjelu javnih priznanja 
Općine Pitomača u pisanom obliku 
zaključno do 15. svibnja 2019. godine.

IV. Poticaj/prijedlog mora biti pismeno 

obrazložen i sadržavati:
- podatke o podnositelju poticaja, 
odnosno prijedloga,
 - životopis, odnosno osnovne podatke o 
pravnoj ili fizičkoj osobi i njenom poslo-
vanju, te iscrpno obrazloženje zasluga 
zbog kojih se predlaže za dodjelu javnog 
priznanja,
- odgovarajuću dokumentaciju (objavlje-
ni rad, kritike, pisanje stručnog i drugog 
tiska, natjecateljski rezultati i drugo).
Na zahtjev Povjerenstva podnositelj 
poticaja/prijedloga dužan je naknadno 
dostaviti i druge dopunske podatke i 
dokumentaciju.

V. Sve prijedloge/poticaje moli-
mo dostaviti na adresu: OPĆINA 
PITOMAČA, POVJERENSTVO ZA DOD-
JELU JAVNIH PRIZNANJA, Pitomača, 
Lj. Gaja 26/I.			 

POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH 
PRIZNANJA

OPĆINE PITOMAČA

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKO VIJEĆE

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja 
Općine Pitomača

KLASA: 061-06/19-01/01
URBROJ: 2189/16-19-01
Pitomača, 18. travnja 2019.

Na temelju članka 7. i 8. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18) i članka 15. Odluke o javnim priznanjima Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/11), Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja 
Općine Pitomača upućuje

J  A  V  N  I      P  O  Z  I  V
svim fizičkim i pravnim osobama za dostavu prijedloga i poticaja za dodjelu javnih 

priznanja Općine Pitomača, za osobe zaslužne prema kriterijima iz Odluke o 
javnim priznanjima Općine Pitomača (točka II. ovog Javnog poziva). 

I. Javna priznanja za koja se mogu uputiti prijedlozi su:
- Zlatna plaketa „Grb Grada Virovitice“ za životno djelo
- Zlatna plaketa Grada Virovitice
- Zahvalnica Grada Virovitice.

II. Prijedlog za dodjelu javnih priznanja dostavlja se Odboru za dodjelu javnih 
priznanja u pisanom obliku u roku od 14 dana od dana objave u „Virovitičkom listu“.

III. Prijedlog mora sadržavati:
- podatke o podnositelju prijedloga
- podatke o fizičkoj odnosno pravnoj osobi za koju se prijedlog odnosi uz navođenje 
osnovnih podataka
- naziv javnog priznanja i područje za koje se podnosi prijedlog
- iscrpno obrazloženje prijedloga odnosno postignuća i doprinosa radi kojih  se fizička 
ili pravna osoba predlažu za dodjelu javnih priznanja
- odgovarajuću dokumentaciju (objavljene radove, analize, prikaze, stručne kritike i 
ocjene, natjecateljske rezultate i slično) kojom se potvrđuju navodi iz prijedloga.

Prijedlozi se dostavljaju na adresu:
GRAD VIROVITICA
Odbor za dodjelu javnih priznanja
Trg kralja Zvonimira 1
33 000 VIROVITICA

Predsjednik
Ivica Kirin, dipl.ing.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

                GRAD VIROVITICA
   Odbor za dodjelu javnih priznanja

Klasa: 061-06/19-01/01
Ur.broj: 2189/01-07/03-19-3
Virovitica, 29. ožujka 2019.

	 Na temelju članka 7. Statuta Grada Virovitice – pročišćeni tekst („Službeni vjesnik“ 
Grada Virovitice br. 3/18.)  i članka 15. Odluke o javnim priznanjima Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 4/08.,  2/09., 7/12. i 1/19.), Odbor za dodjelu javnih 
priznanja upućuje

J  A  V  N  I      P  O  Z  I  V
svim zainteresiranim fizičkim i pravnim osobama da dostave prijedloge za dod-
jelu javnih priznanja Grada Virovitice fizičkim i pravnim osobama zaslužnim za 

iznimna postignuća i doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled Grada 
Virovitice, a poglavito za uspjehe iz područja gospodarstva, znanosti, kulture, 

zdravstva i socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja, sporta i tehničke kulture, zaštite 
okoliša te drugih javnih djelatnosti
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 29. travnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 2. svibnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
PRODAJEM domaću svježu mast. Tel. 776-
085.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM audi a3 1.8, 12000 kn. ful oprema. 
Mob. 097/703-6525.
............................................................................
PRODAJEM trosobni stan 90 m2. Mob. 
098/773-598.
............................................................................
PRODAJEM svježu mast. Tel. 775-121.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
dva ormara starinska, dvije kuće u Slatini 
sve komunalije i certifikati, poljoprivredno 
zemljište. Tel. 552-689, 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM motokultivator, plug, kopačicu, 
prikolicu. Mob. 099/885-5203.
............................................................................
PRODAJEM golf 4, poteznice za traktore, 
svinje za obradu, rotokosu, traktor, stajsko 

gnojivo. Mob. 098/956-6630.
............................................................................
KUPUJEM ispravan plug olt posavac. Mob. 
091/591-5764.
............................................................................
TRAŽIM molera za rad u Rovinju. Mob. 
099/970-6609.
............................................................................
PRODAJEM svinje oko 150 kg, krmača 250 
kg, kosilica samohodna, kupujem sijeno. Mob. 
099/839-6442.
............................................................................
PRODAJEM gume 195 65 15 50 kn/kom, 
građevinski materijal, polovni crijep, planke 
od oraha, satelitsku antenu, dva elektromotora, 
mlin čekičar. Tel. 771-625, Mob. 099/509-
2515.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku prikolicu 10 t, pumpu 
za navodnjavanje. Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM johu cjepanicu. Mob. 098/521-
185.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM dva manja stolića na točkiće, 
dvokrilni ormar, peć za drva. Tel. 731-978.
............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje. Tel. 546-
210.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu uvrećan. Mob. 
095/841-0616.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, traktor. Mob. 089/916-
6464.
............................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 734-095.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kocka balama, s 
dovozom. Tel. 777-197.
............................................................................
PRODAJEM 50 kg niskog zelenog graha. Mob. 
098/167-3056.
............................................................................
PRODAJEM škrinju ladičarku. Mob. 091/162-
23964.
............................................................................
UMIROVLJENIK 76 godina, udovac, traži 
udovicu za zajednički život. Mob. 099/560-
6335.
............................................................................
PRODAJEM prase 26 kg, svinju 130 kg, plug, 
čardak. Tel. 730-347.
............................................................................
PRODAJEM krmaču i opel astru 2000 g. Mob. 
098/904-2987.
............................................................................
PRODAJEM stroj za čišćenje pilića. Mob. 
099/801-7282.
............................................................................

PRODAJEM traktor Rakovica. Mob. 091/393-
4725.
............................................................................
PRODAJEM drva, prevozim poljoprivredne 
strojeve. Mob. 098/343-463.
............................................................................
PRODAJEM kuću u centru Velike Trnovitice, 
legalizirano, sami centar. Tel. 043/541-217.
............................................................................
PRODAJEM sadilicu za krumpir, kukuruz, 
šrot, sijeno, slamu, balirku, kuku za traktor, 
poteznicu, drljaču, komušać, elektromotor, 
muzilicu, prikolicu za stoku. Mob. 098/933-
5249.
............................................................................
PRODAJEM junicu, stelnu od 6 mj. Tel. 714-
287.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Otrovancu. Mob. 
098/963-7210.
............................................................................
PRODAJEM cjepanicu hrasta i agacije, 
ovršinu agacije. Tel. 727-041.
............................................................................
PRODAJEM motorku, drva – cjepanica, grab i 
bukva. Mob. 091/594-0783.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, 
prekretač za sijeno, kukuruz uvrećan, sijeno. 
Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM traktor 83.g., dvije vanjske i 
unutrašnje gume, sijeno u balama, kupujem 
malo tele. Mob. 091/585-2676.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3156/57 I 18. 4 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

na prijatelja i kuma
DENISA PLEŠU

28. IV. 2014.
28. IV. 2019.

S ljubavlju, tugom
i ponosom zauvijek

u našim srcima.
Mia, Hana, Maja i Davor

TUŽNO SJEĆANJE

na

MIRKA ŠPOLJARIĆA

17. IV. 2013.

17. IV. 2019.

S ljubavlju, tugom i ponosom 

čuvamo uspomenu na tebe, 

nosimo je u srcima.

Tvoji najmiliji: supruga,

djeca i unuka

TUŽNO SJEĆANJE

STJEPAN PUŠKARIĆ

21. IV. 2002.

21. IV. 2019.

Tugujuće obitelji Puškarić i Tuk

IN MEMORIAM

Jakov Milinović - Jašo
20. IV. 2014.
20. IV. 2019.

Ni pet godina koje su prošle, ni 
život koji teče, ljubav i sjećanje 

na tebe nikad prekinuti neće.  
Tvoji najmiliji

PRODAJEM pet sobnih vrata, dva prozora, 
balkonska vrata, pola kubika suhih dasaka. 
Tel. 731-880.
............................................................................
PRODAJEM pet metara hrasta s dovozom. 
Mob. 098/922-9279.
............................................................................
PRODAJEM mladu poni kobilu , drljaču tri 
krila. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM Ursus 335 registriran, Peugeot 
307, 1.4, 2005.g., trokrilnu drljaču, plug, 
remenje 32x5000, Mob. 098/966-3185.
............................................................................
PRODAJEM mesnatu svinju ili za drva, 
domaća jaja. Tel. 561-077.
............................................................................
KUPUJEM očišćene orahe. Tel. 731-780.
............................................................................
PRODAJEM škodu fabiju 2005. g. Mob.  
098/583-809.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u rolo balama, prikolicu 
5,6 tona. Mob. 095/733-3901.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, elevator, 
pauk, muzilicu, kukuruz. Tel. 684-300.
............................................................................
PRODAJEM LTH zamrzivač za 400 kn i dječji 
bicikl. Mob. 095/828-7963.
............................................................................
VRŠIM uslugu košnje trave, obrezivanje 
voćaka, rad motornom pilom. Mob. 091/911-
2847.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

ČUDESNI PARK – SINK – 20. 4. u 17 h PROKLETSTVO TUGUJUĆE ŽENE – 20. 4. u 19 h 

KRIŽALJKA

bs
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NEVAŽNO

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura Jela Markušić; 
Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
18. 4. 2019.

Petak
19. 4. 2019.

Subota
20. 4. 2019.

Nedjelja
21. 4. 2019.

Ponedjeljak
22. 4. 2019.

Utorak
23. 4. 2019.

Srijeda
24. 4. 2019.
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Prekrasan i 
topao Uskrs 
Do kraja tjedna 
očekujemo postupan 
porast temperature zraka. 
Tijekom četvrtka će uz 
više oblaka postojati vje-
rojatnost za povremene 
pljuskove. 
Jutarnje temperature 
zraka od 5°C do 10°C, a 
najviše dnevne od 18°C do 
22°C. Vjetar umjeren na 
udare, tijekom četvrtka i 
petka sjevernih smjerova, 
a tijekom subote i nedjelje 
južnih smjerova. UV- in-
deks umjeren i visok. 
 
U tjednu pred nama 
očekujemo izmjenu 
sunčanih i oblačnih 
razdoblja. Uz više oblaka 
dnevnog razvoja neka 
ne iznenade pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Jutarnje 
temperature zraka od 
10°C do 14°C, najviše 
dnevne od 20°C do 24°C 
ili koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
smjerova. UV- indeks 
umjeren i visok. 

   K P., DHMZ

Bok, ja sam Žućo. Živim u 
virovitičkom Skloništu za 
životinje i mislim da je vrijeme 
da pronađem dom. Nadam se da 
ne tražim puno, samo bih volio 
napokon nekome pripadati. Ne 
zauzimam puno mjesta, vrlo sam 
sitan, trebam samo malo hrane, 
vode i kutak za spavanje. Ono 
čega trebam ogromne količine je 
ljubav. Zaista bih volio biti voljen i 
siguran. Nadam se da znaš nekoga 
tko bi bio spreman pustiti me u 
svoj život. Javi mu da ga čekam. 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Žućo (1 godina)


